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inwestycyjnych w Dzielnicy XVIII
W Gimnazjum nr 48 na os. Kolorowym także o planach

Usłyszymy utalentowanego Janusza Gajca

KONCERT NA
W niedzielę, 9 lutego o godz. 18.00 

w kościele p.w. św. Maksymiliana M. 
Kolbego w Mistrzcjowicach odbędzie 
się kolejne muzyczne spotkanie z cyklu 
Koncerty Mistrzejowickie. Tym razem 
Ośrodek Kultury im. C. K. Norwida 
wraz z parafią św. Maksymiliana zapra
szają na „Koncert na fletni Pana” w 
wykonaniu Janusza Gajca. W progra
mie usłyszymy m.in. utwory J. S. Ba
cha, F. Schuberta i G. Gershwina.

Janusz Gajec jest artystą wszech
stronnie utalentowanym. Występował 
m.in. z Andrzejem Zauchą i Janem 
Wojdakiem. W Teatrze Starym przez 5 
lat wykonywał wokalizę do legendar
nego spektaklu „Biesy” w reżyserii 
Andrzeja Wajdy, z muzyką Zygmunta

FLETNI PANA
Koniecznego. Przez 25 lat przebywał 
poza granicami kraju, koncertując m.in. 
w Niemczech, Austrii, Wielkiej Bryta
nii, Holandii i Szwajcarii. Z fletnią 
Pana zetknął się w latach 90-tych i po 
powrocie do Polski, od 2000 roku, jako 
jeden z nielicznych muzyków w kraju, 
koncertuje na tym instrumencie. Wielo
krotnie występował na zamku w Niepo
łomicach, w wielu kościołach i ośrod
kach kultury. Był również gościem na 
Międzynarodowym Festiwalu Kultury 
Chrześcijańskiej w Krynicy. W muzy
ce Janusza Gajca. oprócz przejmują
cych lirycznych dźwięków, słychać też 
szum wiatru, wody, śpiew ptaków, co 
tworzy niepowtarzalny klimat jego kon
certów na fletni Pana. Wstęp wolny, (f)

Czytelnicy interweniują

WIĘCEJ ŚWIATŁA W RUSZCZY
Głosy i interwencje Czytelników są 

inspiracją wielu naszych tekstów. Dla
tego zapraszamy na nasze dyżury re
dakcyjne. W najbliższy poniedziałek 
(10.02) w godzinach' 13-14 dyżurować 
będzie red. Agnieszka Loś.

Nasi Czytelnicy mogą również kon
taktować się z nami telefonicznie, 
dzwoniąc pod numer 12 643 44 33.

ZMARLI
KRONIKA PAMIĘCI
W rubryce podajemy bezpłatnie 

imię, nazwisko i wiek Zmarłego. 
Natomiast na życzenie rodzin za
mieścimy dodatkowe informacje.

★ ★ ★
Janina ADAMCZYK, lat 88 
Maria BARCZYŃSKA. lat 82 
Jan CYGAN, lat 67 
Elżbieta DRUŻYŃSKA. lat 62 
Jan DYBAŚ, lat 79
Tadeusz FRĄCKOWIAK, lat 61 
Anna FRONCZEK, lat 75 
Natalia GAD, lat 85
Józef GAJOS, lat 89 
Stefan GŁOWACKI, lat 93 
Tadeusz GODLEWSKI, lat 62 
Stanisława GRZESIAK, lat 89 
Michalina JABŁOŃSKA, lat 87 
Władysław JABŁOŃSKI, lat 57 
Janina KAIM, lat 61 
Stefania KOCHAN, lat 88 
Kazimierz LEŚNIAŃSKI, lat 83 
Zdzisław MIODEK, lat 58 
Bogusława PĘCHALSKA, lat 80 
Zenon ROD ASIK, lat 64 
Gustaw ROGOWSKI, lat 63 
Danuta SIEDLARZ, lat 84 
Józef SOCHA, lat 67 
Stanisława WILKOŃ, lat 93 
Janina WOJAS-GĄSIOR, lat 88 
Józef ZDEBSKI, lat 66

Mimo mrozu i wiatru mieszkańcy os. 
Kolorowego licznie spotkali się w piąt
kowy wieczór 24 stycznia br. aby w 
Gimnazjum nr 48 obejrzeć jasełka, po- 
kolędować i wspólnie spędzić czas. Sala 
wypełniona była po brzegi. Oprócz 
mieszkańców w spotkaniu opłatkowo- 
noworocznym wzięli udział zaproszeni 
goście. Spotkanie uświetnił proboszcz 
parafii p.w. św. Judy Tadeusza w Czy- 
żynach ks. dr Czesław Sandecki, który 
złożył życzenia noworoczne wszystkim 
mieszkańcom Dzielnicy XVIII oraz po
krzepił zebranych słowem Bożym. 
Obecny był również Zarząd Dzielnicy 
XVIII Nowa Huta: przewodniczący Sta
nisław Moryc, Krystyna Jastrzębska, 
Mariusz Woda oraz radni Dzielnicy 
XVIII Czesław Rosiek i Jerzy Daniec. 
Przybyłych pow itali: organizator spotka
nia, radny osiedla Józef Szuba, Małgo
rzata Prcinl dyrektor Gimnazjum nr 48, 
w którym spotkanie miało miejsce oraz 
Anna Job dyrektor Przedszkola nr 110.

Następnie przyszedł czas na część ar
tystyczną, którą rozpoczęła nasza rodzi
ma poetka Zosia Karczmarzyk, która 
zabawnym wierszem o pobycie w sana
torium rozbawiła prawie do „łez” 
uczestników spotkania. Na część arty
styczną przygotowaną przez uczniów 
gimnazjum, złożył się koncert kolęd w

wykonaniu choru pod czujnym okiem 
Elżbiety Hanicbnik oraz przedstawienie 
jasełek wyreżyserowanych przez Beatę 
Safian. Wspólne kolędowanie sprawiło, 
że na sali unosił się duch Świąt Bożego 
Narodzenia. Atmosfera była ciepła i ser
deczna, a zebrani byli pod wrażeniem 
umiejętności aktorskich młodzieży.

W drugiej części spotkania goście 
dyskutowali o minionym roku oraz pla
nach inwestycyjnych na najbliższy rok 
nic tylko w os. Kolorowym ale w całej 
Dzielnicy XVIII. Zebranych zapoznano 
z następującymi projektami: rewitaliza
cją parku Wiśniowy Sad, która nastąpi 
w bieżącym roku, remontem al. Jana 
Pawła II i Ronda Czyżyńskiego, fundu
szem partycypacyjnym, projektem 
Nowa Huta miasto przyszłości oraz z 
częściowym remontem ul. Boruty Spie- 
chowicza i ul. Bicńczyckiej.

Sponsorami spotkania byli: Pracownia 
Cukiernicza Adam Adamek os. Koloro
we 47, który mieszkańców poczęstował 
swoimi doskonałymi wypiekami oraz 
sklep Lewiatan Zachęta z os. Kolorowe
go lOa, który dostarczył m.in. wodę, 
soki, kawę, herbatę. Darczyńcom 
dziękujemy za ofiarność, życzliwość 
i zaangażowanie w sprawy lokalnej 
wspólnoty.

Przez lata mieszkańcy Ruszczy wal
czyli o doświetlenie tunelu łączącego 
przedzielone liniami kolejowymi osie
dle. I rzeczywiście dziś tunel w’ Rusz
czy jest już dobrze oświetlony. Gorzej, 
gdy nocą wyjeżdża się z niego, w stro
nę kościoła w Ruszczy. Tuż za wyjaz
dem, panują egipskie ciemności, a kie
rowca nie bardzo może się zorientować 
jak jezdnia prowadzi. Nic ma na niej 
żadnych pasów znaczących krawędzie 
jezdni, od których odbijałoby się świa-

tło samochodu. A dodatkowo, wzdłuż 
drogi, wiedzie rów, w którym też moż
na wylądować. Szczególnie zimą, gdy 
granice jezdni zaciera śnieg. Niepew
ność poruszania się tą drogą może też 
potęgować sąsiedztwo zakładu karnego, 
a wyobraźnia - ciemną nocą - może 
podpowiadać rozmaite obrazy. Dlatego 
przydałoby się bardzo założenie oświe
tlenia na odcinku drogi od kościoła do 
tunelu.

Józef Szuba

Jeżeli poszukujesz lub zamierzasz zmienić 
zarządcę swojej nieruchomości, 

skorzystaj z doświadczenia naszej firmy 
działającej na rynku od 1994 roku

Ogłoszenia zakładów 
pogrzebowych i nekrologi 
drukujemy na str. 12.
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KARAWAN
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Konkurs objęty patronatem honorowym 

Przewodniczącego Rady Dzielnicy XVIII 
pana Stanisława Moryca

organizatorem konkursu jest ZSO nr 19

Rozliczenia DYŻUR CAŁODOBOWY
Tl” . '• również w Niedziele i Święta
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w 1• Z REDAKCYJNEGO DYŻURU •
„NIE DA SIĘ'’ W PRZYLASKU 

WYCIĄSKIM?
Bardzo żałuję, że Rada Dzielnicy 

XVIII nic interesuje się naszym osie
dlem - Przylaskiem Wyciąskim. Mam 
nadzieję, żc może teraz, jak opiszccic 
to w „Głosie”, usłyszymy jakąś odpo
wiedź - nawet taką : ..nie da się, bo...” 
- zadzwonił na redakcyjny dyżur Sta
nisław' Kukla mieszkaniec Przylasku.

BEZ WIATY
Choć teoretycznie w granicach wiel

kiego Krakowa, to życie mieszkańców 
w osiedlach wiejsko-miejskich, szęze- 
gólnic zimą, nie jest łatwe. Także dla 
tych, którzy muszą korzystać z komu
nikacji miejskiej. Wiatr, śnieg, czy 
deszcz doskwierają oczekującym na 
przystanku w rejonie skrzyżowania ulic 
Bartniczej i Drożyskicj, bo od 10 lat 
jakoś nie można tam wystawić wiaty, 
pod którą podróżni mogliby się schro
nić.

...CHODNIKÓW
Gdy rano dzieci idą do szkoły, szcze

gólnie te młodsze, nawet odprowadza
ne przez rodziców, muszą rozglądać się 
i oglądać za siebie, czy przypadkiem 
nie nadjeżdża samochód. Przy żadnej z 
ulic w Przylasku Wyciąskim nie ma 
chodnika! Z drugiej strony dla lepsze
go odwodnienia wzdłuż jezdni ulicy 
Drożyskicj wykopano rowy. I one tak
że stwarzają zagrożenie, bo nic są w 
żaden sposób odgrodzone od jezdni. 
Może przynajmniej udałoby się ustawić 
wzdłuż ulicy barierki, które chroniłyby 
przed wpadnięciem o rowu? To szcze
gólnie ważne zimą przy dużych opa-

• Z REDAKCYJNEGO DYŻURU •
liwaga! W związku z ograniczeniem niskiej emisji

MIASTO NIE POLECA 
KONKRETNYCH FIRM
W związku z informacjami o rozpro

wadzaniu przez różne firmy materiałów 
wskazujących na współpracę z Urzę
dem Miasta Krakowa.w zakresie pro
gramu ograniczania niskiej emisji, 
urząd wydał oświadczenie, że Urząd 
Miasta Krakowa nie prowadzi współ
pracy z żadną firmą zajmującą się 
zmianą systemu ogrzewania na proeko
logiczne, jak również nie wskazuje 
żadnej konkretnej firmy działającej w 
tej branży. Natomiast do Urzędu Mia
sta Krakowa dochodzą informacje o fir
mach, które w swoich materiałach re
klamowych podają nieprawdziwe infor
macje, sugerujące współpracę z Urzę
dem Miasta Krakowa w zakresie wy
miany pieców węglowych. Sugerowa

NAPAD NA
28 stycznia o godz. 14.25 powiado

miono telefonicznie oficera dyżurnego 
VII KP o napadzie na lombard przy ul. 
Jagiellońskiej. Przybyła na miejsce po
licja ustaliła, że do napadu doszło pięć 
minut wcześniej. Do lombardu weszło 
dwóch mężczyzn. Jeden z nich, trzyma
jąc w ręce przedmiot przypominający 
broń, zastraszył pracowników. W tym 
czasie drugi maczetą rozbił gablotę, w 
której znajdowała się srebrna biżuteria
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■■IliIw Redaguje zespół.
UŁUU Tclcfon red-: 12 643-44-33. Faks 12 643-66-33. 
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ciera się pod śniegiem.
WĄSKĄ DROGĄ

Tym bardziej, że ulice w osiedlu 
Przylasku Wyciąskim, szczególnie 
Bartnicza i Sicjówka są wąskie. Gdy 
jedzie nimi samochód ciężarowy 
(wjazd do 3 ton) to matka z dzieckiem 
w wózku musi zachować szczególną 
ostrożność: samochód przystajc i do
piero można się koło niego przecisnąć. 
A jest możliwość, by chociaż w niektó
rych miejscach, jeśli nie na całej długo
ści - jezdnię nieco poszerzyć, podsypu- 
jąc nawet tuczeń - wykonać tzw. mijan
ki, gdzie bezpiecznie mogłyby się wy
minąć dwa samochody!

MOŻE PRZYNAJMNIEJ 
ODBLASKI

Póki nie ma chodników, i Wyznaczo
nych pasów dla pieszych, dla większe
go bezpieczeństwa pieszych, a szcze
gólnie poruszających się ulicami dzie
ci i młodzieży, wracających ze szkoły 
o zmierzchu, przydałoby się chociaż 
wyposażenie ich w specjalne odblaski, 
dzięki którym staliby się widoczni dla 
kierujących pojazdami. To wydatek 
niewielki - szkoły czy z Rady Dzielni
cy. I nie muszą to być od razu kurtki 
odblaskowe, ale choćby jakieś znaczki 
do przyklejenia na tornistry czy pleca
ki.

★★★
- Zapraszam Radę Dzielnicy XVIII 

do naszego osiedla, by teraz, zimową 
porą zobaczyła na miejscu nasze pro
blemy. Liczę na odpowiedź na łamach 
„Głosu” - mówi nasz Czytelnik. (I) 

nie w materiałach reklamowych współ
pracy z Miastem Kraków w zakresie 
realizacji Programu Ograniczania Ni
skiej Emisji jest nadużyciem. Dobór 
firm instalacyjnych oferujących usługi 
w zakresie wymiany pieców leży wy
łącznic po stronic beneficjentów miej
skiego programu.

Urząd Miasta przestrzega również 
przed osobami podającymi się za 
urzędników miejskich, które oferują 
odpłatną pomoc przy wypełnianiu 
wniosków o dotację. Urząd Miasta 
Krakowa nie upoważniał osób prywat
nych, ani organizacji do występowania 
w jego imieniu w sprawach związanych 
z Programem Ograniczania Niskiej 
Emisji. (I)

LOMBARD
(łańcuszki). Trzeci stał na czatach. Z 
łupem uciekli w kierunku os. Złotej Je
sieni. Policyjny pies tropiący doprowa
dził policjantów do jednego ze skrzy
żowań ulic na tym osiedlu. Tam ślad 
się urwał. Co nie znaczy, źe napastni
cy będą bezkarni. Zabezpieczono ślady 
na miejscu przestępstwa. Policja dyspo
nuje też wizerunkami sprawców, gdyż 
całe zdarzenie zostało nagrane na mo
nitoringu. Śledztwo w toku. (jdz)

dach śniegu, gdy granica jezdni i rowu
Ktoś żartem odpowie, że najpewniej 

na... chodniku. Bo rzeczywistość, 
mimo pięknej zimowej scenerii, panu
jącej wokół, w tym względzie jest nie
stety smutna. Mimo iż trwają szkolne 
ferie, w Nowej Hucie nie funkcjonuje 
żadne lodowisko.

Jeśli więc chcecie zimą zażyć trochę 
ruchu, ale nie macie czasu wyjechać w 
góry na narty, nic ma rady - możecie 
wybrać się na ślizgawkę do centrum 
Krakowa. Lodowiska otwarte zostały 
na Błoniach, przed Galerią Krakowską, 
na lodowisku Cracovii. Czynne jest 
także lodowisko przy ul. Eiscnberga 2. 
Na lodowisku Cracovii należy spraw
dzać dostępne terminy - ślizgać się 
można raczej popołudniami, bilet nor
malny za godzinę kosztuje 9 zł. Cały

Na_ Tomeksie

INWALIDA (NIE)ZAPLACI?
Jako inwalida bez problemu 

wjeżdżam i korzystam z bezpłatnych 
parkingów przy szpitalach, przychod
niach. Tak też było do grudnia, gdy raz 
w tygodniu, podjeżdżałem samocho
dem i robiłem zakupy na Tomexie. 
Strażnik otwierał szlaban na widok 
mojej karty parkingowej dla inwalidy i 
bezpłatnie parkowałem. Teraz wjeżdża
jąc na Tomex muszę zapłacić 3 złote. 
Może dla kogoś to niewiele, ale dla 
mnie dużo. Próbowałem w tej sprawie

20 stycznia br. w Teatrze Ludowym
odbyło się niecodzienne przedstawienie
Jasełek. A wszystko za sprawą dzieci z
Samorządowego Przedszkola nr 88 
„Wesołe ósemki” z osiedla Wandy 2. 
Przedszkolaki wystąpiły na deskach 
teatru jak profesjonalni aktorzy. Wśród 
postaci Maryi i Józefa nie zabrakło 
również tańczących aniołków, diabeł
ków, górali z Podhala i krakowiaków z 
Lajkonikiem. Odpowiednia scenografia 
i efekty specjalne w postaci świateł, 
dźwięku i dymu dopełniły klimat wy
darzeń narodzin Bożego Syna.

A było dla kogo grać, bo na widow
ni zasiedli zacni goście: babcie i dziad
kowie z rodzicami dzieci, wśród zapro
szonych gości był też proboszcz para
fii św. Bartłomieja Apostoła o. Wincen- 

I

dzień (8 zł za godzinę), niemal do 
północy, można ślizgać się na lodowi
sku na Błoniach. Na ul. Eisenberga - 
w dawnym ośrodku MOSiR można po
jeździć na łyżwach popołudniami. Za to 
cały dzień dostępne jest lodowisko 
przed Galerią Kraków.

Jak na całkiem duże miasto - lodo
wisk w naszym mieście jest jak na le
karstwo. Nie ma też w Krakowie żad
nego „białego orlika”. Od dawna nic 
ma już lodowiska na Hutniku. A prze
cież duży teren w strefie ComCom
Zonc pozostał i miał służyć młodym 
ludziom, choć także, mieszkańcy w sile 
wieku też chętnie przypomnieliby so
bie. jak to się kiedyś na lodowisku 
Hutnika ślizgało.

(0

interweniować w Radzie Dzielnicy 
XVI, ale usłyszałem, że Tomex to teren 
prywatny i tu obowiązuje na nim to, co 
zarządzi właściciel. Czy już na wszyst
kim, także na inwalidach musimy zara
biać? - pyta nasz Czytelnik.

Jak nam wyjaśniono w biurze Tomek- 
su na placu są miejsca parkingowe dla 
inwalidów. Bywa jednak żc są zajęte i 
czasami muszą oni zaparkować gdzieś 
dalej niż zaraz za bramą. Ale bezpłat
nie! (I) 

ty Zakrzewski OCist., który złożył 
wszystkim świąteczne życzenia. Dodat
kową atrakcją przedstawienia był wy
stęp solowy na skrzypcach byłej absol
wentki przedszkola: Julii. Grą na akor
deonie O pisał się również jeden z ro
dziców, który stworzył piękny akompa
niament dla tańca grupy pięciolatków.

Rodziny dzieci gromkimi brawami 
podziękowały małym aktorom- Bliscy, 
nie kryjąc wzruszenia gratulowali na
uczycielom przygotowania dzieci. Po 
występie przedszkolaków goście zostali 
zaproszeni na słodki poczęstunek, przy
gotowany przez rodziców, a dyrektor 
przedszkola Dorota Urbanik podzięko
wała wszystkim za niezapomniane 
chwile.

M.B.

• • ■ ------- -  — - ■

Tytułowej „wyprzedaży" by
najmniej nie odnoszę do sezo
nowych akcji prowadzonych 
przez sklepy. Odnoszę ją do zja
wiska groźnego, o dalekosięż
nych konsekwencjach dla na
szego kraju. I nie chodzi mi o 
komercjalizację (czytaj: sprze
daż) wielu polskich przedsię
biorstw inwestorom prywatnym

Tydzień

trwa
- polskim i zagranicznym (to 
akurat często bywało uzasad
nione ekonomicznie), ale o po
zbywanie się firm i innych dóbr 
o znaczeniu dla kraju strategicz
nym. Najnowszym tego przykła
dem jest skandal z przetargiem 
na dostarczenie przesyłek sądo
wych, który wygrała prywatna 
firma Polska Grupa Pocztowa. 
Na efekty przetargu ogłoszone
go przez Ministerstwo Sprawie
dliwości już dziś narzekają ad
wokaci i zwykli mieszkańcy, któ
rzy nie mogą odebrać stosow
nych zawiadomień na czas. We 
Francji czy w Niemczech niko
mu, do głowy by nie przyszło, 
aby państwową korespondencję 
powierzać w ręce prywatnej 
spółki. Okazuje się, że u nas jest 
to możliwe. A strata pół miliar
da złotych, po przegranym prze
targu, może naszą Pocztę Pol
ską skutecznie rozłożyć na ło
patki. W ten sposób upadnie 
jedna z najstarszych polskich 
firm, dająca dzisiaj zatrudnie
nie około 90 tys. ludzi.

Ale, czy jeszcze ktokolwiek, 
czemukolwiek się dziwi? Prze
cież naszym rządzącym udało 
się już skutecznie rozłożyć Pol
skie Koleje Państwowe, a obec
nie ważą się przyszłe losy lasów 
państwowych. Niedawna nowe
lizacja ustawy o lasach, może 
postawić przedsiębiorstwo Lasy 
Państwowe na skraju bankruc
twa, a same zarządzane przez 
nią lasy (ok. 1/4 terytorium kra
ju) mogą zostać po prostu sprze
dane.

Jan L. FRANCZYK
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NOWOHUCIANIE TURYSTYKA 1 WYPOCZYNEK
SABINA MIESZCZAK Wyjazdy z „Galeonem*'

w
3

w 
W

Ziemi Żywieckiej i

no woh uc ianką. 
Przyjechała tutaj na 
studia w Akademii 
Wychowania Fi
zycznego Jest na 
drugim roku kie
runku turystyka i 
rekreacja. Uważa, 
że to jest dobry wy
bór. Mieszka 
akademiku nr 
przy uczelni 
Czyżynach.
ostatnich wyborach 
Miss Nowej Huty 
została wybrana 1 
Wicemiss. Wiersz 
Szymborskiej „Nic 
dwa razy się nie 
zdarza" w jej inter
pretacji zrobił duże 
wrażenie na jury. 
Niewiele przegrała 
rywalizację o koro
nę z Natalią Zięta
rą. W Nowej Hucie 
zwróciła pozytyw
ną uwagę na pro
wadzoną działal
ność kulturalną. 
Zrobiło na niej

wrażenie Nowohuckie Centrum Kultury, w którym jest sporo zajęć i można 
nauczyć się tańca w różnym wydaniu. Natomiast niemile zaskoczona jest wul
garnymi pseudograffiti malowanymi na murach budynków.

Sabina Mieszczak do Nowej Huty przybyła z małej miejscowości Ślemień 
koło Żywca. Podobnie jak u siebie, tutaj też znalazła dużo zieleni. Po studiach 
zamierza pracować w branży turystycznej. Interesuje się podróżami, jej ma
rzeniem jest wyprawa do Hiszpanii i Egiptu. Oprócz tego uwielbia grać wr 
siatkówkę, pływać i jeździć na rowerze. W wolnym czasie lubi ze znajomy
mi wyjść do jakiegoś klubu potańczyć. Chce promować walory turystyczne 

Beskidów. Te regiony są w cieniu innych, a szkoda, po
nieważ tutaj tkwią olbrzymie możliwości na uprawianie sportu, rekreację, a 
także modną ostatnio agroturystykę uważa Sabina. W krótkim czasie osią
gnęła wiele w modelingu, a to za sprawą dopingu ze strony koleżanek. Współ
pracuje z Agencją Rores Models. Zdobyła tytuły Miss Zimy 2013 i Miss 
Marca 2013 i jest z tego powodu bardzo szczęśliwa. Jeżeli zaplanuje sobie 
osiągnięcie jakiegoś celu, to stara się wytrwale do niego dążyć. Dzięki temu 
uczy się cierpliwości i wytrwałości. Bardzo lubi pozować do zdjęć. Ma już 
za sobą debiut w pokazie mody przed nią kolejne. To ją wciąga, poznaje 
dużo dobrych koleżanek, poszerza swoje towarzystwo. Kolekcjonuje także 
pocztówki, z każdej wycieczki obowiązkowo musi przywieść chociaż jedną. 
W Krakowie zaliczyła swoje pierwsze juwenalia, poznała kluby i środowisko 
studenckie. Uważa, że żacy z Nowej Huty powinni bardziej wpływać na ar
tystyczny klimat dzielnicy. Jeśli chodzi o politykę, to jej zdaniem powinna być 
ona prowadzona w taki sposób, aby każdy z nas czuł się bezpieczny w swo
im kraju oraz posiadał dobrze płatną pracę. Niestety obecna sytuacja nie jest 
najlepsza, szczególnie dla młodych, którzy uparcie szukają pracy. Ze wzglę
du na rosnące bezrobocie często młodzież jest bezradna, popada w stany 
zwątpienia, agresji. Są także młodzi ludzie - bardzo kreatywni i otwarci na 
świat, mają wiele ciekawych pomysłów. Jedyną rzeczą, która ją drażni wśród 
części młodzieży jest duża wulgarność i agresja. W Nowej Hucie powinno po
wstać więcej miejsc, gdzie młodzi ludzie mogliby spędzać swój wolny czas, 
np. parki - twierdzi Sabina. Zresztą sama biega po parku Lotników i lubi tu 
spędzać czas. O sobie mówi, że jest bardzo szczerą i skromną osobą, stara 
się być zawsze uśmiechnięta. Nic upodabnia się do nikogo, jest po prostu sobą. 
Motto życiowe: Jeśli chcesz spełnić swoje marzenia, musisz w siebie uwie
rzyć, wewnętrzna motywacja jest najsilniejsza ze wszystkich". Ulubione: po
trawa - spaghetti, sportowiec - Cristiano Ronaldo, pisarz (poeta) - Paulo 
Coelho, piosenkarz - Remady, filmy - horrory, samochód - audi A4, kraj - 
Hiszpania, miasto - Rzym, autorytet moralny
za rodziną. Tata Stanisław jest młodym emerytem górniczym KWK „Piast”, 
mama Zofia provVadzi dom, a starszy brat Dominik już się usamodzielnił i pra
cuje. W rodzinnym gnieżdzie zostały dwa pieski i dwa koty, które także wi
tają ją serdecznie, gdy przyjeżdża do domu.

SŁAWOMIR PIETRZYK

Jan Paweł II. Trochę tęskni

JESZCZE ZAPROSZENIA NA BAL „PROMETEUSZA”
Fundacja „Prometeusz” zaprasza na 21. Wielki Integracyjny Bal Charytatywny 

dla 2000 dzieci w hali TS „Wisła” przy ul. Reymonta, w niedzielę 9 lutego o godz. 
17.00. W sekretariacie redakcji można odebrać kilka gratisowych zaproszeń na 
imprezę, które jeszcze nie zostały rozdane. (mp)

Z DOFINANSOWANIEM DO 50%
Biuro Podróży „GALEON" zaprasza wszystkich na wyjaz

dy, a pracownicy krakowskiej huty, ich rodziny oraz dla eme
ryci i renciści huty i ich małżonkowie mogą uzyskać DOFI
NANSOWANIE do 50 proc, ceny wycieczki lub pielgrzym
ki z Zakładowego Funduszu Świadczeń Socjalnych Arcclor- 
Mittal. (Wysokość dofinansowania zależnie od dochodu net
to na członka rodziny).

Proponujemy wycieczki
I. HISZPANIA /samolotem/ - COSTA DEL SOL - Sło

neczne Wybrzeże, termin 7-14 czerwca 2014 r. Hotel „Las 
Palmeras" 4* , 8 dni. Cena/osoba.: 2.000 zł, (dzieci 2-11 lat 
- 1.660 zł). W cenie przelot samolotem Kraków - Malaga - 
Kraków, transfery z/na lotnisko w Hiszpanii, wyżywienie FB 
tj. 3 posiłki dziennie (śniadanie, obiad, kolacja) z napojami 
(1/41 wina i 1/4 1 wody do obiadu i do kolacji), 7 noclegów 
w hotelu**** przy plaży, wycieczka autokarowa do Malagi, 
opieka rezydenta, ubezpieczenie. Cena nie obejmuje opłaty 
lotniskowej - 550 zł. Wycieczka została zatwierdzona przez 
ZFŚS - od ceny wycieczki należy odliczyć dofinansowanie 
do 50 proc.!

Wśród wyjazdów (samolotowe i autokarowe) i wycieczek, 
które będą zatwierdzone przez ZFŚS do dnia 27 stycznia 2014 
r. znalazły się:
- wyjazdy na KANONIZACJĘ Ojca św. Jana Pawła II
- wycieczki po POLSCE nad morze (m. in. Jastrzębia Góra, 

Pobicrowo, Łeba, Jarosławiec), na MAZURY i w' góry,
- wycieczki po EUROPIE m. in. do Norwegii, Danii, Szwe

cji, Niemiec, Francji, Rosji, Litwy, Łotwy, Estonii, Rumunii, 
Bułgarii, Słowenii, Austrii, Słowacji, Chorwacji, Grecji, Hisz
panii itd..
- do ZIEMI ŚWIĘTEJ.
Które z pozostałych wyjazdów zostaną przez ZFŚS zatwier

dzone będzie wiadomo po 27.01.2014 r.
Informacje będą publikowane na stronie www.galcon.kra- 

kow.pl i w' biurze, os. Górali 5.
★★★

Zapraszamy na OBOZY NARCIARSKIE i SNOWBOAR- 
DOWE do Murzasichla w dii. 2-8 lutego 2014 r. Ośrodek 
z BASENEM KRYTYM. Stoki w Białce Tatrzańskiej, Czar
nej Górze, Małem Cichem, Jurgowie i in. Cena: 930 zł. In
struktorzy w' cenie, ubezpieczenie narciarskie i OC !

★ ★★
Zapraszamy do wspólnych wyjazdów, pielgrzymowania i do 

kontaktu z nami.

Kolorowa i szczegółowa wersja oferty ze zdjęciami i opi
sami obiektów w biurze, a także na: www.galeon.krakow.pl

KANONIZACJA OJCA ŚWIĘTEGO 
JANA PAWŁA II

BP Galeon proponuje kilka tras pielgrzymkowych na ka
nonizację Ojca św. Jana Pawła II.

(Każdy program zawiera: przejazd komfortowym autoka
rem (klimatyzacja, barek, WC, DVD), noclegi w hotelach 
♦*/♦*♦/*♦*♦ w pokojach 2-, 3-, 4-os. z łazienkami, śniada
nia wzmocnione, obiadokolacjc (kuchnia włoska), opiekę pi
lota, ubezpieczenie NNW i KL. opłaty drogowe i parkingo
we.

Hutnicy, ich rodziny oraz emeryci i renciści huty mogą od 
ceny przy każdym programie odliczyć dofinansowanie do 50 
proc.!)

Program nr 1A:
Rzym, Watykan, Asyż (6 dni) 24.04. - 29.04.2014 r., cena 

599 zł + 175 EUR tj. ok. 1.335 zł.

Rzym. Watykan, Asyż (6 dni) 25.04. - 30.04.2014 r. , z 
noclegiem tranzytowym na trasie, przed kanonizacją - ho
tel w Rzymie, cena 599 zł + 215 EUR tj. ok. I.499 zł.

Rzym, Asyż, Cascia, Watykan, Monte Cassino, San Gio- 
vanni Rotondo, Manopcllo, Lanciano, Loreto, Padwa. We
necja (8 dni) 25.04. - 02.05.2014 r. , z noclegiem tranzyto
wym na trasie, przed kanonizacją hotel w Rzymie, cena 699 
zł + 295 EUR tj. ok. 1.930 zł.

Program nr 3.Ą:
Rzym, Asyż, Cascia, Civitaveccia, Watykan, Sorrento, Ca- 

pri, San Giovanni Rotondo, Manopcllo, Rimini (9 dni) 
24.04. - 02.05.2014 r., z noclegiem tranzytowym na trasie, 
przed kanonizacją - hotel w Rzymie, cena 699 zł + 330 
EUR tj. ok. 2.080 zł.

Program nr 4:
Rzym, Watykan, Padwa, Orneto, Capri, Pompeje, Neapol, 

Asyż, Rimini, Wenecja (9 dni)
24.04. - 02.05.2014 r. , z noclegiem tranzytowym na tra

sie, przed kanonizacją hotel nad Morzem Tyrreńskim. Cena 
699 zł + 310 EUR tj. ok. 1.999 zł.

Szczegóły (ilość świadczeń, programy i trasy) dostępne na 
stronie www.galeon.krakow.pl i w siedzibie BP Galeon.

liuro Podróży „GALEON”,
31-959 Kraków, os. Górali 5.
Telefon 12 642-26-20, tel. kom. 606-394-103,
www.galeon.krakow.pl,
e-mail: galeon@galeon.krakow.pl

Przedsiębiorstwo Transportu Samochodowego
Kraków, ul. Mrozowa 6

Kontakt: tel. 604-447-666 (czynny 6.00-15.00)

Wyjątkowa oferta
PRZEGLĄDÓW REJESTRACYJNYCH!

Zarejestruj auto w PTS, a zyskasz dodatkowe możliwości!

W ramach PROMOCJI, 
każdorazowo po wykonaniu przez stację diagnostyczną PTS 
rejestracji Państwa pojazdu, oferujemy GRATIS* (do wyboru):

✓ napełnienie układu klimatyzacji
✓ wymianę filtra i oleju silnikowego

✓ sezonowe przechowanie opon
* oferta nie obejmuje materiałów podlegających wymianie

Zapraszamy od poniedziału do piątku w godz. 7.00-19.00
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Prezes Zarządu ArcelorMittaI Poland Sanjay Samaddar o perspektywach roku 2014

Rynek stali - ostrożnie w górę
We wtorek, 28 stycznia, dzieci z Przedszkola ArcelorMittal Poland MAka

demia Małych Pociech” udały się z wizytą do Domu Pomocy Społecznej przy 
ul. Kluzeka w Krakowie. Spotkanie z mieszkańcami ośrodka było okazją do 
wspólnego świętowania obchodzonego w poprzednim tygodniu Dnia Babci i 
Dziadka.

Sytuacja na polskim rynku stali od
zwierciedla sytuację w Unii Europej
skiej. Niestety skutki kryzysu z 2008 
roku są wciąż widoczne - zarówno w 
skali europejskiej, jak i światowej. Po
pyt na stal w Europie jest nadal ponad 
30 proc, niższy w stosunku do pozio
mu sprzed kryzysu w 2007 roku. To 
ogromny spadek.

Jednak w drugiej połowie 2013 roku 
można było zaobserwować pewną po
prawę wskaźników ekonomicznych. - 
Także w Polsce widzimy pozytywny 

mieć świadomość lo
kalnej specyfiki - podkreśla Sanjay 
Samaddar, prezes Zarządu ArcclorMil- 
tal Poland.

ZAWIROWANIA Z VAT 
NA PRĘTY ŻEBROWANE

Ubiegły rok dla branży przebiegał 
pod znakiem walki z oszustwami w 
handlu prętami żebrowanymi. Powodo
wały one drastyczny, ciągły spadek 
liczby zamówień na ten produkt, a to z 
kolei odbiło się poważnie na kondycji 
polskiego przemysłu stalowego.
- W' pewnym momencie musieliśmy 

tymczasowo wstrzymać produkcję za
równo na wydziale stalowni, jak i na 
wydziale walcowni ArcelorMittal War- 
szawa. Cieszymy się więc, że argumen
ty sektora stalowego zostały wysłucha
ne przez polski rząd i w efekcie jesie- 
nią wprowadzono mechanizm odwrot
nego obciążenia. Istnieją jednak inne 
wyzwania, z którymi bezustannie musi- 
my się mierzyć i które sprawiają, że 
trudno nam konkurować z importem 
stali z sąsiednich krajów. Nadal zma
gamy się na przykład z bardzo wysoki
mi cenami energii, które stanowią je
den z najważniejszych czynników wpły
wających na konkurencyjność przedsię
biorstw h sektorze stalowym - mówi 
prezes Samaddar.

OSIĄGNIĘCIA I PORAŻKI
Co w zaistniałej sytuacji można uznać

XXXI Międzynarodowe Halowe Mistrzostwa Polski Hutników w' Piłce Nożnej

W tym roku tylko ćwierćfinał
W ostatni styczniowy weekend w Zawierciu rozegrane zostały XXXI Mię

dzynarodowe Halowe Mistrzostwa Polski Hutników w Piłce Nożnej. Do udzia
łu zgłosiło się 16 drużyn reprezentujących huty oraz zakłady i spółki branży 
metalowej.

Koncern ArcelorMittal Poland repre
zentowały dwie drużyny: TKKF Kra
ków oraz Sosnowice.

Krakowska drużyna w wyniku loso
wania trafiła do grupy trzeciej, gdzie za 
przeciwników miała zespoły: Teksid 
Iron Poland S.A. Skoczów, Czcrmct 
Tarnów oraz Windex Chorzów.

Reprezentacja TKKF AMP pokonała 
Teksid 6:1, by kolejne spotkania zremi
sować z Windeksem 2:2 oraz z Czcr- 
metem 0:0 i zająć drugie miejsce w 
grupie, co dało jej ostatecznie awans do 
dalszych gier.

W niedzielny poranek rozpoczęły się 
dalsze rozgrywki mistrzostw. Do sied

Sanjay Samaddar, prezes Zarządu 
ArcelorMittal Poland.

za osiągnięcie, a co za porażkę? Kry
zys pokazał, jak ważne jest dostosowy
wanie się do zmieniających się warun
ków rynkowych, mimo że często wią- 
żą się one z jakże trudnymi decyzjami 
dotyczącymi ograniczenia zdolności 
produkcyjnych. - To elastyczność jest 
najbardziej efektywnym rozwiązaniem 
w trudnych czasach. 1 jest to najważ
niejsza lekcja, jaką wynieśliśmy z kry 
zysu. Jednocześnie jednak nie wolno 
tracić z oczu perspektywy długotermi
nowej. To właśnie z tego powodu nie 
zaprzestaliśmy naszych inwestycji - 
zauważa S. Samaddar.

KRYZYS ZA NAMI?
Czy zjawisko spowolnienia czy kry

zysu mamy już za sobą? Czy w Arce
lorMittal Poland dają się odczuć skut
ki polepszenia sytuacji gospodarczej i 
rynkowej? Prezes Zarządu firmy wie
rzy, że najniższy punkt cyklu gospodar
czego jest już za nami. Wskaźniki eko

nomiczne sugerują, że gospodarka wy
chodzi z dołka. Pozytywne sygnały są 
widoczne w Ameryce, gdzie ożywienie 
gospodarcze jest napędzane przez wy
datki konsumenckie. Wydaje się, że UE 
wychodzi z recesji. Produkcja przemy
słowa wzrosła w drugiej połowic ubie
głego roku, co dobrze rokuje dla ocze
kiwanej poprawy sytuacji w 2014 roku. 
Oczekuje się, że w tym roku wzrost w 
27 krajach UE będzie skromny, popyt 
na stal wrośnie tylko o 2,1 procent, w 
osiągając 137,8 min ton, ale średnioter
minowe prognozy dla UE są znacznie 
lepsze. W Polsce spodziewamy się, żc 
popyt na stal wzrośnie za sprawą sek
tora budowlanego.

PERSPEKTYWA ROKU 2014
Zdaniem S. Samaddara nowa per

spektywa finansowa UE powinna 
wzmocnić popyt w polskim sektorze 
stalowym. Znaczna część funduszy trafi 
do infrastruktury (drogi i szyny) oraz 
projektów środowiskowych. Hutnicza 
Izba Przemysłowo-Handlowa progno
zuje. że zużycie jawne wyrobów stalo
wych w 2014 r. wzrośnie o 4-5 procent 
w porównaniu do 2013 roku.
- W ubiegłym roku w ArcelorMittal 

Poland zakończyliśmy szereg dużych 
projektów inwestycyjnych, w tym budo
wę oczyszczalni ścieków w Krakowie 
(20 min zł), modernizację linii ocynko
wania w Świętochłowicach (15 min zł) 
i remonty wielkich pieców nr 2 i 3 w 
Dąbrowie Górniczej (120 min zł). W 
luty m będziemy uruchamiać najnowo
cześniejsze centrum serwisowe grodzic 
oraz projekt długiej szyny (140 min zł). 
W' naszej koksowni w Zdzieszowicach 
obecnie prowadzona jest modernizacja 
wydziału węglopochodnych, której 
koszt przekracza 200 min zł. Jesteśmy 
przekonani, że te inwestycje pozwolą 
nam umocnić naszą pozycję na rynku - 
podsumowuje prezes Zarządu Arcelor
Mittal Poland.

cięzcę tego meczu wyłoniły rzuty kar
ne, a te lepiej wykonywali tarnowianie 
i oni awansowali do półfinału. Kra
kowska drużyna TKKF ArcelorMittal

Akademia Małych Pociechw

Przedszkolaki
u seniorów

Przedszkolaki z najstarszych grup, 
wcielając się w role kruków, rozbójni
ków, koników, mieszkańców zamku 
królewskiego, a także Królowej Śnie
gu, Kaja i Gerdy, zaprezentowały ze
branym gościom fragmenty przedsta
wienia pt. „Królowa Śniegu”. Występ 
dzieci sprawił widzom wiele radości i 
został nagrodzony gromkimi brawami. 
Wszyscy pensjonariusze otrzymali upo
minki wykonane przez dzieci - malo
wane laurki oraz słodkie babeczki. 
Gospodarze również obdarowali ma
łych aktorów. Każdy przedszkolak 

Turniej Piłki Nożnej 
o Puchar Przewodniczącego 

NSZZ Pracowników 
ArcelorMittal Poland w Krakowie

22 lutego 2014 r. w hali sportowej w Zielonkach 

rozegrany zostanie Halowy Turniej Piłki Nożnej 

o Puchar Przewodniczącego NSZZ Pracowników 

AMP Kraków. Organizatorem turnieju jest hutniczy 

oddział TKKF. Zgłoszenia - do 17 lutego br. 

- przyjmuje i informacji udziela K. Pyż, 

tel. 600 360 653.

otrzymał piękne, gliniane serduszko. 
Spotkanie zakończyło się wspólnym 
śpiewaniem kolęd.
- Podjęta inicjatywa dała szansę 

uwrażliwienia dzieci na problem ludzi 
samotnych i chorych. Dzięki temu spo
tkaniu przedszkolaki mogły doświad
czyć, iż nawet niewielki gest dobroci 
potrafi sprawić wielką radość i powró
cić z jeszcze większą mocą — zapewnia 
Katarzyna Krzaklewska, dyrektor 
przedszkola, nad którym pieczę spra
wuje Fundacja Nasze Dzieci (KRS 
0000377619).

miu zespołów, które awansowały po 
sobotnich eliminacjach, dołączyły jesz
cze dwa: ubiegłoroczny mistrz HW
Pietrzak Holding oraz gospodarz mi
strzostw - CMC Poland Zawiercie. W 
ten sposób utworzono 3 grupy po trzy 
drużyny.

Drużyna TKKF AMP Kraków trafiła 
do grupy trzeciej, gdzie powtórnie spo
tkała się z tarnowskim Czermetcm oraz 
z zespołem gospodarzy CMC Zawier
cie. Te spotkania zakończyły się zwy

cięstwem krakowian po 2:1 i awansem 
do ćwierćfinału. I tutaj - przy niezro
zumiałej układance terminarza - kra
kowska drużyna po raz trzeci musiała 
zagrać mecz z Czermctem. Najpierw 
była szybko zdobyta bramka i prowa
dzenie 1:0, a potem szereg niewykorzy
stanych sytuacji bramkowych oraz bar
dzo dobra gra bramkarza przeciwni
ków. W ostatniej minucie meczu, po 
wycofaniu przez tarnow ian bramkarza, 
krakowianie stracili przewagę. Zwy- 

Poland odpadła z dalszych rozgrywek, 
a jej los podzieliły drużyny, które 
triumfowały w ub. roku: Pietrzak Hol
ding i Stalprodukt Bochnia, co było 
ogromnym zaskoczeniem.

Mistrzem Polski hutników w halowej 
piłce nożnej na rok 2014 została dru
żyna CMC Poland Zawiercie. W po
przednich lalach drużyna TKKF Arce
lorMittal Poland z Krakowa kilkakrot
nie stawała na najwyższym podium, 
była leż wicemistrzem.

W przyszłym numerze m.in.
• PŁYWAJĄCA WYSPA
Firma z Bejrutu buduje wyspę, która będzie pływać wzdłuż wybrze
ży Libanu. Powstaje na niej 5-gwiazdkowy hotel wraz z obiektami 
rekreacyjnymi. Hiszpańska huta ArcelorMittal Gijon dostarczyła 
w ub. roku około 1200 ton blachy do budowy tego luksusowego 
ośrodka.
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OŚRODKI KULTURY PROPONUJĄ
Notowania cenowe Od 7 do 13 lutego

- Ośrodek zaprasza dzieci w wieku od 7-11 lat na• 7-14 II, godz. 10 14
zajęcia organizowane w ramach akcji „Zima w mieście". Czekają na Was m.in. 
zajęcia plastyczne, - kreatywny recykling, warsztaty artystyczne, edukacyjne pod
róże po literaturze, seanse w kinie Sfinks, wyjścia do teatru, zajęcia sportowo- 
rekreacyjne, taneczne czy prezentacja curlingu. Koszt 10 zł za jeden dzień od 
jednej osoby (w cenie drugie śniadanie).
• 7 II, godz. 16-21 - Otwarte spotkanie brydżystów i szachistów. Wstęp wol

ny.
• 10 II, godz. 17.30 - Joga dla dorosłych. Zajęcia jogi dla początkujących i 

trochę zaawansowanych, ćwiczenia rozciągające i usprawniające kręgosłup, relak
sujące, niwelujące stres, wyciszające.
• II II, godz. 19-21 - NHmeelup! Otwarte spotkania językowe w C-2 Połu

dnie Cafe, os. Górali 5. Wstęp wolny.
• 12 II, godz. 17 - Warsztaty teatralne dla licealistów i studentów w ramach 

Sceny Młodzieżowej. Prowadzi prof. Monika Raslewicz.
• 13 II, godz. 17.30 - Joga dla dorosłych. Zajęcia jogi dla początkujących i 

trochę zaawansowanych, ćwiczenia rozciągające i usprawniające kręgosłup, relak
sujące, niwelujące stres, wyciszające.

WIEKU 14

U DOROTY”
Trwa karnawał i warto zadbać o swo

ją fryzurę. Polecam wizytę w Salonie 
Fryzjerskim „Dorota” na pl. Targowym 
„Piast” paw. 26, 27, prowadzonym 
przez Dorotę Maciasz. Pani Dorota 
posiada w tym rejonie stałą klientelę. 
Chętnie też przyjeżdżają klientki z po
przednich miejsc pracy z ul. Karmelic
kiej i os. Na Stoku. Można zamówić 
wcześniejszą wizytę pod numerem te
lefonu 12 681-33-77 lub osobiście w 
salonie. Klasyczne strzyżenie męskie

W KINIE

iz| rIw I 4 '
• 7-14 II, godz. 10-14 - Klub zaprasza dzieci w wieku od 7-11 lat na zaję

cia organizowane w ramach akcji „Zima w mieście”.. Czekają na Was m.in. zaję
cia plastyczne - kreatywny recykling, warsztaty artystyczne, edukacyjne, zajęcia 
sportowo-rekreacyjne czy taneczne. Koszt 10 zł za jeden dzień od jednej osoby 
(w cenie drugie śniadanie).
• II II, godz. 17 - Dyskusyjny Klub Książki. Anity Nair „Przedział dla pań". 

Spotkanie dla osób, które lubią czytać i rozmawiać o książkach w Bibliotece Klubu 
Kuźnia.
• 12 II, godz. 10 - Spotkanie w matniami - miejscu przyjaznym rodzicom. 

Koszyczkowe na herbatę i słodkie co nieco: 5 zł. Po spotkaniu „Warsztat wiąza
nia chust - przytul mnie mamo!” i fL dzieckiem w plecaku - warsztat wiązania 
chust na plecach”. Prowadzenie: Wanda Haluniewicz - Certyfikowany Doradca 
Noszenia ClauWi® . Cena: 40 zł.
• 12 II, godz. 1530-16.30 - Warsztaty artrecyklingu dla dzieci od lat 7 opar

te na idei artystycznego recyklingu, czyli odzyskiwaniu zużytych przedmiotów. 
Prowadzenie: Agnieszka Mucha, artystka rzeźbiarka. Cena: 15 zł.
• 13 II, godz. 15-16.30 - Kto, gdzie, kiedy, dlaczego? Konsultacje bibliogra

ficzne i informacyjne adresowane do dzieci i młodzieży. Wstęp wolny.
• 13 II, godz. 16 - Nauka gry w szachy dla dzieci od 4. roku życia. Zajęcia 

prowadzi Henryk Piskorz - instruktor gry w szachy, szachista.
• 13 II, godz. 17.30

europejską dla dzieci w wieku przedszkolnym. Biblioteka OKN. Wstęp 5 zł. Pro
wadzi Ewa Łętowska.
• 13 II, godz. 18.00 - Otwarte spotkanie Grupy Literackiej „Sylaba”. Prowa

dzenie Elżbieta Zechenter-Spławińska. Wstęp wolny. (f)

Bajki rosyjskie. Cotygodniowe spotkania z baśnią i bajką

OŚRODKI KULTURY PROPONUJĄ

ZASZYFROWANY KARNAWAŁ

W mroźne sobotnie popołudnie w Klubie 303 Ośrodka Kultury Kraków-Nowa 
Huta pojawiły się zagadkowe postacie. One wszystkie przybyły na Zaszyfrowaną 
Zabawę Karnawałową, bo jak to bywa w karnawale, wszyscy urządzają bale... Po 
krótkim przywitaniu gości i rozgrzewce przygotowującej zebranych do imprezy, 
rozpoczęły się zaszyfrowane zabawy. Młodsi uczestnicy mogli pokolorować tajem
nicze, starożytne znaki Egipcjan, czy li hieroglify. Natomiast starsi w tym czasie 
kodowali swoje imiona przy pomocy popularnego alfabetu Morse a. Gdy wszy
scy wykonali już swoje zadania, rozpoczęły się karnawałowe tańce-skakańce. W 
przerwie między tańcami, każdy z przybyłych uczestników zaprezentował swój 
strój, a pozostali odgadywali, za kogo przebrała się dana osoba. Wspólnie z Pa
nią Zagadką i Panem Rebusem podczas zabawy SOS uczestnicy na różne sposo
by mogli nauczyć się międzynarodowego sposobu wołania o pomoc. Na zakoń
czenie Pani Zagadka, jak sama jej natura wskazuje, odpytała wszystkich ze zna
jomości bajek o tematyce balowej. Okazało się, że dzieci doskonale znały odpo
wiedzi na wszystkie pytania! Na tym bal zakończono i do domu gości z uśmie
chem odprawiono. Organizatorzy imprezy już teraz zapraszają do Klubu na ko
lejne wydarzenia. (f)

•!•

kosztuje od 12 zł, strzyżenie damskie 
od 14 zł. Cena farbowania zaczyna się 
od 25 zł, w zależności od ilości i dłu
gości włosów. W salonie używane są 
kosmetyki m.in. szwedzkiej firmy 
CeCe, włoskich Artego, Farmavita. 
Moda zmienia się z każdym sezonem i 
z każdym rokiem. Ważnym aspektem 
mody są fryzury i także one ulegają 
przeobrażeniu. Istnieje wiele trendów 
fryzjerskich. Wymienić można od wło
sów prostych po kręcone, cięcia proste 
po asymetryczne itd. Kiedyś modne 
było prostowanie, obecnie najmodniej
sze są fryzury naturalne, delikatnie po
falowane. Wszelkie pół upięcia królu
ją jako ponadczasowe, gdzie klasyczne 
koki są nieco na planie drugim. W cza
sach. gdzie lekkość i zwiewność jest 
najbardziej trendy, czesanie ciężkich 
koków nie jest takie modne. W karna
wale jak zwykle na włosach powinny 
pojawić się ozdobne upięcia, a przynaj
mniej błyszczący brokat. Wszyscy pra
gną mieć zdrowe włosy i ciekawą fry
zurę. Piękne włosy są zawsze wizytów
ką człowieka, dlatego też polecam wi
zytę w salonie u pani Doroty na os. 
Piastów. Salon otwarty jest od ponie
działku do piątku w godz. 8.30-17 i w 
soboty od 8-14. (sp)

WALUTA
Po utrzymującej się przez dłuższy 

czas tendencji spadkowej, złotówka 
zaczęła się umacniać.

W kantorze na pl. Bieńczyce, paw. 
24, tel. 12-641-46-29 zanotowano na
stępujące kursy walut: USD: 3,08-3,12 
zł; euro: 4,18-^4,22 zł; GBP: 5,03-5,07 
zł; CHF: 3,42-3,46 zł. (mp)

TRADYCYJNE WĘDLINY
Kupimy na bazarze „Tomex” 

w pawilonie nr 466.
Wyroby nie zawierają 
żadnych konserwantów, 
barwników 
ani ulepszaczy smaku.

Józef Aksamit prowadzący fir
mę od 1995 roku zaprasza na 
zakupy, a ponadto prosi o po
moc wystawiając Skarbonkę 
Świątecznej Pomocy.

„SFINKS”
• „MOLIER NA ROWERZE” to świetnie zagrana i wyreżyserowana fran

cuska komedia o artystach. Popularny telewizyjny gwiazdor Gauthier Valence wy
rusza w podróż na tajemniczą wyspę Re. Ma do wykonania specjalną misję. Chce 
przekonać starego przyjaciela, aktora Serge’a Tanncura, do przyję
cia tytułowej roli w „Mizantropie" Moliera. Zadanie nie jest pro
ste, bo Tanneur, znany kiedyś aktor komediowy, trzy lata temu 
porzucił teatr, wycofał się ze świata i zamieszkał w domu zo
stawionym w spadku przez wuja. Stał się typowym mizantropem, 
ma dosyć aktorstwa i pali wszystkie scenariusze. Valcnce nic daje 
za wygraną. Postanawia zrobić wszystko, aby Tanneur zagrał w
przedstawieniu. Namawia przyjaciela na pięciodniowe próby, w trakcie których ma 
podjąć ostateczną decyzję.
• „W CIENIU” to zrealizowany w czesko-polskiej koprodukcji dramat kry

minalny w reżyserii Davida Ondricka. Czeska Praga, 1953 rok. Miastem wstrzą
sa wieść o serii brutalnych napadów i morderstw, których sprawcy pozoslają nie
uchwytni. Śledztwo prowadzi komisarz policji, kapitan Haki. Trop, poprzez po
dejrzane meliny i ciemne zaułki, nieoczekiwanie prowadzi go do najwyższych 
szczebli komunistycznej władzy. Sytuacja komplikuje się dodatkowo, gdy docho
dzenie przejmuje, ściągnięty przez bezpiekę z Syberii, były SS-man, major Zen- 
ke.
• W czwartek 13 II o godz. 19.00 Dyskusyjny Klub Filmowy „Kropka” za

prasza na kolejny pokaz z cyklu PERŁY KLASYKI. Tym razem widzowie będą 
mogli obejrzeć „VIRlDIANĘ”, mistrzowski film Luisa Bunuela z 196lr. Nagro
dzony Złotą Palmą w Cannes obraz opowiada historię nowicjuszki Viridiany, która 
przed wstąpieniem do zakonu wyjeżdża do domu swojego wuja. Tam uporać musi 
się z jego zalotami. Po niedoszłym gwałcie uznaje się za nieczystą, a przez to nie- 
zasługującą na życie w zakonie.

SEANS Z MALUSZKIEM
We wtorek. 11 lutego o godz. 10.30 Kino Studyjne Sfinks zaprasza na kolejny 

Seans z Maluszkiem. Tym razem pokazany zostanie film „Molier na rowerze”. 
Kino zapewnia opiekę dla dzieci w wieku 2-4 lat, zaplecze organizacyjne przyja
zne rodzicom, przyjemny półmrok na sali kinowej i ściszony dźwięk dla tych 
rodziców, którzy zechcą oglądnąć film w towarzystwie swojej pociechy. (f)

FILMOWY KLUB SENIORA ZAPRASZA
11 lutego (wtorek). Filmowy Klub Seniora zaprasza o godz. 14.30 do Kina Stu

dyjnego Sfinks na pokaz filmu „Molier na rowerze”. Seans poprzedzony będzie 
krótkim wprowadzeniem oraz Nowohucką Kroniką Filmową. Bilety w ramach 
Filmowego Klubu Seniora: 8 zł. (f)

ZIMA 2014 NA STRZELNICY
Zarząd Miejski Ligi Obrony Kraju oraz Klub Strzelecki Zarządu Fabrycznego 

LOK zapraszają do spędzenia ferii zimowych na strzelnicy przy ZSO nr 14 w os. 
Dywizjonu 303 bl. 66. Młodzież może potrenować strzelanie z broni pneumatycz
nej 7, 10, 12 i 14 lutego w godz. 10.00-14.00 oraz 16.00-19.00. (nip)

•Hi

W KLUBIE PRZYJACIÓŁ PSYCHOLOGII
Klub Przyjaciół Psychologii zaprasza 12 lutego (środa), o godz. 18.00, do sali 

kameralnej NCK, na spotkanie z psychologiem Magdaleną Sękowską pt. „Nasze 
sposoby kontrolowania zachowań, czyli o dwóch wzorcach osobowości". Wstęp 
wolny. (mp)

DLA DZIECI
Warto wybrać się do Klubu Kuźnia Ośrodka Kultury im. C. K. Norwida (os. 

Złotego Wieku 14) na warsztaty artrecyklingu dla dzieci od 6 lat. Warsztaty oparte 
są na idei artystycznego recyklingu, czyli odzyskiwaniu zużytych przedmiotów, 
materiałów i twórcze ich wykorzystanie. - Pokażemy Wam w jaki sposób każdy, 
z odrobiną nickonwcncjonalności i zwariowanych pomysłów, możne kształtować 
swoje otoczenie, stosując ciekawe techniki plastyczne. Popracujemy także nad 
uświadomieniem sobie, jak dużo produkujemy odpadów i co możemy z nimi zro
bić, aby chronić nasze środowisko. W lutym proponujemy dzieciom, żeby zrobi
ły z nami walentynkowe serca, kalejdoskopy i domki - zachęcają organizatorzy. 
Zajęcia odbędą się 12, 18 i 25 lutego w godz. 15.30-16.30. Poprowadzi je Agniesz
ka Mucha, artystka rzeźbiarka. Koszt: 15 zł za warsztat. (f)

NOWOŚCI W BIBLIOTECE
Biblioteka Klubu „Kuźnia”, os. Złotego Wieku 14 poleca:
• Toni llodgkinson, Jak być wolnym, Wydawnictwo W.A.B. 2010. „Zrezy

gnuj z kariery i jej pustych obietnic”, pisze Tom Hodgkfnson, który najpierw na
uczył nas leniuchować, teraz z kolei uczy korzystania z wolności. Sprawa jest po
ważna. Na co dzień nie odstępują nas: niebezpieczne kredyty hipoteczne, depre
sja. nie łubiana praca, podatki, nuda, rachunki, melancholia, brzydota, marnotraw
stwo i wiele innych nieprzyjemnych rzeczy. Jak zatem się wyzwolić? Jeśli chcesz 
szczęśliwie wędrować przez życie, przeczytaj ten poradnik, przewrotny, humory
styczny i pełen ciekawostek.
• Andrzej Bart. Bezdech, Wydawnictwo W.A.B. 2013. Słynny polski reży

ser od dwudziestu lat pracujący w Stanach Zjednoczonych ulega wypadkowi sa
mochodowemu. Zawieszony pomiędzy życiem a śmiercią wraca do kraju, aby zro
bić to. na co, jak sądzimy, zawsze jest czas. Chce za kilka spraw przeprosić, za 
inne podziękować, pragnie też wyrównać rachunki. W ostatniej wędrówce po 
Polsce przyjdzie mu się dziwić, cieszyć, ale i bać. Kolejna po Rewersie powieść 
Andrzeja Barta oparta na scenariuszu. W ekranowym Bezdechu, wyreżyserowa
nym przez samego autora, wystąpili m.in. Bogusław Linda, Katarzyna Figura, 
Jerzy Stuhr i Andrzej Seweryn.

Więcej na www.okn.edu.pl.
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XL Międzynarodowa Wystawa i Giełda Minerałów, Skamieniałości i Biżuterii

W najbliższą sobotę i niedzielę (8 i 9 lutego br.) w Nowohuckim Centrum które ozdobią każde wnętrze oraz mogą 
Kultury odbędzie się po raz czterdziesty Międzynarodowa Wystawa i Gieł- być miłym prezentem dla znajomych, 
da Minerałów, Skamieniałości i Biżuterii „Natura i sztuka”. Organizatorzy szczególnie promują

W wydarzeniu tym weźmie 
udział ponad 40 wystawców 
z kraju i zagranicy (Rosja, 
Słowacja, Ukraina, Litwa), 
prezentując eksponaty po
chodzące z całego świata, 
które będzie można nie tylko 
podziwiać ale także nabyć. 
Wystawiane będą nieobro
bione skały i minerały po
chodzące z całego świata:
agaty, jaspisy z Brazylii i 
Afryki, obsydian z Meksy
ku. kwarce z inkluzjami, tur
kusy, agaty z Ameryki Pół
nocnej, ametysty, lurmaliny.
nefryty, korale, perły, onyk
sy z Azji, opale z Australii,
krzemień pasiasty, bursztyn, 
chryzopraz, sfaleryt z Polski 
i Europy. Oglądać będzie
można kolekcję meteorytów
i skamieniałości z całego
świata. Jak wiadomo czło
wiek już od prehistorycz
nych czasów wyrabiał narzę
dzia. ozdoby z różnych ka
mieni. Przypisywał im rów
nież właściwości magiczne i
lecznicze. Na giełdzie będzie bardzo 
liczna grupa producentów biżuterii. 
Wykorzystują oni w swoich wyrobach 
minerały łącząc je w sposób artystycz
ny z metalami szlachetnymi, drewnem 
tworząc piękne kolczyki pierścionki, 
korale, naszyjniki, bransolety, które 
można nabyć po atrakcyjnych cenach - 
dlatego giełda cieszy się olbrzymią po
pularnością wśród pań.

Na giełdzie będzie też można nabyć

takie okazy paleontologiczne jak amo
nity, belemnity, trylobity, jeżowce, ło- 
dziki, szczątki organizmów zwierzę
cych i roślin zatopionych w burszty
nie w formie inkluzji. Reprezentowana 
bogato będzie również obecna fauna: 
preparowane zwierzęta mórz tropikal
nych, muszle. Będzie można również 
kupić galanterię z kamieni ozdobnych: 
zegary, lampy, naczynia, wazony, po
pielniczki, zestawy biurowe, obrazy.

zwiedzanie wystawy przez młodzież 
szkolną, dlatego w sobotę zorganizo
wane grupy uczniowskie wraz z na
uczycielem mają wstęp bezpłatny. Pod
czas wystawy, prowadzona będzie kwe
sta na rzecz Hospicjum św. Łazarza.

Wystawa czynna będzie w sobotę, 8 
lutego w godz. 10.00-18.00, natomiast 
w niedzielę, 9 lutego od 10.00 do 
17.00.

(0

Ferie w IKEA Kraków
W ramach akcji „Ferie w IKEA Kraków" do 16 lutego za każde 500 zł wydane na asortyment 

z działu dziecięcego otrzymamy 50 zł w formie karty rabatowej. To doskonała okazja, aby zrobić 
dzieciom frajdę i podczas ich pobytu na zimowisku lub zamiast dłuższego wyjazdu, przemeblować 
im pokój. Ponadto do końca ferii, w Restauracji IKEA Kraków, przy zakupie 2 dowolnych dań 
gorących dla dorosłych, nasze dziecko otrzyma makaron organiczny z sosem pomidorowym gratis. 
A to jeszcze nie koniec ofert przygotowanych przez IKEA Kraków...

Daj spokój... i tak się wyśpisz!
Do 30 marca w ramach akcji „Daj spokój... i tak się wyśpisz" wszystkie materace (również 

dziecięce) są tańsze o 10%. Ponieważ przy wyborze odpowiedniego materaca niezwykle pomocna 
jest możliwość wcześniejszego przetestowania go, w IKEA Kraków można nie tylko położyć się 
na materacu w pozycji, w jakiej najczęściej śpimy, ale też wypróbować go w domu. Jeżeli 
na przykład okaże się, że jest zbyt twardy, w ciągu 90 dni materac można bezpłatnie wymienić 
na inny!

KALENDARZ NOWOHUCKI
| NIEDZIELNE MSZE ŚW. |

Bazylika w Mogile: 6.30. 8, 9.30, 11, 12.30, 14, 16.30, 18.
Kościół św. Bartłomieja: 10.15, 11.30
Szklane Domy: 6.30, 8, 9.30, 11, 12.30, 14.30, 17, 19, 20.30.
Arka Pana: 6.30, 8, 9.30, 11, 12.30, 14, 16, 17.30, 19.
Czyżyny: 7, 8.30, 10, 11.30, 13, 18.
Dywizjonu 303: 6.30, 8, 9.30. II, 13, 16, 18, 20.
Mistrzejowice: 6.30, 8, 9.30, 11, 13.00, 17, 19.00.
Kalinowe: 7, 9, 11, 13, 18.
Wzgórza Krzesławickie: 6.30, 8.00, 9.30, 11, 12.30, 16, 19.
Boh. Września: 6.00, 7.30, 9, 10.30, 12, 13.30, 16.30, 18, 19.30.
ul. Bulwarowa: 7, 8.30, 10, 11.30, 13, 18, 20.
Teatralne: 7, 8.30, 10.00, 11.30, 13.00, 16.30, 18, 19.30.
Krzesła wice: 9.30, sobota - 17.00.
Pleszów: 7.40, 11.30.
Kantorówice: 9.00, 11.00, 19.00, od X do IV - 18.00.
Ruszczą: 7, 9, 11, 16.
Górka Kościelnicka: 7, 12.
Kościelniki: 10.30, 19.
Wolica: 9, 18.
Lubocza: 8, 10.30, 17.

Słowa na niedzielę
Aby widzieli wasze dobre uczynki i chwalili Ojca waszego. 
(por. Mt 5)

Prosta, ewangeliczna wskazówka, aby nie popaść w samouwielbienie. Owszem, 
mamy być widoczni jak światło. Powinno nas być znać i czuć jak sól. Ale nie to 
jest naszym celem. Róbmy wiele dobra, tylko czyńmy to tak. żeby obserwatorzy 
zastanawiali się nie nad nami lecz przyczyną naszych uczynków. Wcześniej czy 
później dojdą pewnie (przynajmniej ci z otwartymi umysłami i dobrą wolą) do 
wniosku, że tu chodzi o Boga i zaczną Go uwielbiać oraz błogosławić słowami 
„bo cóż my mamy, czego byśmy wcześniej i tak od Niego nic otrzymali”.

ks. Piotr Gąsior

• Ostre dyżury w zakresie chirurgii dziecięcej przez cały tydzień pełnią: 
Instytut Pediatrii, ul. Wielicka 265, tel. 658-20-11 i Szpital im. Żeromskiego, 
tel. 644-01-44.

Nie obowiązują już dyżury z zakresu chirurgii ogólnej i urazowej. Pacjenci 
mają zgłaszać się do szpitalnych oddziałów ratunkowych (w Nowej Hucie funk
cjonują dwa takie oddziały - przy Szpitalu im. S. Żeromskiego i przy Szpitalu 
im. L. Rydygiera). Szczegóły pod numerem informacji medycznej 661-22-40.
| DYŻURY APTEK |

• Od piątku do czwartku: os. Centrum A, bl. 3, tel. 425-75-40 (całą dobę).
• Ponadto przez cały tydzień dyżur pełni apteka w os. Kazimierzowskim 30,

tel. 648-59-57 - od poniedziałku od piątku w godz. 8-22, w soboty od 8 do 20 
i w niedziele od 8 do 15._______________________________________________
| PRZYCHODNIE PEŁNIĄCE DYŻURY LEKARSKIE |

• Opiekę całodobową nad pacjentami Niepublicznych Zakładów Opieki 
Zdrowotnej pełnią: Ambulatorium Opieki Całodobowej, os. Jagiellońskie 
nr 1, tel. 648-00-44 oraz os. Niepodległości nr 2, tel. 647-02-44.
| MUZEUM HISTORYCZNE: DZIEJE NOWEJ HUTY | 
. Muzeum Historyczne Miasta Krakowa, Oddział „Dzieje Nowej Huty”, os. Sło
neczne 16, czynne od wtorku do soboty w godz. 9.30-17.00 oraz w drugą nie
dzielę miesiąca w tych samych godzinach.
| MUZEUM ARCHEOLOGICZNE: ODDZ. N. HUTA |

Muzeum Archeologiczne w Krakowie Oddział w Nowej Hucie zaprasza na eks
pozycję poświęconą garncarstwu prahistorycznemu, która znajduje się na os. Bra
nice ul. Sasanek 2A w budynku Lamusa (renesansowy dwór). Wystawa jest czyn
na od poniedziałku do piątku w godz. 10-14, dodatkowo w sezonie maj-październik 
w każdą sobotę i niedzielę w godz. 14-18. Informacje: 12 640-80-60; www.ma.kra- 
kow.pl/oddziai Nowa Huta/informacje ogólne.

| MUZEUM CZYNU ZBROJNEGO |

Małopolska Fundacja „Dom Kombatanta RP - Muzeum Czynu Zbrojnego” za
prasza na stałą ekspozycję do Muzeum Czynu Zbrojnego mieszczącego się 
na os. Górali 23 (pod czołgiem). Muzeum czynne od poniedziałku do piątku w 
godzinach 10-16. Strona internetowa www.mczz.3-2-l.pl. Tel. 696-729-125.
| KINA |

SFINKS: • 7.02 i 8.02 (piątek i sobota) - godz. 17.00 „Molier na rowerze” 
(Francja), godz. 19.00 „W cieniu” (Czechy-Polska). • 9.02 (niedziela) godz. 
17.00 „W cieniu”, godz. 19.00 „Molier na rowerze”. • 10.02 (poniedziałek) - 
kino nieczynne. • 11.02 (wtorek) - godz. 10.30 Seans z Maluszkiem „Molier 
na rowerze”, godz. 14.30 Filmowy Klub Seniora „Molier na rowerze”, godz. 17.00 
„W cieniu”, godz. 19.00 „Molier na rowerze”. • 12.02 (środa) - godz. 17.00 
„Molier na rowerze”, godz. 19.00 „W cieniu”. • 13.02 (czwartek)-godz. 17.00 
„W cieniu", godz. 19.00 DKF Kropka „Perły klasyki: „Viridiana” (Hiszpama- 
Meksyk).

W TEATRZE LUDOWYM
• Duża Scena, os. Teatralne 34: • 7 11 (piątek), godz. 19 - Pół żartem, pół 

sercem. • 8 II (sobota), godz. 18 - Pół żartem, pół sercem.

ko o mężczyznach. • 8 II (sobota), godz. 19 - Mój boski rozwód. • 9 II (nie
dziela), godz. 19 - Sarenki.
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Z NOTESU KIBICA
8.02 (sobota) - godz. 15, mecz pił

ki nożnej: Hutnik - Orzeł Piaski 
Wielkie (boisko ośrodka w Skotni
kach)

8.02 (s) - godz. 17, II liga piłki 
ręcznej mężczyzn: Wanda - KSZO 
Ostrowiec Świętokrzyski (hala na 
Suchych Stawach).

Strona internetowa sportowctcmpo.pl 
podała za Polskim Związkiem Piłki 
Nożnej dane o frekwencji na meczach 
ekstraklasy, I i II ligi. Pokazują one, że 
w naszym kraju ludzie nic oglądają 
piłki.

Jeśli jeszcze mecze ekstraklasy w 
Krakowie, czyli Cracovii i Wisły, nie 
wyglądają źle na tle reszty kraju - od
powiednio szóste i trzecie miejsce, ale 
jednak za mało na futbolowe tradycje 
- to fatalnie jest z widownią podczas 
spotkań innych małopolskich zespołów. 
Występy Puszczy w I lidze ogląda w 
Niepołomicach średnio 414 osób, co 
plasuje ją pod tym względem dopiero 
na 16 miejscu. Zaraz za nią jest Kole
jarz Stróże (406). Na ostatnim jest 
GKS Tychy, ale ten zespół w roli go
spodarza występuje na obiekcie w Ja
worznie, gdyż buduje nowy stadion. 
Typowymi kibicami sukcesu są w na
szym województwie ci z Sandecji 
Nowy Sącz. Gdy było dobrze przycho
dziło ich około 5 tysięcy, teraz tylko 
821. Przebija ich nawet Termalica Nie- 
ciccza (909).

Zaskakująco wysoko jest frekwencja 
na spotkaniach grającej w grupie 
wschodniej II ligi Stali Mielec, którą 
ogląda 4640 osób. Takiej nie ma nawet 
najlepsza w I lidze Arka Gdynia 
(4277). Wyjątkowo źle jest natomiast 
na nowohuckim stadionie na Suchych 
Stawach. Grająca na nim Garbarnia 
Kraków (II liga - grupa wschodnia) 
może liczyć jedynie na 158 osób. Jest 
najgorsza z wszystkich czterech lig kra
jowych. Nie najlepiej to świadczy ojej 
kibicach, którym przecież wystarczy 
tylko wsiąść w tramwaj bądź miejski 
autobus, żeby przyjechać do Nowej 
Huty. Co ciekawe, jej trzecioligowe 
spotkania na boisku na Ludwinowie 
oglądało przynajmniej ze dwa razy 
więcej widzów. (dan)

ZWYCIĘSTWO REZERW
Występujący w 11 lidze siatkarze Hut

nika w miniony weekend pauzowali. 
Grały za to hutnicze rezerwy, uczestni
czące w rozgrywkach 111 ligi małopol
skiej. Nowohucki zespół pokonał w 
hali na os. Słonecznym Podhalański 
KS Czarny Dunajec 3-2 (18-25, 23- 
25, 25-19, 25-23, 15-12). Gospodarze 
wystąpili w składzie: Lech, Maciej 
Janawa, Bogusiewicz, Żuchowski, 
Ćwiertnia, Bilczewski - Zych (libero), 
Dutkiewicz, Nowicki. Początek w ich 
wykonaniu nie był udany, ale wystar
czyło, że w trzeciej partii poprawili za
grywkę i przyjęcie, dzięki czemu uzy
skali przewagę. W ostatnim starciu wy
równana gra toczyła się tylko do stanu 
4-4. Wtedy na zagrywkę w drużynie 
trenera Lecha Przybyły wszedł To
masz Ćwiertnia i jego zagrania przy
niosły aż pięć punktów. (dan)

Na Suchych Stawach w Nowej Hucie odbył się szósty halowy Memoriał im. 
Michała Bobera i Michała Jeziora. Wzięło w nim udział osiem zespołów: Cra- 
covia. Garbarnia Kraków, GKS Katowice, Górnik Zabrze, Hutnik Nowa Hula. 
Krakus Nowa Huta, SMS Kraków, Wisła Kraków.

O

Tym razem zaczęło się od pewnych 
kłopotów, które omal nie sprawiły, że 
tegoroczny turniej wyglądałby całkiem 
inaczej, a niektórzy mieli nawet obawy, 
czy w ogóle doszłoby do piłkarskich 
zmagań. Otóż w hali Com-Com Zonę 
przy ul. Ptaszyckiego 6 doszło do awa
rii podobno nie po raz pierwszy - i 
na boisku pojawiła się woda. Na szczę
ście zdołano rurę jakoś załatać i moż
na było przystąpić do gry.

W spotkaniach eliminacyjnych nie 
brakowało niespodzianek. W grupie A 
od początku przeważała Wisła, która 
wygrała wszystkie mecze, w tym z 
Hutnikiem 2-0. Nie najlepiej natomiast 
wiodło się hutnikom. Zremisowali oni 
jeszcze z SMS 0-0 i z Górnikiem 2- 
2, co dało im trzecie miejsce.

W grupie B Krakus przegrał z Gar
barnią 0-1, Cracovią 1-3 i zremisował

SŁOWNE ZMIANY W POLSKIM ŻUŻLU
Występującym w II lidze żużlowcom nowohuckiej Speedway 

Wandy nie udało się w ubiegłym roku wywalczyć awansu, 
ale i lak w 2014 roku będą jeździli w I lidze. Ciągle będzie 
jednak to ta sama liga.

Otóż Główna Komisja Sportu Żużlowego dokonał zmian w 
systemie rozgrywek ligowych. Niestety, nie są one jakieś 
systemowe, które mogłyby poprawić sytuację finansową klu
bów w naszym kraju - jest ona bardzo zła i jeśli nic się nie 
poprawi to za kilka lat może dojść do spektakularnego upadku 
całej tej dyscypliny - lecz jedynie słowne. Skorzystała na nich 
jednak nie tylko Speedway Wanda, lecz aż 14 zespołów, 
chociaż żaden z nich nic wywalczył awansu na torzc. Ale po
dobnie jak i krakowski klub, każdy z nich wciąż będzie jeź
dził na tym samym poziomie rozgrywek.

Zmieniono bowiem tylko nazwy dwóch lig. la najwyższa, 
czyli Ekstraliga ciągle nią pozostanie, za to dwie pozostałe

mają teraz bardzo dumnie brzmiące nazwy, chociaż nic wydaje 
się, żeby wpłynęło to na poziom sportowych zmagań, zain
teresowanie kibiców i wzrost wpływów finansowych. Obecnie 
zamiast dotychczasowej I ligi będzie Polska Liga Żużlowa. 
Natomiast II liga, w której dotychczas występowała Speedway 
Wanda, stała się naglę Polską 1. Ligą Żużlową.

Pewnikiem niejednego z pomysłodawców i zatwierdzają
cych takie nazwy bardzo cieszą, jacyś kibice zadowoleni z 
tego się także znajdą, ale nic pojawił się nikt, kto sensow
nie wytłumaczyłby, po co tego dokonano. Ba, wśród ludzi 
w jakiś sposób związany z GKSŻ ponoć nie zabrakło wąt
piących w' sens tego typu działań. Są one jeszcze rodem ze 
Związku Radzieckiego, a potem nieoczekiwanie w latach 90. 
przechwycone zostały przez futbol w Wielkiej Brytanii. Nic 
to jednak nie wpłynie na postrzeganie, iż P1LŻ jest trzecim 
poziomem rozgrywek, a PLŻ jest po prostu drugą ligą, (dan)

BYŁO ICH TYLKO TRZYNASTU
Piłkarzc Hutnika wystąpili w kolej

nym przcdsczonowym sprawdzianie. 
Tym razem zmierzyli się z rywalem z 
III ligi. Wierną Małogoszcz, przegry
wając 3-4 (2-4). Bramki zdobyli Ma
teusz Stanek, Bartosz Jagła i Krzysz
tof Świątek.

W krakowskim zespole zagrało tylko 
trzynastu zawodników: Siwiecki - Bie
nias (46. J. Cieśla), Ochman, Orłow
ski, Jagła - Antoniak (60. Piszczew- 
ski). Świątek, Murzyn, Gamrot, Guja 
- Stanek. - Nie zagrali nasi juniorzy, 
którzy trenują z nami od początku 
przygotowań - mówi trener Andrzej

Nieznany jest jeszcze dokładny terminarz grupy małopol- 
sko-świętokrzyskicj III ligi, chociaż odbyła się już konferen
cja, podczas której dokonano ustaleń na wiosenne rewanże. 
Kluby mogą bowiem jeszcze dokonywać zmian - na drodze 
wzajemnych ustaleń - w dniach i godzinach meczów.

Prowadzący w tym sezonie rozgrywki Małopolski Związek 
Piłki Nożnej zamierza opublikować cały terminarz dopiero 
1 marca. Według zamierzeń będzie to dwa tygodnie przed 
rozpoczęciem tegorocznych zmagań. W MZPN planują, iż 
zaczną się 15 marca. Chociaż pojawiają się obawy, czy zno
wu nie przeszkodzi zimowa aura, jak najczęściej bywało to 
w ostatnich latach, która skutecznie rozbijała cały harmono
gram rozgrywek.

Z kolei podokręg Kraków podał terminarz spotkań ćwierć
finałowych Pucharu Polski na swoim szczeblu. Wszystkie 
mają odbyć się w środę, 26 marca, o godz. 15.30. Hutnik 
zmierzy się z Proszowianką na jej boisku. Sokół Kocmy
rzów podejmować będzie AP 2011 Zabierzów, Juvenia Pran- 
docin zagra z Jutrzenką Giebułtów, a rezerwy Garbami Kra
ków z drugą Cracovią. Wiadomo jednak, że jeśli tegorocz
ne ligowe zmagania zaczęłyby się z opóźnieniem, to niektóre 
zespoły chciałyby wówczas wykorzystać wolny termin na 
mecz pucharowy, który zostałby rozegrany na którymś z bo
isk ze sztuczną nawierzchnią.

(dan)

ZMIANY W ZARZĄDZIE HUTNIKA
Odbyło się walne zebranie członków 

Stowarzyszenia Nowy Hutnik 2010, 
którego drużyna piłkarska występuje w 
III lidze. Podczas posiedzenia debato
wano przede wszystkim o sprawach fi
nansowych klubu.

Dyskusja była bardzo gorąca, bo Hut
nik jest zadłużony. Padały pomysły do
tyczące poprawy sytuacji, ścierały się 

1-1 z Katowicami. Dało mu to tylko 
czwartą pozycję w tej grupie. Zaskaku
jące lanie zebrały natomiast w pozosta
łych spotkaniach „Pasy”. GKS rozgro
mił ich 7-1, a garbarze 6-2.

Mecze decydujące o ostatecznej kla
syfikacji odbyły się w dawnej hali 
Hutnika. W spotkaniu o siódme miej
sce SMS pokonał Krakusa 1-0. Na 
piątej pozycji znalazła się Cracovia, po 
wygranej 4 3 z Hutnikiem. Trzeci był 
Górnik, który pokonał Garbarnię 1-0.

Po tym występie doszło do zgrzytu, 
jakiego nie było podczas dotychczaso
wej historii memoriału. Otóż wybuchła 
bójka pomiędzy schodzącym z boiska 
jednym z piłkarzy krakowskiego klubu 
a niektórymi zawodnikami GKS, któ
rzy szykowali się do rozgrzewki. Na 
szczęście szybko zdołano sytuację opa
nować. Nie do końca jednak wiadomo

Paszkiewicz - Oszczędzaliśmy ich, 
gdyż w niedzielę czekał ich Memoriał 
Bobera i Jeziora.

Ale były również inne powody, że 
zabrakło jeszcze paru innych zawodni
ków. Kontuzjowani są bramkarze Nor
bert Jasowicz i Tomasz Jacaszek. Ja
kiś wirus dopadł Mariusza Sierakow
skiego. Z kolei nieobecny od kilku ty
godni Damian Lubera wciąż ma cho
re oskrzela. Do tego, że wiosną nic 
będzie kontuzjowanego Mateusza 
Lamparta w Hutniku pewnie zdołali 
się już przyzwyczaić, ale ostateczna 
decyzja jak ma wyglądać jego leczenie 

różne głosy. Pewne jest tylko jedno. 
Znowu trzeba zacisnąć pasa - z czym 
wszyscy raczej się zgadzali - chociaż 
w nim już dziurek brakuje. I trudno 
oczekiwać, żeby podczas marcowego 
zgromadzenia wyborczego, które za
kończy obecną kadencję władz stowa
rzyszenia, właśnie sprawy finansowe 
nie zdominowały całej dyskusji. 

o co poszło. Jedni obserwatorzy mówi
li o niesnaskach wywołanych wcze
śniejszym spotkaniem eliminacyjnym. 
Ale mógł być też inny powód. Otóż 
zawodnik Garbami jest sympatykiem 
innego zespołu i w poprzednim sezo
nie I ligi miał mu kibicować podczas 
występu w Katowicach. Dał się wów
czas poznać miejscowym widzom, 
wśród których byli juniorzy GKS. 
Przypomniał się im podczas meczu eli
minacyjnego, ale podczas gry do awan
tury nie doszło. Za to mogły być na
wet dyskwalifikacje. Awantura zaczęła 
się więc przy innej okazji.

W finale od początku przewagę uzy
skała Wisła. Szybko zdobyła bramkę, 
wygrywając ostatecznie z GKS 4-0.

Najlepszym graczem turnieju został 
Rafał Kuliński (GKS); bramkarzem: 
Mateusz Wieczorek (Wisła); królem 
strzelców: Tomasz Zając - 5 goli (tyle 
samo miał Dawid Surma z Cracovii, 
ale na korzyść wiślaka przemówiły, jak 
stanowi regulamin, trzy trafienia w fi
nale). Najlepszymi zawodnikami po- 

dopiero ma zostać podjęta. Przez mie
siąc nic będzie natomiast mógł jeszcze 
trenować Michał Zdziński To efekt 
dawnych kontuzji, których skutki odzy
wają się do tej pory.

Chociaż mówiło się, że z Hutnika już 
nikt tej zimy nic odejdzie, to nic moż
na jednaj wykluczyć takiej możliwości. 
Zwłaszcza, że pieniądze za transfery 
bardzo by się przydały. - Wokół mło
dych piłkarzy kręcą się różni menedże
rowie. W iele zespołów poszukuje mło
dzieżowców i widzą ich u nas - mówi 
trener Paszkiewicz. Jak na razie żadne 
konkretne oferty nie wpłynęły, (dan)

Podczas tego spotkania z funkcji 
członków zarządu zrezygnowali dyrek
tor, sportowy Hutnika Bartosz Marga- 
siński i skarbnik Krzysztof Przy jem - 
ski. Powodem ich decyzji były sprawy 
zawodowe. Nowym członkiem zarządu 
został wybrany Wojciech Marchocki. 
który jednocześnie będzie skarbnikiem 
stowarzyszenia. W takim ośmioosobo
wym składzie zarząd długo nie popra
cuje, gdyż niewiele ponad miesiąc, do 
czasu nowych wyborów.

(dan) 

Konrad Handzlik

szczególnych zespołów zostali: Krakus
- Krystian Grochalski; SMS - Da
wid Świder; Hutnik - Sebastian Pro- 
chwicz; Cracovia - Surma; Garbarnia
- Piotr Ropek; Górnik - Bartłomiej 
Olszewski; GKS - Paweł Mazurek; 
Wisła

Przypominamy, że organizator memo
riału, czyli Fundacja Pamięci Michała 
Bobera i Michała Jeziora jest Organi
zacją Pożytku Publicznego. Cały do
chód ze swej działalności przekazuje 
na związane ze sportem cele charyta
tywne. Osoby chętne, które gotowe są 
ją wspomóc, mogą przy rozliczeniu po
datkowym przekazać I procent na jej 
rzecz. Wystarczy wpisać w zeznaniu 
podatkowym numer KRS 0000331751. 
Do 9 lutego trwa też aukcja na alle- 
gro.pl. Można podczas niej wylicyto
wać wiele cennych pamiątek sporto
wych, tak jest zresztą co roku. Dochód 
z tej aukcji również przekazywany jest 
na działalność charytatywną.

(dan)

Wszystko wskazuje, że na stadionie 
Hutnika na Suchych Stawach pojawi 
się nowy-stary. chociaż nie ten najstar
szy, operator. Obecnie zawiaduje nim 
Zarząd Infrastruktury Sportowej w Kra
kowie - gmina jest właścicielem tego 
obiektu i pozostanie nim ale chce go
przekazać w gestię kogoś innego.

Słychać, że ma nim być Stowarzysze
nie Siemacha i być może stanie się tak 
już od 1 marca. W Z1S na razie o tym 
nie informują, ale wiadomo, iż strony 
o tym rozmawiały. Dla Siemachy, któ
ra obecnie zawiaduje prawie wszystki
mi obiektami sportowymi z tej strony 
Nowej Huty, byłby to powrót na ten 
stadion. Całkiem przecież niedawno był 
w jej rękach.

Jeśli dojdzie do tego przekazania, to 
kluby korzystające z nowohuckiego 
stadionu, drugoligowa Garbarnia Kra
ków i Hutnik (111 liga), będą musiały 
teraz dogadywać się właśnie z Sicma- 
chą. Różnie to w przeszłości wygląda
ło. W przypadku Hutnika wcześniej 
zawsze były to wielkie starania z jego 
strony, a i tak negocjacje długo trwały. 
Czasem musiało się włączać miasto, 
aby doszło do porozumienia.

Na razie obydwa kluby mają umowy 
z Z1S do końca sezonu piłkarskiego 
2013/14. I nawet, gdy będzie nowy 
operator powinny one obowiązywać. 
Chyba, że znajduje się w nich klauzu
la o możliwości jej wcześniejszego 
wypowiedzenia. (dan)

I.GOŚCIA* JUZ MAJA
Okres transferowy w polskim żużlu 

już się zakończył, choć minio to wciąż 
można pozyskiwać nowych zawodni
ków. Teraz przypomina on bardziej sys
tem wypożyczeń, funkcjonujący w bry
tyjskiej piłce nożnej.

Dzięki temu Speedway Wanda ln- 
stal - ta krakowska firma pozostała na 
ten sezon sponsorem tytularnym druży
ny z Nowej Huty - pozyskała drugie
go zawodnika młodzieżowego. Jest nim 
wywodzący się z Unii Leszno, Daniel 
Kaczmarek, który w ubiegłym roku 
jeździł dla innego drugoligowca. Kole
jarza Opole, jako „gość”, osiągając 
średnią biegową 1,05 pkt. Taki sam sta
tus Kaczmarek będzie miał w nowo
huckim zespole. (dan)

•T*
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GłOS
TYGODNIK 
NOWOHUCKI

PIĄTEK

5.20 Zagadkowa Jedynka 5.55 TVP 
1NFO w TVP I: Info Poranek 7.45 So
czi 2014: Halo, tu Soczi 8.00 Wiado
mości 8.05 Pogoda poranna 8.10 Poli
tyka przy kawie 8.25 Telezakupy 8.55 
Serialowa Jedynka: Ojciec Mateusz 
(122): Wybuch 9.55 Natura w Jedynce: 
Wędrówki pelikanów do serca Austra
lii 11.00 Świat się kręci (100) 12.00 
Wiadomości 12.10 Agrobiznes 12.35 
Przepis dnia (39) 12.45 Natura w Je
dynce: Sowa płomykówka i jej długi lot
- film dokumentalny produkcji au
striackiej (2012) 13.50 Jaka to melodia? 
(2805) - teleturniej muzyczny 14.25 
Moda na sukces (5928) - serial produk
cji amerykańskiej (2010) 15.00 Wiado
mości 15.05 Pogoda 15.15 Klan (2538)
- telenowela produkcji TVP 15.40 Jaka 
to melodia? (2806) - teleturniej mu
zyczny 16.15 Teleexpress 16.35 Soczi 
2014 - studio 17.10 Soczi 2014: Cere
monia Otwarcia 20.15 Soczi 2014 - 
studio 20.30 Wiadomości 21.00 Sport 
21.05 Studio Stadion Narodowy 21.07 
MŚ w rajdach samochodowych: Rajd 
Szwecji 21.10 Pogoda 21.25 Świat bez 
końca (6/8) - serial produkcji kanadyj- 
sko-niemiecko-angielskiej (2010) (do
zwolone od lat 16) 22.20 Weekendowy 
Hit Jedynki: Złoto dezerterów - ko
media produkcji polskiej (1998); reż.: 
Janusz Majewski; wyk.: Marek Kon
drat, Bogusław Linda. Wiktor Zbo
rowski, Katarzyna Figura, Piotr Gą- 
sowski, Jan Englert, Piotr Machalica, 
Leonard Pietraszak, Paweł Deląg, 
Artur Żmijewski 0.25 Soczi 2014: 
Dzień na Igrzyskach 0.45 Szpital Vista 
Mar - serial produkcji amerykańskiej 
(2009); reż.: Andy Tennant; wyk.: Emi- 
ly Rosę, Johnny Sneed, Christine Lah
ti, Nick Zano 2.10 Weekendowy maga
zyn filmowy 2.35 Notacje: Henryk 
Wujec. O mediach przy Okrągłym Stole
2.45 Cud purymowy - film produk
cji polskiej (2000); reż.: Izabella Cy
wińska: wyk.: Sławomir Orzechow
ski, Danuta Stenka, Grzegorz Małec
ki, Zygmunt Hobot, Andrzej Szopa, 
Eliza Ryciak, Mirosław Zbrojewicz, 
Cezary Kosiński, Karolina Muszalak, 
Przemysław Kaczyński 3.45 Szpital 
Vista Mar - serial produkcji amerykań
skiej (2009); reż.: Andy Tennant; wyk.: 
Emily Rosę, Johnny Sneed, Christine 
Lahti, Nick Zano 5.10 Zakończenie 
dnia

5.55 Codzienna 2 m. 3 (5) 6.30 Loka
torzy (54/224): Kino rodzinne 7.05 M 
jak miłość (439) 8.00 Pytanie na śnia
danie (w tym: Panorama 8.50; Pogoda 
9.25, 9.55) 10.35 Barwy szczęścia 
(1059) 11.15 Na dobre i na złe (227): 
Chorobliwy strach 12.15 Wielkie 
ucieczki zwierzaków (3/5) - serial do
kumentalny produkcji angielskiej 
(2011) 12.45 Wojciech Cejrowski - 
boso przez świat (107): Pigmeje - cykl 
reportaży 13.10 Szkoła życia (22): Jak 
modelka - telenowela dokumentalna 

produkcji TVP 14.00 The Voice of Po- 
land: Live - widowisko muzyczne
15.45 Panorama Kraj 16.10 Pogoda 
Kraj 16.15 Kabaret Moralnego Niepo
koju przedstawia: Trasasasa (1) - pro
gram rozrywkowy 17.05 Herkules (23): 
Cień olbrzyma - serial produkcji ame
rykańskiej (1995) 18.00 Panorama
18.35 Sport Telegram 18.40 Pogoda
18.50 Jeden z dziesięciu (16/77) - te
leturniej 19.25 Barwy szczęścia (1059) 
- serial obyczajowy produkcji TVP 
20.05 Barwy szczęścia (1060) 20.40 
Rodzinka.pl (121): Wakacje w Grudzią
dzu - serial komediowy produkcji TVP
21.10 Rodzinka.pl (122): Bo ja jestem 
perfekcyjna 21.45 Dzięki Bogu już 
weekend (23) - program rozry wkowy 
23.00 Kryminalne zagadki Las Vcgas 
XII (1/22) (dozwolone od lat 16) 23.55 
Sierżant Kilko - komedia produkcji 
amery kańskiej (1996); rei.: Jonathan 
Lynn; wyk.: Steve Martin, Dan Ay- 
kroyd, Phil Hartman, Daryl M. Mit- 
chei 1.35 Pitbull (4) (dozwolone od lal 
16) 2.35 Kryminalne zagadki Las Vegas 
XII (1/22) (dozwolone od lat 16) 330 
Herkules (23): Cień olbrzyma - serial 
produkcji amerykańskiej (1995) 4.20 
Zakończenie dnia

TV POLONIA
6.10 Świat się kręci (100) 7.00 Mo

żesz więcej - reportaż 7.25 Zima w Wi
klinowej Zatoce (1/7): Zimowe zapasy
7.40 Zima w Wiklinowej Zatoce (2/7) 
8.00 Pytanie na śniadanie (w tym: Pa
norama 8.50; Pogoda 9.25. 9.55) 1030 
Wilnotcka 10.45 Polonia w Komie
(406) 11.00 Polonia 24 11.40 Galeria 
(106) 12.00 Barwy szczęścia (1011) - 
serial obyczajowy produkcji TVP 12.25 
Łamigłówka 12.35 Wiadomości 12.50 
M jak miłość (1027) 13.50 Komisarz 
Alex (23): Zabójcza dawka - serial kry
minalny produkcji TVP 14.35 Zapiski 
Lazęgi: Nieco na północ od Stargardu
- felieton 14.50 Jak to działa (52): Ko
lejowa infrastruktura - magazyn 15.25 
Złotopolscy (874): Testament na czar
ną godzinę - telenowela produkcji TVP 
16.00 Hala odlotów (20): Alkohol - 
talk-show 16.55 Galeria (106) - serial 
obyczajowy produkcji TVP 17.20 Po
lonia w Komie (406) 17.30 Teleexpress
17.45 Łamigłówka 17.50 Criminale tan
go - czyli rewia gangsterska (2) - wi
dowisko 18.50 Barwy szczęścia (1011)
- serial obyczajowy produkcji TVP
19.20 Ex Libris (157) - magazyn 19.35 
Polonia w Komie: Wiedeń: Gosia (399)
19.45 Dobranocka: Przypadki zwierzo- 
jeża: Wiosenne początki 19.55 Słownik 
polsko@polski - talk-show prof. Jana 
Miodka (207) 20.25 Łamigłówka 20.30 
Wiadomości 21.05 Parada oszustów: 
Mistrz zawsze traci - serial produk
cji TVP (1976); reż.: Grzegorz Laso
ta; wyk.: Stanisław Igar, Bronisław 
Pawlik, Wojciech Pszoniak, Piotr 
Fronczewski, Roman Wilhelmi, Jan 
Englert 21.50 Polonia w Komie (407) 
22.00 Polonia 24 23.00 Zerwany - 
dramat produkcji polskiej (2003); 
reż.: Jacek Filipiak; wyk.: Krzysztof 
Ciupa. Małgorzata Krzysztofik. Jan 
Frycz, Krzysztof Globisz, Małgorza
ta Hajewska-Krzysztofik, Andrzej 
lludziak (dozwolone od lat 18) 0.45 
Powtórki programów

ww TELEWIZJA
B KRAKÓW

10.00 Zapraszamy na kawę 10.05 Re
lacje 10.35 Zapraszamy na kawę 10.45 
Nożem i widelcem 11.00 Zapraszamy 
na kawę 11.20 Reportaż 11.40 Eurosą- 
siedzi 11.55 Czas na jazdę 12.10 Maga
zyn Aktywni 60+ 12.35 Zapraszamy na 
kawę 12.55 Agrobiznes 13.20 Zapra
szamy na kawę 13.35 Polacy tu i tam
14.10 Antenowe remanenty 14.25 
Dziennik regionów - tematy dnia 14.30 
Zapraszamy na kawę 14.55 Między 
dźwiękiem, a ciszą - film dok. 15.55 
Zapraszamy na kawę 16.00 Raport z 
Polski 16.25 Dziennik regionów - te
maty dnia 16.30 Seniorada 17.00 Za
proszenie: Narty, psy i poezja 17.00 
Kronika - zapowiedź 17.03 Pogoda 
17.05 Msza święta dla chorych 18.00 
Pogoda na narty 18.10 Kronika Kultu
ralna 18.16 kraków.pl 18.30 Kronika
18.50 Pogoda 18.52 Tematy dnia 19.05 
Ślizg 19.15 Zimowa jazda 19.30 Wia
ra i życie 19.50 Pod Tatrami 19.58 Po
goda 20.00 Regiony, ludzie, sprawy, 
opinie 20.20 Pogoda na narty 20.25 
Telezakupy 20.55 Pogoda 21.00 Pogo
da 21.05 Echa dnia 21.15 Dla niesły- 
szących: Dziennik Regionów 21.40 
Echa dnia - komentarze 21.55 Pogoda 
22.00 Kronika 22.14 Pogoda 22.18 
Kronika kulturalna 22.25 Wokół nas
22.35 Telekurier 23.00 Seniorada 23.25 
Soczi 2014: Halo, tu Soczi 

F POLSAT
6.00 Nowy dzień z Polsat News 8.20 

Świat według Kiepskich 9.00 Mala
nowski i partnerzy 10.00 Trudne spra
wy 11.00 Dlaczego ja? - serial fabular- 
no-dokumentalny 12.00 Dom nie do 
poznania 6 - reality-show 13.00 Łabę- 
diem być... - reality-show 14.00 Pierw
sza miłość serial obyczajowy produk
cji polskiej 14.45 Trudne sprawy - se
rial paradokumentalny 15.50 Wydarze
nia 16.30 Malanowski i partnerzy - se
rial fabulamo-dokumentalny 17.00 Dla
czego ja? - serial paradokumentalny 
produkcji polskiej 18.00 Pierwsza mi
łość - serial obyczajowy produkcji pol
skiej 18.50 Wydarzenia 19.30 Świat 
według Kiepskich - serial komediowy 
produkcji polskiej 20.10 Czerwony 
Kapturek: Prawdziwa historia - film 
animowany produkcji USA (2005)
21.45 Gothika - thriller produkcji 
USA (2003) 23.50 CSI: Kryminalne za
gadki Miami - serial kryminalny 2.00 
Dziewczyny z fortuną 3.45 Tajemnice 
losu

6.15 Mango 7.20 Detektywi - serial 
fabulamo-dokumentalny produkcji poi 
skiej 7.55 Doradca smaku 8.00 Dzień 
dobry TVN 11.10 Ukryta prawda - se 
rial paradokumentalny produkcji poi 
skiej 12.15 Szpital - serial paradoku 
mentalny produkcji polskiej 13.15 W 
11 - Wydział Śledczy - serial fabular 
no-dokumentalny produkcji polskie 
14.00 Wawa non stop - serial obycza 
jowy 15.00 Ukryta prawda - serial pa 
radokumentalny produkcji polskiej 
16.00 Rozmowy w toku - talk-show 
produkcji polskiej 17.00 Wawa non 
stop - serial obyczajowy 18.00 Szpital

serial paradokumentalny produkcji I T> TJ /"l T
polskiej 19.00 TVN Fakty, sport 19.50 
Uwaga! 20.00 Doradca smaku - maga- I 
zyn kulinarny 20.05 Ostatni samuraj I 
- dramat produkcji USA (2003) I 
23.15 Blade, wieczny łowca 2 - hor- I 
ror USA-Niemcy (2002) 1.35 Kuba I 
Wojewódzki - talk-show 2.40 Uwaga! I 
2.55 Arkana magii I

TVN 7 ZT
7.20 Męski typ 2 -• talk-show- 7.50 

Sąd rodzinny - program fabulamo-do- 
kumentalny produkcji polskiej 8.50 Sę
dzia Anna Maria Wesołowska - pro
gram fabulamo-dokumentalny produk
cji polskiej 9.50 Dr House 4 - serial 
obyczajowy produkcji amerykańskiej
10.50 Ostry dyżur 12 - serial obycza
jowy produkcji amerykańskiej 11.50 
Mango 13.25 Sąd rodzinny - program 
fabulamo-dokumentalny produkcji pol
skiej 14.25 Sędzia Anna Maria Weso
łowska - program fabulamo-dokumen
talny produkcji polskiej 15.25 Tożsa
mość szpiega 3 - serial sensacyjny pro
dukcji amerykańskiej 16.20 Na Wspól
nej - serial obyczajowy 16.55 Przepis 
na życie 4 - serial sensacyjny 18.00 Dr 
House 4 - serial obyczajowy produkcji 
amerykańskiej 19.00 Tożsamość szpie
ga 3 - serial sensacyjny produkcji ame
rykańskiej 20.00 Pan niania - kome
dia USA (1993) 21.50 Gliniarz z Be- 
verlv Hills 3 - komedia sensacyjna 
USA (1994) 0.00 Mentalista 3 - serial 
kryminalny 1.00 Kabaret na Dzikim 
Zachodzie - film dokumentalny 3.10 
Arkana magii

serial sens.

8.30 Scooby-Doo - serial animowany 
9.00 Komisarz Rcx - serial kryminalny 
10.00 Nieposkromiona miłość - teleno
wela 11.00 Kiedy się zakocham... - se
rial 12.00 Prawdziwe uczucie - teleno
wela 13.00 Dekoratornia 14.00 Mega 
Chichot - program rozrywkowy 14.30 
Tylko muzyka. Must be the musie 3
16.30 Strażnik Teksasu
17.30 Komisarz Rex - serial kryminal
ny 18.30 Scooby-Doo - serial animo
wany 19.00 Kudłaty i Scooby-Doo na 
tropie - serial animowany 19.30 Szcze
nięce lata Toma i Jcrry ego - serial ani
mowany 20.00 Podwójny chwyt - 
thriller USA (2001) 22.10 STOP Dro
gówka - magazyn policyjny 23.20 Za
pach pożądania - film erotyczny USA 
1.00 Dekoratornia 1.30 To był dzień

serial przygodowy 10.05 Sine

□ PULS
PULS_________________________________________

7.00 Pipi - serial anim. 8.05 Flintsto- 
nowie - serial anim. 9.05 Siły pierwo 
ne 3 
bad - serial przygodowy 11.00 Kasia 
Tomek - serial kom. 11.30 Niania 9 
serial kom. 12.30 Zbuntowany anioł 
telenowela 14.30 Kobieta w lustrze 
telenowela 15.30 Niania (1) - serial 
kom. 16.00 Gliniarz i prokurator 2 - se
rial krym. 17.00 Sindbad - serial przy
godowy 17.55 Siły pierwotne 4 - serial 
przygodowy 19.00 Pingwiny z Madaga
skaru 3 - serial anim. 20.00 Nieustra
szony - film sensacyjny Chiny-Hong- 
kong-USA (2006) 22.10 Snajper - 
ostatnie zlecenie - thriller USA (2007) 
0.00 Zabójcze sąsiedztwo - horror 
USA (2010) 1.50 Zobacz to!

Dramat

NA PIĄTEK
TVN, GODZ. 20.05
• OSTATNI SAMURAJ 

historyczny produkcji amerykańskiej z 
2003 roku. Rok 1876. Nękany trauma
tycznymi wspomnieniami z zakończo
nej właśnie wojny domowej Ameryka
nin. kapitan Nathan Algren, wyrusza 
do Kraju Kwitnącej Wiśni, gdzie - 
zgodnie z umową zawartą z japońskim 
dyplomatą - ma zająć się szkoleniem 
nowoczesnej armii. Wskutek błędnej 
decyzji skośnookich dygnitarzy i 
wbrew opinii Algrena, kompletnie nie
przygotowany oddział żółtodziobów 
zostaje wysłany do zduszenia rebelii 
samurajów, dowodzonej przez chary
zmatycznego Katsumoto. W starciu 
młodzi żołnierze Algrena zostają 
zdziesiątkowani, a on sam trafia do 
niewoli.

•I*

★ ★★

TV POLSAT, GODZ. 21.45
• GOTH1KA Thriller produkcji 

amerykańskiej z 2003 roku. Doktor 
Miranda Grey wraz z mężem Dougiem 
pracuje na oddziale psychiatrycznym 
więzienia dla kobiet. Jedną z jej pod
opiecznych jest morderczyni Chloe, 
która twierdzi, że torturuje ją szatan. 
Miranda nie wierzy w te opowieści. 
Wszystko się zmienia, kiedy pewnego 
wieczoru po drodze z pracy spotyka 
zakrwawioną młodą kobietę. Następne
go dnia Miranda budzi się na własnym 
oddziale jako pacjentka. Jej mąż został 
zamordowany, ona nie pamięta, co się 
z nią działo w tym czasie, a co gorsza, 
dręczą ją dziwne wizje.

★ ★★

TVP I, GODZ. 22.20
• ZŁOTO DEZERTERÓW - Pol

ska komedia z 1998 roku. Jesień 1942 
roku. Na Żoliborzu odbywa się kon
spiracyjne spotkanie oficerów AK. 
Rotmistrz Leliwa informuje zebranych, 
że dowództwo powołało oddział do 
zadań specjalnych. Pierwszym zada
niem grupy jest zdobycie gotówki na 
zakup broni i amunicji od włoskiej 
armii, która tymczasowo stacjonuje w 
Polsce. Warunki finansowe stawiane 
przez Włochów przekraczają możliwo
ści AK. Wywiad ustala, że w jednym 
z łódzkich banków Niemcy przecho
wują gigantyczną fortunę w zlocie. 
Dowództwo chce zwerbować do 
współpracy kasiarza, który odsiaduje 
wyrok.

-i1

★ ★★

TVN, GODZ. 23.15
• BLADE: WIECZNY ŁOWCA II 

- Amerykańsko-niemiecki horror z 
2002 roku. Blade, pogromca wampi
rów, sam jest pół człowiekiem, pół 
wampirem. Od lat jego jedyną misją 
jest zabijanie krwiopijców. Tym razem 
jednak będzie musiał zawrzeć z nimi 
przymierze, ponieważ światu ludzi i 
wampirów zagraża zupełnie nowy i 
straszliwy wróg - rasa zmutowanych 
superwampirów na czele z Damaski no
sem.
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SOBOTA

5.40 Moda na sukces (5925) 6.05
Moda na sukces (5926) 630 Mam prze
pis na pielgrzymowanie 6.55 Pełno
sprawni - magazyn dla niepełnospraw
nych 7.15 Las bliżej nas (40): Jaki jest 
polski las 730 Rok w ogrodzie 8.00 
Naszaarmia.pl 830 Masz prawo znać 
prawo (5): Spadek? No to mamy kłopot
8.50 Przedszkolandia (9) 9.20 Przcd- 
szkolandia (10) 10.00 Kultura 
ni (5): Muzeum Chopina 10.20 Jak to 
działa (30): Woda 10.50 Czarne chmu
ry (10/10): Pościg 11.55 Soczi 2014: 
Halo, tu Soczi 12.15 Soczi 2014 - stu
dio 12.25 Soczi 2014: Łyżwiarstwo 
szybkie 5000 m mężczyzn. Hokej ko
biet: USA-Finlandia 13.15 Soczi 2014 
- studio 1330 Soczi 2014: Łyżwiar
stwo szybkie 5000 m mężczyzn. Hokej 
kobiet: Kanada-Szwajcaria 14.20 Soczi 
2014 - studio 14.30 Soczi 2014: Łyż
wiarstwo szybkie 5000 m mężczyzn
15.15 Soczi 2014 - studio 15.25 Anna
German (10/10) 16.25 Okrasa łamie 
przepisy: Kuchnia żydowska, czyli 
dawna kuchnia polska 17.00 Tele- 
express 17.10 Soczi 2014 - studio
17.25 Soczi 2014: Skoki narciarskie 
(kwalifikacje indywidualne) 18.40 So
czi 2014 - studio 19.00 Walt Disney 
przedstawia Przygody Donalda i Mikie- 
go: Trening Goofiego (51) 19.30 Wia
domości 20.00 Sport 20.05 Studio Sta
dion Narodowy 20.07 MŚ w rajdach 
samochodowych: Rajd Szwecji 20.10
Pogoda 20.25 Hit na sobotę: Taxi 3 - 
komedia sensacyjna produkcji fran
cuskiej (2003); reż.: Gerard Kraw
czyk; wyk.: Sami Naceri, Frederic Dl- 
fenthal, Bernard Farcy 22.05 Zwer
bowana miłość - film fabularny pro
dukcji polskiej (2009); reż.: Tadeusz 
Król; wyk.: Robert Więckiewicz, Jo
anna Pierzak, Sonia Bohosiewicz,
Maria Seweryn, Krzysztof Stroiński 
(dozwolone od lat 16) 23.35 Soczi 
2014: Dzień na Igrzyskach 23.55 Ko
chankowie Roku Tygrysa - film oby
czajowy produkcji polsko-chińskiej 
(2005); reż.: Jacek Bromski; wyk.: 
Michał Żebrowski, Li Min, Sum Ji 
Feng, Zmao Feng Xia, Norbert No
wakowski 1.50 Świat bez końca (6/8) 
- serial produkcji kanadyjsko-nicmiec- 
ko-angielskiej (2010) (dozwolone od lat 
16) 2.50 Taxi 3 - komedia sensacyj
na produkcji francuskiej (2003); reż.: 
Gerard Krawczyk; wyk.: Sami Nace
ri, Frederic Difenthal, Bernard Far
cy 4.20 Zakończenie dnia

6.05 Chłop i baba (3/12): Kontrol, 
czyli kontrola 6.30 Chłop i baba (4/12): 
Intryga czyli zebranie 7.00 M jak mi
łość (1036) 8.00 Pytanie na śniadanie 
(w tym Pogoda: 8.20, 9.15, 10.00) 9.10 
Soczi 2014 - studio 9.40 Soczi 2014: 
Snowboard: Slopestyle mężczyzn (fi
nał) 10.40 Soczi 2014 - studio 10.55 
Soczi 2014: Biegi narciarskie (bieg łą

20.45 Czas honoru (70): Paczka z Ber

^estauracy^ 
„Piastowska” 
Sprasza ’••• 
pon.-sob. 11.00-21.00

niedz. 12.00-21.00

czony kobiet) 12.05 Soczi 2014 - stu
dio 12.30 Barwy szczęścia (1058) 12.55 
Muzeum Polskiej Piosenki czyli histo
ria jednego przeboju (7) 13.15 Super 
Zaradni 14.00 Familiada (2096) 14.40 
Rodzinka.pl (122): Bo ja jestem perfek
cyjna 15.05 Słowo na niedzielę 15.15 
Soczi 2014 - studio 15.25 Soczi 2014:
Biathlon mężczyzn na 10 km 17.10 So
czi 2014 - studio 17.15 Dzięki Bogu 
już weekend (4) - program rozrywko
wy 18.00 Panorama 18.35 Sport Tele
gram 18.45 Pogoda 18.55 Soczi 2014 - 
studio 19.10 Soczi 2014: Łyżwiarstwo 
figurowe (pary sportowe - drużynowe) 
20.00 Soczi 2014 - studio 20.15 XV 
Mazurska Noc Kabaretowa 2013. Ka
baret według Artura Andrusa (1) - wi
dowisko rozrywkowe 21.15 XV Mazur
ska Noc Kabaretowa - Mrągowo 2013. 
Kabaret według Marcina Dańca (2)
22.20 Najemnik - film akcji produk
cji amerykańskiej (2006); reż.: Don 
E. FauntLeRoy; wyk.: Steven Seagal. 
Joanna Krupa, Adrian Galley (do
zwolone od lat 16) 0.10 Madę in Pol
ska: „Pustki” - koncert 1.35 2 młode 
wina - komedia produkcji czeskiej 
(2009); reż.: Vlad Lanne; wyk.: Tere- 
za Voriskova, Lukas Langniajer, Jiri 
Korn, Miroslav Taborsky, Krystof 
lladek 3.20 Operacja Samum - film 
sensacyjny produkcji polskiej (1999); 
reż.: Władysław Pasikowski; wyk.: 
Marek Kondrat, Radosław Pazura, 
Anna Korcz, Bogusław Linda, Olaf 
Lubaszenko, Tadeusz Huk, Krzysztof 
Globisz Jerzy Skolimowski (dozwolo
ne od lat 16) 4.55 Zakończenie dnia

TV POLONIA
635 Złotopolscy (870): Niebezpiecz

ne związki posła Biernackiego 7.00 
Złotopolscy (871): Fortel posła 7.25 
Złotopolscy (872): Przyjaciółka 7.50 
Złotopolscy (873): Nowinki w Złotopo- 
licach 8.20 Złotopolscy (874): Testa
ment na czarną godzinę 8.55 Polonia 24
9.40 Załoga Eko (2): Skład odpadów 
domowych 10.05 Ciepło na lata: 
Szczelność powietrzna budynków
10.25 Złote płyty zespołu „Dwa Plus 
Jeden” 11.20 Więzy krwi (7/13) 12.10 
Łamigłówka - konkurs 12.20 Pamiętaj 
o mnie - koncert życzeń 12.40 Ojciec 
Mateusz (122): Wybuch 13.30 Makło- 
wicz w podróży: Podróż 38. Niemcy: 
Bawaria (143): Bawarski ziemniak i 
chmiel 14.00 Parada oszustów:
Mistrz zawsze traci - serial produk
cji TVP (1976); reż.: Grzegorz Laso
ta; wyk.: Stanisław Igar, Bronisław 
Pawlik, Wojciech Pszoniak, Piotr 
Fronczewski, Roman Wilhelmi, Jan 
Englert 14.55 Był Luksemburg... 16.00 
Kulturalni PL (179) 17.00 Słownik pol- 
sko@polski 17.25 Łamigłówka - kon
kurs 17.30 Teleexpress 17.55 M jak 
miłość (1028) 18.45 „Kawalerskie 
noce” - piosenki Kazimierza Grześko
wiaka (XXI Przegląd Piosenki Aktor
skiej, Wrocław 2000) 19.45 Dobranoc
ka: Kulfon, co z ciebie wyrośnie (17): 
Monika w niebezpieczeństwie 20.00
Wiadomości 20.25 Sport 2030 Pog

lina 21.35 Pamiętaj o mnie 22.00 Pola-

os. Na Lotnisku 4 
(przeniesiona do restauracji Wanda) 

www.piastowska42fm.interia.pl 
http://piastowska42.fm.interia.pl 

cy tu i tam 22.40 Pułapka - film sen
sacyjny produkcji polskiej (1997); 
reż.: Adek Drabiński; wyk.: Marek 
Kondrat, Joanna Benda, Bogusław 
Linda, Zbigniew Zamachowski, Ani
ta Lipnicka, Dorota Pomykała, Mał
gorzata Potocka (dozwolone od lat 
16) 0.45 Powtórki programów

wk* TELEWIZJA
KRAKÓW

10.00 Pomysł na sukces 10.10 Pogo
da 10.15 Wiara i życie 1035 Pogoda na 
narty 10.45 Zimow a jazda 11.00 Wstęp 
wolny - z kulturą 11.30 Ziemia niezna
na: Bardzo zmysłowy film o Tunezji 
12.00 Rączka gotuje 1230 Glob 13.00 
Zgłębić tajemnice raka 13.30 Magazyn 
Aktywni 60+ 14.00 Rusz się człowie
ku 14.15 Ślizg - magazyn 14.30 Euro- 
sąsiedzi 14.40 Naturalnie tak 14.55 
Dziki Bałtyk - film dok. prod. angiel
skiej (2009) 16.00 Ktokolwiek widział, 
ktokolwiek wie... 16.15 Reportaż 16.30 
Wstęp wolny - z kulturą 17.00 Anteno
we remanenty 17.30 Pogoda 17.35 W 
ciepłym mieście 17.45 Pod Tatrami
17.55 Bez krawata 18.20 Kronika kul
turalna 18.27 Mandaty/Omiń korki
18.30 Kronika 18.48 Pogoda 18.50 Te
maty dnia 19.05 Parafia z sercem 19.25 
Pogoda na narty 19.33 Muzyczny kalej
doskop 19.58 Kwartet 20.18 Ślizg 
2013/2014 20.27 Telezakupy 21.00 
Naturalnie tak 21.10 Pogoda 21.15 Dla 
niesłyszących: Dziennik Regionów
21.40 Pogoda 21.45 Eurosąsiedzi 22.00 
Kronika 22.14 Pogoda 22.21 Speed 2 - 
magazyn 2230 Bez krawata 23.05 Kul
towe rozmowy 2335 Soczi 2014: Halo, 
tu Soczi

CPOLSATi
7.45 Jeźdźcy smoków - serial animo

wany dla dzieci 8.15 ? 8.45 Tarzan 2 
- film animowany produkcji USA 
(2005) 10.15 Ewa gotuje magazyn 
kulinarny 10.50 Czerwony Kapturek: 
Prawdziwa historia - film animowa
ny produkcji USA (2005) 12.25 Bud
dy, bejsbolista - komedia produkcji 
Kanada-USA (2002) 14.15 Światła 
sceny: Chwytaj szansę - film mu
zyczny produkcji USA-Kanada 
(2008) 16.15 Top Chef - reality show
17.45 Kolacja z szefem - program roz
rywkowy 18.50 Wydarzenia, Sport, Po
goda 1930 Świat według Kiepskich - 
serial komediowy produkcji polskiej
20.10 Faceci w czerni 2 - komedia s.f. 
produkcji USA (2002) 21.45 Generał 
Nil - dramat biograficzny produkcji 
Polska (2009) 0.15 CSI: Zagadki No
wego Jorku - serial kryminalny produk
cji amerykańskiej 2.00 Dziewczyny z 
fortuną 330 Tajemnice losu

w
5.50 Mango 7.55 Top Wings - pro

gram rozrywkowy 8.30 Dzień dobry 
TVN 11.00 Na Wspólnej - serial oby
czajowy produkcji polskiej 12.50 Ugo
towani - program kulinamo-rozrywko- 
wy 13.50 MasterChef - reality show
14.50 Mam talent! - program rozryw
kowy produkcji polskiej 16.50 Szpieg, 

r
>/ najlepsza oferta w Krakowie

v gwarancja producenta

v możliwość montażu na miejscu*
* za dodatkową opłatą

tel. 12 644 00 20
502 604 276 

sklep@bestopony.pl 
www.bestopony.pl

HURTOWE CENY OPON

MAAfY 
NAJLEPSZE 
. CENY 
NA KRYZYS

SPRZEDAŻ^MONTAŹ^SERWIS

Pl
Bulwarowa 33a

który pokonał imperium - kulisy filmu 
Jack Strong” 17.25 Kobieta na krań
cu świata - serial dokumentalny pro
dukcji polskiej 18.00 Kuchenne rewo
lucje - reality show 19.00 TVN Fakty, 
sport i pogoda 19.45 Uwaga! - pro
gram publicystyczny 20.00 Seks w 
wielkim mieście 2 - komedia LSA 
(2010) 23.00 Nostalgia anioła
mat obyczajowy produkcji USA- 
Wielka Brytania-Nowa Zelandia 
(2009) 1.50 Bones - horror produk
cji USA (2001) 3.45 Uwaga! - program 
publicystyczny 4.00 Arkana magii

dra-

TVN 7
serial s.f. 9.45 Przyjaciele I0 se-

6.45 Mango 8.50 The Event: Zdarze
nia - 
rial komediowy produkcji amerykań
skiej 11.15 Doktor House 3 - serial 
obyczajowy produkcji amerykańskiej
12.15 Dziewczyny z drużyny 4 - ko
media przygodowa USA (2007) 14.15 
Usta usta - serial komediowy produk
cji polskiej 15.15 Przepis na życie 3 - 
serial kryminalny 18.15 Czterej pancer
ni i pies - serial wojenny produkcji pol
skiej 1930 Miłość jak narkotyk - ko
media roamantyczna USA (1997)
21.40 Bardzo Dziki Zachód - western 
komediowy USA (1999) 23.50 Gli
niarz z Beverly Hilłs 3 - komedia 
sensacyjna USA (1994) 2.05 Dexter 3 
- serial krym. 3.20 Arkana magii

magazyn

9.25 Mistrz kuchni Gordon Ramsay
10.20 Mindfreak - iluzjonista Criss An- 
gel - program rozrywkowy 11.20 Ga
lileo - program popularnonaukowy
12.20 Przygody Merlina - serial fanta
sy 14.20 STOP Drogówka
policyjny 15.20 2001: Odyseja ko
miczna - komedia USA-Kanada- 
-Niemcy (2000) 17.20 Tutin i jezioro 
rekinów - film animowany Czecho
słowacja (1972) 19.00 Galileo - pro
gram popularnonaukowy 20.00 Zagi
niony batalion - film wojenny pro
dukcji USA-Luksemburg (2001)
21.55 Niewierna - dramat obyczajo
wy USA-Niemcy-Francja (2002) 0.30 
Potrójna gra - thriller USA-Wielka 
Bry tania (1995) 2.25 Łowca krokody
li: Dzienniki - seria! przyrodniczy 3.00 
4music - magazyn muzyczny

PULS
PULS

8.30 Gniew natury 3 - serial dok. I
9.30 Wojciech Cejrowski. Boso - serial I 
dokumentalny 10.25 Barbie: Wróżko- I 
landia - film animowany USA (2005) I
11.45 Książę dwóch światów powra- I 
ca - film familijny Australia (2012) I
13.45 Najpiękniejsze baśnie braci I 
Grimm: Królewska zagadka - baśń I 
filmowa Niemcy (2000) 16.55 Jack I 
Hunter i zaginiony skarb Ugaritu - I 
film przygodowy USA (2008) 16.55 I 
Przygoda na rybach - komedia USA I 
(1997) 19.00 Pingwiny z Madagaskaru I 
3 - serial animowany 20.00 Morderczy I 
występ - thriller USA (2009) 21.55 
Zasady walki - dramat sensacyjny I 
USA-Kanada (2000) 0.20 Grindho- 
use: Death Proof - thriller USA I 
(2007) 2.50 Zobacz to!

PROPOZYCJE
NA SOBOTĘ
TV POLSAT, GODZ. 21.45
• GENERAL NIL - Polski film bio

graficzny z 2009 roku. W 1945 r. ge
nerał August Emil Fieldorf, były dowód
ca Kierownictwa Dywersji Komendy 
Głównej Armii Krajowej, jako kolejarz 
Walenty Gdanicki został przypadkowo 
zatrzymany przez NKWD w podwar
szawskim Milanówku, oskarżony o spe
kulację i zesłany do ZSRR. W paździer
niku 1947 r. mężczyzna wraca do Pol
ski. Z Białej Podlaskiej udaje się do Lo
dzi i zatrzymuje się u Heleny Błociszcw- 
skiej. Po pewnym czasie przyjeżdża do 
niego żona Janina z córkami, Krysią i 
Marią. Fieldorf postanawia się ujawnić 
w nadziei, że będzie mógł prowadzić 
normalne życie.

★★★

TYP II, GODZ. 22.20
• NAJEMNIK - Film sensacyjny 

zrealizowany we współpracy UŚA, 
RPA i Aruby w roku 2006. John Se- 
egar, najemnik pracujący dla CIA, po
dejmuje się misji, podczas której ginie 
jego przyjaciel. Po tragedii nie chce się 
angażować w kolejne zlecenia, lecz 
CIA porywa żonę i dziecko zmarłego, 
utrzymując, że zwróci im wolność, pod 
warunkiem że Sccgar podejmie się na
stępnego zadania. Ma uwolnić syna 
jednego z baronów narkotykowych. 
Misja wydaje się niewykonalna - Se- 
egar musi sforsować najlepiej strzeżo
ne więzienie we wschodniej Europie.

★ ★★

TVN, GODZ. 23.00
• NOSTALGIA ANIOŁA - Film 

science-fiction produkcji amerykańsko- 
brytyjsko-nowozelandzkiej z 2009 
roku. Czternastoletnia Susie zostaje 
zgwałcona i zamordowana przez męż
czyznę mieszkającego w sąsiedztwie. 
Po śmierci obserwuje życie rodziców 
oraz rodzeństwa borykających się z tra
gedią. Uważnie przygląda się detekty
wowi usiłującemu rozwiązać sprawę jej 
śmierci, a także zabójcy starającemu się 
ze wszelkich sił zatrzeć ślady zbrodni. 
Suzie próbuje przekazać ojcu wska
zówki, które pozwolą schwytać mor
dercę.

„POD BRZÓZKAMI" 
Plac Targowy „Tomex” 

*■ smaczna domowa kuchnia 
pieczone kurczaki

* kebab * „knysz" z grilla 
*■ łanie zestawy z coca-colą

TANIE OBIADY 
FIRMOWE 

wejście od strony „Tomeksu”
- czynne do godz. 18.00 

wejście od os. Niepodległości (rondo 
Kocmyrzowskie) - do godz. 22.00

• catering • przyjęcia
• komunie • stypy

os. Niepodległości 3 
tel. 12 640-09-90

DRZWI • OKNA • BRAMY
OGRODZENIA

ORGANIZUJEMY 
PRZYJĘCIA OKOLICZNOŚCIOWE 

na każdą okazję i kieszeń w lokalu lub w miejscu wskazanym przez klienta 

wesela ♦ komunie ♦ chrzty ♦ stypy itp. 
WIECZORKI KARNAWAŁOWE 

soboty, godz. 18-23
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4.40 Tryptyk rzymski - film animo
wany produkcji polskiej (2008); reż.: 
Marek Luzar; wyk.: Krzysztof Kol
berger, Kamil Gajdek, Anna Grabiń
ska 5.45 Moda na sukces (5927) - se
rial produkcji amerykańskiej (2010)
6.10 Moda na sukces (5928) 6.30 My 
Wy Oni - magazyn 7.00 Transmisja 
Mszy Świętej z Sanktuarium Bożego 
Miłosierdzia w Łagiewnikach 7.50 So
czi 2014 - studio 7.55 Soczi 2014: Nar
ciarstwo alpejskie (zjazd mężczyzn)
9.55 Soczi 2014 - studio 10.05 iCarly 
(20) - serial produkcji amerykańskiej 
(2007) 10.25 Nela Mała Reporterka (6): 
Przez pustynię solną w Boliwii - ma
gazyn 10.45 Soczi 2014: Halo, tu So
czi 11.00 Ogniem i mieczem (1/4) - 
serial produkcji TVP (2000); reż.: Jerzy 
Hoffman; wyk.: Izabella Scorupco, Mi
chał Żebrowski, Aleksander Domoga- 
row, Krzysztof Kowalewski, Bogdan 
Stupka 11.50 Między ziemią a niebem
- magazyn 12.00 Anioł Pański 12.10 
Między ziemią a niebem 12.50 Świat 
się kręci - the best of 13.05 Sukces za
czyna się od marzeń - reportaż 13.20 
Soczi 2014 - studio 1330 Soczi 2014: 
Łyżwiarstwo szybkie 3 km kobiet 14.20 
Soczi 2014 - studio 14.25 Soczi 2014: 
Hokej kobiet: Rosja-Niemcy 14.45 So
czi 2014 - studio 15.10 Tata - gwiaz
da rocka 
skiej (2004); reż.: Kon Lagomarsino; 
wyk.: Gary Cołe, Sherilyn Fenn, Da- 
vid Jensen 17.00 Teleexpress 17.15 
Pogoda 17.25 Soczi 2014 - studio
17.30 Soczi 2014: Saneczkarstwo męż
czyzn (ślizg 3) 17.55 Soczi 2014 - stu
dio 18.25 Soczi 2014: Skoki narciar
skie: Konkurs K 95 mężczyzn (1 seria)
19.25 Soczi 2014 - studio 19.30 Soczi 
2014: Skoki narciarskie: Konkurs K95 
mężczyzn (2 seria) 20.15 Soczi 2014: 
Ceremonia kwiatowa 20.40 Wiadomo
ści 21.10 Sport 21.15 Studio Stadion 
Narodowy 21.20 Pogoda 21.30 Zako
chana Jedynka: Co z oczu, to z ser
ca - film fabularny produkcji amery
kańskiej (1998); reż.: Steven Soder- 
bergh; wyk.: George Clooney, Jenni- 
fer Lopez, Ving Rhames, Don Che- 
adle 23.35 Soczi 2014: Dzień na Igrzy
skach 23.55 Mury runą (2) - cykl do
kumentalny 0.55 Zwerbowana miłość
- film fabularny produkcji polskiej 
(2009); reż.: Tadeusz Król; wyk.: 
Robert Więckiewicz, Joanna Pierzak, 
Sonia Bohosiewicz, Maria Seweryn, 
Krzysztof Stroiński (dozwolone od 
lat 16) 230 Homeland 2 (5) (dozwolo
ne od lat 16) 330 Tryptyk rzymski - 
film animowany 4.35 Zakończenie 
dnia

film produkcji amerykan-

»!•

5.35 Dla niesłyszących: Słowo na nie
dzielę 5.50 Bliskie i groźne spotkania 
Steve'a (22/26) - serial przyrodniczy 
produkcji amerykańskiej 6.25 Ostoja 
(109) - magazyn przyrodniczy 6.55 M 
jak miłość (1037) 7.55 Barwy szczęścia 
(1059) 8.30 Barwy szczęścia (1060) 
9.05 Na dobre i na złe (545): Zmiana 
planów 10.00 Soczi 2014 - studio
10.10 Soczi 2014: Snowboard: Slope- 
style K (finał - 1 przejazd) 10.45 So
czi 2014: Snowboard: Slopestyle K (fi
nał - 2 przejazd) 11.20 Soczi 2014 - 
studio 11.25 Soczi 2014: Biegi narciar
skie (bieg łączony mężczyzn) 12.30 
Soczi 2014 - studio 12.40 Soczi 2014: 
Łyżwiarstwo szybkie 3000 m kobiet
13.15 Soczi 2014 -studio 13.20 Woj
ciech Cejrowski - boso przez świat 
(42): Życie codzienne w Amazonii 
14.00 Familiada (2097) - teleturniej
14.40 Rodzinka.pl (11): Nienormalnie 
normalna rodzina 15.10 Soczi 2014 - 
studio 15.25 Soczi 2014: Biathlon ko
biet 7,5 km 17.05 Soczi 2014 - studio
17.20 Wiesław Myśliwski i Bogdan 
Tosza 18.00 Panorama 18.35 Sport Te
legram 18.40 Pogoda 18.55 Dzięki 
Bogu już weekend (21)- program roz
rywkowy 20.05 XI Mazurska Noc Ka-

9

magazyn filmowy; gość: Mar-

baretowa 2009: „Hello Poland" (3)
21.10 Zaginiony (5/10) - serial sensa
cyjny produkcji amerykańskiej (2012)
21.50 Zaginiony (6/10) 22.45 Kocham 
Kino 
cin Dorociński 23.20 Wayne Shorter 
Quartet - koncert we Wrocławiu (2013) 
1.05 Najemnik - film akcji produkcji 
amerykańskiej (2006); reż.: Don E. 
FauntLeRoy; wyk.: Steven Seagal, 
Joanna Krupa, Adrian Galley (do
zwolone od lat 16) 2.55 2 młode wina 
- komedia produkcji czeskiej (2009); 
reż.: Vlad Lanne; wyk.: Tereza Vori- 
skova, Lukas I.angmajer, Jiri Korn, 
Miroslav Taborsky, Krystof Iladek
4.30 Zakończenie dnia

•I*.

6.15 Galeria (102) 6.40 Galeria (103) 
7.05 Galeria (104) 7.30 Galeria (105)
7.55 Galeria (106) 8.20 Polacy tu i tam 
9.00 Łamigłówka 9.05 Panna z mokrą 
głową (3): Ostatnia walka Don Kicho
ta 9.40 Królestwo Zielonej Polany (1)
10.10 Tygrysy Europy (4/18): Decyzje
11.15 Pamiętaj o mnie 11.30 Saga ro
dów: Ród Fertnerów 11.50 Między zie
mią a niebem 12.00 Anioł Pański 12.10 
Między ziemią a niebem 12.45 Pod Ta
trami 13.00 Transmisja Mszy Świętej z 
archikatedry pw. św. Jana Chrzciciela i 
Wniebowzięcia NMP w Przemyślu
14.20 W 80 minut dookoła świata, czyli 
nieznany życiorys Jacka Wójcickiego 
(1) 15.20 Okrasa łamie przepisy: Jabł
ka ze Starych Jabłonek 15.50 Alchemia 
zdrowia i urody 16.05 Skarby prowin
cji: Pieranie 16.25 Dzika Polska: Uko
chana wataha 16.55 Madę in Poland - 
teleturniej 17.25 Łamigłówka - konkurs
17.30 Tełeexpress 17.50 M jak miłość 
(1029) 18.45 „Bohdan! Trzymaj się!”- 
benefis Bohdana Łazuki 19.30 Pamię
taj o mnie - koncert życzeń 19.50 Do
branocka: Król Maciuś Pierwszy (8): 
Królewska korespondencja 20.40 Wia
domości 21.10 Sport 21.15 Pogoda
21.30 Blondynka (16): Każdy musi 
mieć coś do kochania 22.25 Tygo- 
dnik.pl - magazyn 23.25 Tygrysy Eu
ropy (4/18): Decyzje 0.35 Ciepło na 
lata: Szczelność powietrzna budynków 
0.45 Powtórki programów

•1*1

W TELEWIZJA
KRAKÓW

10.00 Pod Tatrami 10.10 Pogoda
10.15 Bez krawata 10.40 Aktywni 50+ 
sezon 2 10.50 Mandaty/Omiń korki 
11.00 Kościoły Pomorza Zachodniego: 
Kościół Niepokalanego Poczęcia NMP 
w Policach 11.30 Podwodna Polska: 
Ratownicy marynarki wojennej 12.00 
Głos Regionów 12.30 Zapraszamy na 
kawę extra 13.00 Męska strefa 13.30 
Przystanek Ziemia 14.00 Kultowe roz
mowy 14.30 Reportaż 14.40 Echa tygo
dnia - kraj 14.55 Tętno pierwotnej 
puszczy: Wielki dom 15.25 Tętno pier
wotnej puszczy: Niekończący się wy
ścig 16.00 Młodzież kontra 17.00 An
tenowe remanenty 17.30 Pogoda
17.35 Romska Akademia Mediów
17.50 Pomysł na sukces 18.00 Krakow
skim targiem 18.30 Kronika 18.50 Po
goda 18.52 Polityka bliżej 19.05 Twa
rze i pejzaże Małopolski 19.35 Sztuka 
czytania 20.05 Pełna Kultura 20.30 
Krakowska panorama kultury 21.00 
Echa tygodnia - kraj 21.10 Pogoda
21.15 Dla niesłyszących: Dziennik Re
gionów 21.40 Pogoda 21.45 Ktokol
wiek widział, ktokolwiek wie... 22.00 
Kronika 22.14 Pogoda 22.18 Kronika 
Sportowa 22.30 Jedź bezpiecznie - cykl 
reportaży 22.40 Polityka bliżej 23.05 
Dla niesłyszących: Telekurier extra
23.35 Soczi 2014: Halo, tu Soczi

POLSAT
6.00 Nowy dzień z Polsat News 8.00 

Scooby-Doo i Brygada Detektywów - 
serial animowany 8.30 Jeźdźcy smo
ków - serial animowany USA 9.05 
Scooby-Doo i Brygada Detektywów - 
serial anim. 9.35 Scooby-Doo: Epoka 
Pantozaura - film animowany pro
dukcji USA (2011) 11.05 Tarzan 2 - 

film animowany USA (2005) 12.40 
Fałszywa dwunastka 2 - komedia 
produkcji USA (2005) 14.35 Faceci w 
czerni 2 - komedia s.f. USA (2002)
16.15 Świat według Kiepskich - serial 
komediowy 17.45 Nasz nowy dom - 
reality show 18.50 Wydarzenia, Sport, 
Pogoda 19.30 Państwo w państwie - 
program publicystyczny 20.05 Seks, 
alkohol i książki - program kabaretu 
Neo-Nówka 22.00 Kości 8 - serial kry
minalny produkcji amerykańskiej 23.00 
Jesse Stone: Bez żalu — dramat kry
minalny USA (2010) 0.50 Świat we
dług Bundych - serial kom. 2.50 Ma
gazyn sportowy

5.50 Mango 7.55 Maja w ogrodzie
8.25 Akademia ogrodnika - magazyn 
ogrodniczy 8.30 Dzień dobry TVN 
11.00 Kobieta na krańcu świata - serial 
dok. 11.30 Co za tydzień - magazyn
11.55 Prawo Agaty - serial obyczajowy
12.55 Lekarze - serial obyczajowy’ pro
dukcji polskiej 13.55 Akademia poli
cyjna 4: Patrol obywatelski - kome
dia sensacyjna USA (1987) 15.45 
Córka prezydenta - komedia roman
tyczna USA-Wielka Brytania (2004) 
18.00 Ugotowani - program kulinamo- 
rozrywkowy 19.00 TVN Fakty, sport i 
pogoda 19.45 Uwaga! 20.00 Zabójczy 
cel - film sensacyjny USA-Kanada 
(2008) 22.00 Prawo krwi - film sen
sacyjny USA (1989) 0.15 Agenci 
NCIS 8 - serial sensacyjny 1.15 Uwa
ga! 1.30 Arkana magii

TVN 7 ZT)
6.40 Mango 8.45 Przepis na życie 4 

- serial obyczajowy produkcji polskiej
10.35 Czterej pancerni i pies - serial 
wojenny produkcji polskiej 11.50 Na 
Zachód - western USA (1987) 13.45 
Szczeniackie wojsko - komedia USA 
(1995) 15.45 Bardzo Dziki Zachód - 
western komediowy USA (1999)
17.55 Dr House 3 - serial obyczajowy
18.55 Kobra: Oddział specjalny 17 - 
serial sensacyjny 20.00 Zaginiony w 
akcji 3 - film sensacyjny produkcji 
USA (1988) 22.10 Mentalista 3 - serial 
kryminalny produkcji amerykańskiej
23.10 Mad Max 2 - film s.f. Austra
lia (1981) 1.10 Arkana magii

8.30 Dekoratomia 9.00 Australijskie 
rekordy Guinnessa 9.30 Tintin i jezio
ro rekinów - film animowany Cze
chosłowacja (1972) 11.05 Galileo 
12.05 Mindfreak - iluzjonista Criss An- 
gel - program rozrywkowy 13.05 De
koratomia 13.35 Frank z dżungli - se
rial przyrodniczy 14.40 Łowca kroko
dyli: Dzienniki 15.40 Mistrz Kuchni 
Gordon Ramsey - magazyn kulinarny
16.40 Mega Chichot 17.10 Poszukiwa
cze złota - komedia USA (2003) 19.00 
Galileo 20.00 Predator - film sensa
cyjny USA (1987) 22.10 Podniebni 
przemytnicy - film sensacyjny USA 
(2010) 0.30 CSI: Kryminalne zagadki 
Nowego Jorku - serial krym. 1.30 Dra
gon s Den - jak zostać milionerem 3 - 
program rozrywkowy

£ PULS
PULS_________ ________

8.00 Gniew natury - serial przyrodni
czy 9.00 Wojciech Cejrowski. Boso
10.30 Baśnie tysiąca i jednej nocy (1/ 
2) - haśń filmowa USA (2000) 12.25 
Wyprawa na Księżyc - film animo
wany Belgia-USA (2008) 14.00 Naj
piękniejsze baśnie braci Grimm: Jaś 
i Małgosia - baśń filmowa Niemcy 
(2012) 15.25 Niesamowite przygody 
barona Miinchausena (1/2) - kome
dia przygodowa Niemcy (2012) 17.10 
Ostatni smok: Nowy początek - film 
przygodowy USA (2000) 19.00 Pin
gwiny z Madagaskaru 3 - serial animo
wany 20.00 Residcnt Evil - horror s.f. 
Wielka Bry tania (2002) 22.00 Sparta
kus: Krew i piach - serial historyczny 
prod. amerykańskiej 0.25 Rasa - hor
ror Niemcy-USA-RPA (2009) 2.20 
Zobacz to!

Wynalazek, jakim był luk powstał tak dawno temu, że dziś wyjątkowo 
trudno jest powiedzieć kiedy i gdzie został wymyślony. Wprowadzenie tego 
rodzaju oręża do użycia było rewolucją, która zwiększyła możliwości wojow
ników, a uzyskanie skutecznej broni miotającej dało myśliwym ogromną 
przewagę nad groźniejszymi zwierzętami.

Do naszych czasów przetrwało sto
sunkowo niewiele pradziejowych drew
nianych łuków i innych organicznych 
przedmiotów będących ekwipunkiem 
łucznika (takich jak: kołczan/tuł na 
strzały, czy łubie do przechowywania 
łuku). Mogły one zachować się tylko 
wtedy, gdy miejsce ich porzucenia/ 
ukrycia spełniało odpowiednie warun
ki - drewno musiało znaleźć się w nie
zmiennie suchym miejscu albo w śro
dowisku beztlenowym mokrym (np. w 
torfowiskach, mule rzecznym czy mor
skim). Dlatego najczęściej spotykanym 
przez archeologów elementem wyposa
żenia łucznika są krzemienne, brązowe 
bądź też żelazne groty strzał. Te naj
starsze, interpretowane jako groty strzał 
łuku pochodzą ze stanowisk jaskinio
wych Afiyki Południowej i według ba
daczy datowane są na 71 tysięcy lat 
(stanowisko Pinnacle Point) i na 64 ty
siące lat (jaskinia Sibidu). Dużo młod
sze i pewniejsze w swej funkcji znale
ziska krzemiennych grotów pochodzą z 
Hiszpanii. Mają liczyć sobie „tylko" 
około 20 tysięcy lat. Z tych czasów po
chodzą też rysunki naskalne przedsta
wiające sceny polowań i sceny bitew
ne z wykorzystaniem łuków.

Najstarsze zachowane, zwykle we 
fragmentach, łuki drewniane pochodzą 
m.in. z torfowisk duńskich w gminie 
Holmegaard, ale też całkiem niedawno 
odkryto łuk w Polsce, nad Jeziorem 
Świdwie w województwie zachodnio
pomorskim. Znaleziska te liczą sobie 
ponad 9 tysięcy lat. Zarówno te najstar
sze jak i młodsze (pochodzące z neoli
tu, epoki brązu) łuki wykonane były z 
wiązu, cisu, a także jarzębiny czy de
renia.

Najbardziej efektownym elementem 
w ekwipunku łucznika (choć występu
jącym stosunkowo rzadko) były tzw. 
płytki łucznicze. Są to płaskie, prosto
kątne kamienne bądź kościane przed-
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mioty z otworami nawierconymi w na
rożnikach Od dziesięcioleci płytki 
łucznicze uważane były za ochraniacze 
nadgarstka stosowanego podczas strze
lania z łuku. W ostatnich latach coraz 
mocniej podkreśla się ich związek z 
funkcją symboliczną, która miała pod
kreślać wyjątkowy status jego właści
ciela, a nie tylko widzieć w niej jeden * 
z elementów w ekwipunku wojownika/ j 
łucznika. Ł

Płytki łucznicze są spotykane tylko i « 
wyłącznie na terenach zamieszkałych w * 
przeszłości przez ludność kultury pu
charów dzwonowatych (lata 2800-2000 
p.n.e.) oraz kultury mierzanowickiej 
(lata 2300-1600 p.n.e.) z jej wczesnych 
faz rozwoju. Znajdowane są w grobach 
męskich wśród innych przedmiotów 
wyposażenia grobowego tj. broń czy 
naczynia gliniane.

Z obszaru Małopolski znanych jest 
kilka takich prostokątnych płytek. Jed
ną z nich odkryto w Krakowie-Nowej 
Hucie, w rejonie Kopca Wandy w 1963 
roku. Jest to płaska płytka w przybliże
niu prostokątna o lekko wypukłych bo
kach wykonana z piaskowca. Na 
dwóch rogach znajdują się dwustronnie 
wywiercone otworki. Jeden narożnik 
jest ułamany i posiada ślady po wier
ceniu kolejnego otworu. Płytka jest 
prawdopodobnie półfabrykatem. Jej 
wymiary są niewielkie i wynoszą: dłu
gość - 6 cm, szerokość 
grubość - 0,7 cm. Znaleziono ją na 
dnie jamy grobowej przy szczątkach 
kostnych prawdopodobnie mężczyzny, 
któremu w zaświaty podarowano też: 
wisiorek bursztynowy, dwa narzędzia 
krzemienne, dwa groty zapewne ze 
strzał oraz naczynie gliniane. Czy miał 
ze sobą łuk? Trudno powiedzieć. Ar
cheolodzy go nie odnaleźli.

3,5 cm oraz

Irena Wójcik
Fot. Anna Piwowarczyk
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serial

5.20 Zagadkowa Jedynka 5.55 TVP 
INFO w TVP 1: Info Poranek 7.30 So
czi 2014: Halo, tu Soczi 7.45 Soczi 
2014 - studio 8.00 Soczi 2014: Narciar
stwo alpejskie (zjazd kobiet) 9.50 Natu
ra w Jedynce: Najmłodsi w ZOO (1) - 
serial dokumentalny produkcji niemiec
kiej (2011); reż.: Roswitha Puls, Bemd 
Hermann, Svanja Weber 10.20 Okrasa 
łamie przepisy: Kuchnia żydowska, czy
li dawna kuchnia polska - magazyn ku
linarny 12.00 Wiadomości 12.10 Agro
biznes 12.35 Przepis dnia (20) - maga
zyn 12.45 Natura w Jedynce: Zoo Ju- 
niors: Najmłodsi w ZOO (2) 
dokumentalny produkcji niemieckiej 
(2011); reż.: Roswitha Puls, Bemd Her
mann, Svanja Weber 13.50 Soczi 2014
- studio 13.55 Soczi 2014: Łyżwiarstwo 
szybkie (500 m bieg mężczyzn) 15.45 
Drużyna A 2 - serial produkcji amery
kańskiej 16.40 Polska non stop - maga
zyn reporterów 17.00 Teleexpress 17.15 
Pogoda 17.25 Jaka to melodia? (2807)
- teleturniej muzyczny 17.55 Klan 
(2539) - telenowela produkcji TVP
18.30 Świat się kręci (101) - widowi
sko publicystyczne 19.15 Przepis dnia 
(20) - magazyn 19.30 Wiadomości 
20.00 Sport 20.10 Pogoda 20.25 Teatr 
Telewizji: „Next-Ex” - spektakl te
atralny; reż.: Juliusz Machulski; 
wyk.: Jakub Eirewicz, Jan Englert, 
Krzysztof Stelmaszyk, Małgorzata 
Zajączkowska, Anna Seniuk 22.00 
Homeland 2 (5) - serial produkcji ame
rykańskiej (2012) (dozwolone od lat 16) 
23.05 Soczi 2014: Dzień na Igrzyskach
23.25 Co z oczu, to z serca - film fa
bularny produkcji amerykańskiej 
(1998); reż.: Steven Soderbergh; 
wyk.: George Clooney, Jcnnifer Lo- 
pez, Ving Rhames, Don Cheadle 1.35 
Drużyna A - serial produkcji amerykań
skiej 2.25 Świat się kręci (101) - wido
wisko publicystyczne 3.15 Notacje: Sta
nisław Ciosek. Okrągły stół i moja wia
ra - cykl dokumentalny 3.30 Klan 
(2539) - telenowela produkcji TVP 3.55 
Instynkt rodzinny - film dokumentalny 
produkcji łotewskiej (2010); reż.: An- 
dris Gauja (dozwolone od lat 16) 5.05 
Zakończenie dnia

studio 10.40

6.00 Codzienna 2 m. 3 (6) - serial pro
dukcji TVP 6.35 Coś dla Ciebie - ma
gazyn 7.05 M jak miłość (440) - serial 
produkcji TVP 8.00 Pytanie na śniada
nie 10.25 Soczi 2014
Soczi 2014: Short Track 1500 m męż
czyzn - eliminacje 11.25 Soczi 2014: 
Short Track 500 m kobiet - eliminacje
11.55 Soczi 2014: Narciarstwo alpejskie 
(superkombinacja kobiet) slalom 
13.00 Soczi 2014: Short Track 1500 m 
mężczyzn (finał B i A) 13.30 Kabareto
we wakacje z duchami 3 - 2013. Du- 
choland reaktywacja (2) - widowisko
14.25 Planeta Egipt: Wojny faraonów - 
serial dokumentalny produkcji niemiec
kiej (2011); reż.: Stephan Koester, Da
niel Gerlach 15.25 Soczi 2014 - studio
15.55 Soczi 2014: Biathlon 12, 5 km 
mężczyzn (bieg pościgowy) 16.40 Soczi 
2014: Łyżwiarstwo szybkie 500 m (bieg 
mężczyzn) 17.30 Soczi 2014: Sanecz
karstwo kobiet 18.00 Panorama 18.30 
Sport Telegram 18.40 Pogoda 18.50 Je
den z dziesięciu (17/77) - teleturniej
19.25 Barwy szczęścia (1060) - serial 
obyczajowy produkcji TVP 20.05 Bar
wy szczęścia (1061) 20.40 M jak miłość 
(1038)
Kulisy serialu „M jak miłość" (772)
21.45 Viva najpiękniejsi! 1 Ty możesz 
sięgnąć gwiazd 22.50 Krew z krwi (3/ 
8) - serial (dozwolone od lal 16) 23.55 
Czy świat oszalał?: W blasku narkobiz- 
nesu 
(2011) (dozwolone od lat 16) 0.50 Pa
radoks (4): Tajemnica spowiedzi - serial 
kryminalny produkcji TVP 1.50 Krew z 
krwi (3/8) - serial (dozwolone od lat 16)
2.45 Zakończenie programu

serial produkcji TVP 21.35

- serial produkcji amerykańskiej

6.10 W 80 minut dookoła świata, czyli 
nieznany życiorys Jacka Wójcickiego 
(1) - widowisko rozrywkowe 6.55 Po
lonia w Komie: NYC: Robert (401) 
7.05 Nożem i widelcem 7.25 Znak Orła 
(6): Sprzymierzeńcy 1318 8.00 Pytanie 
na śniadanie 10.30 Polonia w Komie
(407) 10.45 Tygodnik.pl 11.40 Galeria 
(107) 12.00 Barwy szczęścia (1012)
12.25 Łamigłówka 12.35 Wiadomości
12.50 Blondynka (16): Każdy musi 
mieć coś do kochania 13.45 Madę in 
Poland- teleturniej 14.20 Kulturalni PL 
(179) 15.20 Naszaarmia.pl 15.50 Złoto
polscy (875): Drużba zawsze tańczy
16.20 Studio Wschód - koncert w Sy
cowie 16.55 Galeria (107) 17.20 Polo
nia w Komie (407) 17.30 Teleexpress
17.50 Łamigłówka 17.55 Makłowicz w 
podróży: Podróż 38. Niemcy: Bawaria 
(143): Bawarski ziemniak i chmiel - 
magazyn kulinarny 18.25 Saga rodów: 
Ród Fertnerów - magazyn 18.50 Barwy 
szczęścia (1012) - serial obyczajowy 
produkcji TVP 19.25 Cafe Historia: Jó
zef Retinger - program publicystyczny
19.45 Dobranocka: Miś Uszatek: Kró
lowa Kleopatra - serial animowany 
20.00 Wiadomości 20.25 Sport 20.35 
Pogoda 20.40 Łamigłówka 20.50 Głę
boka woda 2 (5/12): Kryzys - serial 
produkcji TVP 21.45 Polonia w Komie
(408) 22.00 Polonia 24 22.45 Viva naj
piękniejsi! I Ty możesz sięgnąć gwiazd
23.50 Fascynujące Śląskie: Kabaret 
Młodych Panów 0.20 Naszaarmia.pl 
0.45 Powtórki programów

TELEWIZJA
KRAKÓW

10.00 Zapraszamy na kawę 10.05 Se- 
niorada 10.30 Wokół nas 10.35 Zapra
szamy na kawę 10.45 Nożem i widel
cem 11.00 Zapraszamy na kawę 11.20 
Reportaż 11.40 Młodzież kontra 12.30 
Wokół nas 12.35 Zapraszamy na kawę
12.55 Agrobiznes 13.20 Zapraszamy na 
kawę 13.30 Wokół nas 13.35 Pożytecz- 
ni.pl 14.00 Fascynujące Śląskie: Profe
sor Zofia Rozanow 14.25 Dziennik re
gionów - tematy dnia 14.30 Zaprasza
my na kawę 14.40 Wokół nas 14.45 
Przechodzień codzienny 14.55 Szyb nr 
8 - film dok. 15.55 Zapraszamy na 
kawę 16.00 Raport z Polski 16.25 
Dziennik regionów tematy dnia 1630 
Czas na Pracę! Praca na Czasie! 17.00 
Przystanek Ziemia 17.30 Kronika - za
powiedź 17.33 Pogoda 17.35 Nowohuc
ka Kronika Filmowa 17.45 Speed 2
17.55 Romska Akademia Mediów 18.10 
Jedź bezpiecznie 18.20 Kalejdoskop re
gionalny 18.30 Kronika 18.50 Pogoda 
18.52 Tematy dnia 19.05 Etniczne kli
maty 19.25 Magazyn Aktywni 60+
19.45 Na rynku pracy 19.55 Pogoda 
20.00 Regiony, ludzie, sprawy, opinie
20.25 Telezakupy 20.55 Pogoda 21.00 
Pogoda w regionie 21.05 Echa dnia
21.15 Dla nicsłyszących: Dziennik Re
gionów 21.40 Echa dnia - komentarze
21.55 Pogoda 22.00 Kronika 22.14 Po
goda 22.18 Pomysł na sukces 22.25 
Wokół nas 22.35 Telekurier 23.00 Czas 
na Pracę! Praca na Czasie! 23.25 Soczi 
2014: Halo, tu Soczi 23.45 Wydarzenia 
olimpijskiego dnia

POLSAT
6.00 Nowy- dzień z Polsat News 8.20 

Świat według Kiepskich - serial kome
diowy produkcji polskiej 9.00 Mala
nowski i partnerzy - serial paradoku- 
mentalny produkcji polskiej 10.00 Trud
ne sprawy - serial paradokumentalny 
11.00 Dlaczego ja? serial fabulamo- 
dokumentalny 12.00 Dom nie do pozna
nia 6 - reality show 13.00 Łabędziem 
być... - reality show 14.00 Pierwsza 
miłość - serial obyczajowy produkcji 
polskiej 14.45 Trudne sprawy - serial 
paradokumentalny 15.50 Wydarzenia
16.10 Prognoza pogody 16.15 Interwen
cja 16.30 Malanowski i partnerzy - se
rial paradokumentalny produkcji pol
skiej 17.00 Dlaczego ja? - serial para
dokumentalny 18.00 Pierwsza miłość - 

serial obyczajowy produkcji polskiej
18.50 Wydarzenia 19.30 Świat według 
Kiepskich - serial komediowy produk
cji polskiej 20.05 Księga ocalenia - 
dramat sensacyjny produkcji USA 
(2010) 22.40 Ryzykanci - dramat sen
sacyjny produkcji USA (2010) 0.20 
Świat według Bundych 2.35 Dziewczy
ny z fortuną 3.35 Tajemnice losu

k
FF

magazyn kulinarny
6.15 Mango 7.20 Co za tydzień 7.55 

Doradca smaku
7.55 Rajdy terenowe: Rajd Dakar 20141 
8.00 Dzień dobry TVN 11.10 Ukryta 
prawda - serial paradokumentalny 12.151 
Szpital - serial paradokumentalny 13.151 
W-ll - Wydział Śledczy - serial pro-1 
dukcji polskiej 14.00 Wawa non stop -I 
serial obycz. 15.00 Ukryta prawda - se-1 
rial paradokumentalny 16.00 Rozmowy I 
w toku 17.00 Wawa non stop - serial I 
obycz. 18.00 Szpital - serial paradoku-1 
mentalny 19.00 TVN Fakty, sport 19.50 I 
Uwaga! 20.05 Doradca smaku - maga-1 
zyn kulinarny 20.10 Na Wspólnej 
rial obycz. 20.50 W-ll - Wydział Śled
czy - serial produkcji polskiej 21.35 
Życie bez wstydu - reality show 22.35 
Perfekcyjna pani domu - program roz
rywkowy 23.35 Oblicza prostytucji - 
serial dokumentalny 0.35 Pamiętniki 
wampirów 2 
ga! 1.50 Arkana magii

sc-

serial grozy 1.35 Uwa-

TVN 7 O
7.20 Męski typ 7.50 Sąd rodzinny - 

serial fabulamo-dokumentalny 8.50 Sę
dzia Anna Maria Wesołowska - serial 
fabulamo-dokumentalny 9.50 Dr House 
4 - serial obyczajowy 10.50 Ostry dy
żur 13 - serial obycz. 11.50 Mango
13.25 Sąd rodzinny - serial fabulamo- 
dokumentalny 14.25 Sędzia Anna Ma
ria Wesołowska - serial fabulamo-doku
mentalny 15.25 Tożsamość szpiega 3 - 
serial sensacyjny 16.20 Dwóch i pół 8 
- serial komediowy 16.55 Przepis na 
życie 4
House 4 - serial obyczajowy 19.00 Toż
samość szpiega 3 - serial sensacyjny 
20.00 Syriana - thriller USA (2005)
22.40 Kobra: Oddział Specjalny 17 - 
serial kryminalny 23.50 Podwójny 
agent - dramat sensacyjny Wielka 
Brytania (1967) 2.40 Arkana magii

serial obyczajowy 18.00 Dr

8.00 Kudłaty i Scooby-Doo na tropie
- serial anim. 8.35 Scooby-Doo 2 - se
rial anim. 9.00 Komisarz Rex - serial 
krym. 10.05 Nieposkromiona miłość - 
telenowela 11.05 Kiedy się zakocham...

serial obycz. 12.05 Prawdziwe uczu
cie - telenowela 13.00 Dekoratornia 
14.00 Łowca krokodyli: Dzienniki
14.30 Tylko muzyka. Must be the mu
sie 3 - program rozrywkowy produkcji 
polskiej 16.30 Strażnik Teksasu serial 
sens. 17.30 Komisarz Rex - serial krym.
18.30 Scooby-Doo 2 - serial anim. 
19.00 Kudłaty' i Scooby-Doo na tropie
- serial anim. - serial anim. 19.30 
Szczenięce lata Toma i Jerry’ego se
rial anim. 20.00 Zaginiony batalion - 
film wojenny USA-Luksemburg 
(2001) 21.55 Sekret siostry - thriller 
USA-Kanada (2009) 23.55 Ostatnia 
szansa - talk-show 0.55 Dekoratornia
1.25 To był dzień

telenowela 14.30 Kobieta w lu-

PULS
PULS_________________________________________

7.00 Pipi - serial anim. 8.05 Flinsto- 
nowie - serial anim. 9.05 Siły pierwot
ne 4 - serial przygodowy 10.05 Sindbad 
- serial przygodowy 11.00 Złotopolscy 
(1-3) - telenowela 12.35 Zbuntowany 
anioł
strze - telenowela 15.30 Niania - serial 
kom. 16.00 Gliniarz i prokurator - se
rial krym. 17.00 Sindbad - serial przy
godowy 18.00 Siły pierwotne 4 - serial |i który miał spaść w tym roku, ale nie spadme. To wszystko jest w rękach władz 

centralnych i powinniśmy o tym pamiętać. Najmniej wzrosły opłaty i podatki lo
kalne, bo np. maksymalna stawka podatku od nieruchomości wzrosła o 1 grosz 
na metrze kwadratowym powierzchni użytkowej. W tym roku wyborczym, dla 
samorządów na pewno nie będzie żadnych znaczących podwyżek w naszych

przygodowy 19.00 Pingwiny z Madaga
skaru 3 - serial amm. 20.00 Wielka 
Stopa: Krwawa zemsta - horror USA 
(2012) 22.00 Nieustraszony - film sen
sacyjny Chiny-Hongkong-USA (2006) || gminach i miastach, a zatem tym optymistycznym akcentem kończę swoje rozwa- 
0.05 Zabójcze sąsiedztwo - horror 
USA (2010) 2.00 Zobacz to!

żania.

•a

SŁAWOMIR PIETRZYK

Nasze miasto

PODRĘCZNIKOWY KABARET
Podręcznik za darmo? Wprawdzie tylko dla pierwszoklasisty, ale to także jest po

stęp. Pamiętamy jednak inne obietnice: laptop dla każdego dziecka i e-podręcz- 
nik. Co z tego zostało po latach? Wstydliwe milczenie.

Dwa lata temu przetoczyła się w mediach awantura wokół podręczników do 
historii. Krytykowano ich autorów, a także sposób oceniania ich merytorycznej 
wartości i polityczną poprawność. Podręczniki weszły do szkół, autorzy i wydawcy 
zgarnęli kasę. Jak będzie z podręcznikiem, którego autorem, recenzentem i wy
dawcą będzie ministerstwo? Kto nam zaręczy, że do jego wyprodukowania nie do- 
rwą się jacyś maniacy od gender i demolowania rodziny? Ministerstwo nie wy- 
daje się być odporne na naciski lewicowych „reformatorów”. Gdy okaże się, że 
mamę i tatę zastąpił bezpłciowy „rodzic", a zamiast świąt Bożego Narodzenia ob
chodzimy np. święto ziemi, to, kto powstrzyma rząd od narzucenia szkołom pod
ręcznikowego bubla? W dodatku podręcznik ma służyć kolejnym rocznikom pierw
szaków. W czasach Gomułki podręczniki też przekazywano z klasy do klasy młod
szym uczniom, ale nikt nie próbował dokonać tego z elementarzem, który- po roku 
używania rzadko nadawał się do przekazania innemu dziecku.

Podręcznik, który kosztuje prawie 300 zł (w pakiecie z różnymi „zeszytami 
ćwiczeń") to oczywisty rabunek rodzinnych budżetów. Tusk twierdzi, że koszt 
ministerialnej produkcji wyniesie 10 zł. Wyobrażam sobie jakość tego podręczni
ka: gatunek papieru, trwałość okładki, kolory ilustracji itd. Będzie to zgrzebna 
książeczka, odstraszająca już samym wyglądem. Chyba że będzie jak zwykle: ktoś 
obieca cenę 10 zł, a gdy do początku roku szkolnego zostaną dwa miesiące, to 
okaże się, że mimo papieru z przemiału i okładki z tektury, trzeba zapłacić 50 zł, 
bo inaczej Tusk się wygłupi, a Kluzik-Rostkowska skompromituje. I znajdą się 
pieniądze, tak jak to miało miejsce przy autostradach, kolejach, metrze. Ktoś zro
bi życiowy interes i zgarnie wielkie pieniądze, a nauczyciele będą się męczyć z 
fuszerką, która tylko w teorii miała być tania.

Tusk rozpaczliwie potrzebuje jakiegoś sukcesu. Jakiegokolwiek. Uznał, że dar
mowy podręcznik dla pierwszoklasisty może spełnić taką rolę. Za jednym zama
chem rząd troszczy się o rodzinę, o edukację, o poziom życia najuboższych, o 
wyrównanie życiowych szans. Ktoś naopowiadał mu o laptopach i palnął głup
stwo przed wy borami, obiecując gruszki na wierzbie. Teraz w siedem miesięcy ma 
powstać podręcznik: trzeba go napisać, dostosować do programu, skonsultować z 
praktykami, wydrukować i dostarczyć do szkół. Kto to zrobi? Ta ekipa, której 
jeszcze nic się nie udało?

No dobrze, nie narzekajmy zawczasu. Minister edukacji, której kompetencje 
polegają na tym, że troje jej dzieci chodziło do szkoły, więc „zna problem", jest 
tylko wizerunkową maskotką, która ma „ocieplić" społeczny odbiór łuskowej eki
py. Zresztą nic nie słychać o tym, aby grała w piłkę albo paliła cygara. Trafiła na 
teren tak zabagniony, że doprawdy trudno jej będzie zrobić więcej szkód, niż 
dokonały jej dwie poprzedniczki. Pasuje jak ulał do Arłukowicza, Bieńkowskiej 
czy Sikorskiego. Gdyby kabarety nie bały się zakazu występów w publicznych i 
„zaprzyjaźnionych" mediach, to miałyby czym rozbawić nawet najbardziej ponu
rą publiczność.

RYSZARD TERLECKI

Sprawy duże i małe

CENOWE WAHADŁO
Coraz więcej osób ma dosyć polityki i ciągłych rozważali, kto wygra te czy tamte 

wybory. Interesuje nas codzienne życie i nasza stopa życiowa. Istotny na to mają 
wpływ ceny podstawowych artykułów, usług, a także płacone podatki. Nie wszy
scy dostrzegają, że płacone niektóre ceny mają jednak styk z polityką i może to 
mieć wpływ na nasze zachowania wyborcze w tym roku, a czekają nas przynaj
mniej dwie akcje wyborcze, ta do europarlamcntu i wybory samorządowe.

Przyjrzyjmy się zatem cenom. Jednymi z podstawowych artykułów, bez których 
nie możemy obejść się w codziennym życiu jest żywność. I tu mam dobre wie
ści. Nasz powszedni chleb nie powinien zdrożeć. Zbiory zbóż w ub. roku były do
bre, młynarze nie podnieśli cen za swoje usługi, a złotówka się umacnia. Będąc 
importerem zbóż ma to znaczenie, bo będziemy płacić przy zakupie pszenicy mniej. 
Zresztą umacniająca się złotówka ma także wpływ na ceny innych produktów i 
surowców, które sprowadzamy do kraju. Przykładowo ceny paliw po raz pierw 
szy od roku 2009 nie wzrosły w minionym roku, a nawet potaniały o ok. 20 gro
szy na litrze popularnej E-95 i oleju napędowego. W tym roku m.in. dzięki wy
dobyciu ropy naftowej z łupków w USA (nie tylko gazu), ceny tego surowca na 
świecie mogą dalej jeszcze spadać. A tak nawiasem mówiąc, to kiedy eldorado 
łupkowe rozpocznie się u nas. bo na razie Unia Europejska pod wpływem lobby 
producentów ropy naftowej nie pozwala nam rozwinąć skrzydeł?

Powracając do żywności, niskie ceny paliw też mają wpływ na ten rynek, bo 
przecież wszystko stoi na paliwach, począwszy od używających go producentów, 
poprzez dystrybucję i dostarczenie towarów do konsumentów. Tanie paliwo po
winno wyhamować podwyżki w tym sektorze. Mało tego, ceny np. cukru, zapew
niającego nam słodkie życie, spadają trzeci rok na giełdach światowych. Dzięki 
temu cukier w tym roku powinien potanieć o kolejne kilkanaście procent. Wresz
cie mięso, kolejny istotny element naszego menu, też nie powinno drożeć. 70-80 
procent kosztów w chlewniach i kurnikach stanowią pasze, których bazę stano
wią zboża, a ich ceny jak pisałem wyżej ustabilizowały się, zatem mięso nie po
winno drożeć.

Ale to juz koniec dobrych wieści. Nienasycony fiskus, łatający dziurę budżeto
wą, podnosi akcyzę i inne podatki, które w‘najlepszym wypadku pozostają na 
niezmienionym wysokim poziomie. Rosnąca akcyza stanowi już połowę wartości 
butelki wódki, która podrożeje co najmniej o 15 procent, tj. o tyle ile wzrosła 
akcyza. Nieco mniej, bo 7-8 procent wzrosła akcyza na papierosy, które cenowo 
zbliżyły się już do poziomu w UE, a gdzie nam do wysokości płac w rozwinię
tych państwach europejskich? Cały czas zostają zamrożone kwoty progu podat
kowego i limitu odliczeń. Fiskus z tego tytułu, naszym kosztem, pozyska ok. 4 
mld złotych. Jeszcze więcej zyska, bo 5-6 mld złotych, z zawyżonego podatku VAT,

o
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WTOREK 11.02
ka Brytania-USA (2010) 22.30 Zdję
cie w godzinę - thriller produkcji

Zapiski Jakuba Klenia

US/\ (2002) 0.40 Świat według Bun-

TV POLONIA dych serial kom. 2.15 Dziewczyny z
fortuną 3.30 Tajemnice losu

ka Brytania-USA (2010) 22.30 Zdję
cie w godzinę — thriller prod
USA (2002) 0.40 Świat według Bun- 
dych serial kom. 2.15 Dziewczyny z 
fortuną 3.30 Tajemnice losu

serial produkcji TVP
serial

serial

5.20 Zagadkowa Jedynka 5.55 TVP 
INFO w TVP 1: Info Poranek 7.45 So
czi 2014: Halo, tu Soczi 8.00 Wiadomo
ści 8.05 Pogoda poranna 8.10 Polityka 
przy kawie 8.25 Telezakupy 9.00 Seria
lowa Jedynka: Ojciec Mateusz (123): 
Napad 9.55 Natura w Jedynce: Naj
młodsi w ZOO (2) 10.20 Natura w Je
dynce: Najmłodsi w ZOO (3) 11.00 
Świat się kręci (101) - widowisko pu
blicystyczne 12.00 Wiadomości 12.10 
Agrobiznes 12.35 Przepis dnia (21) - 
magazyn 12.45 Natura w Jedynce: Naj
młodsi w ZOO (4) - serial dokumental
ny produkcji niemieckiej (2011); reż.: 
Roswitha Puls, Bemd Hermann, Svan- 
ja Weber 13.15 Natura w Jedynce: Naj
młodsi w ZOO (5) 13.55 Jaka to melo
dia? (2807) - teleturniej muzyczny 
14.30 Moda na sukces (5929)
produkcji amerykańskiej (2010) 15.00 
Wiadomości 15.05 Pogoda 15.15 Soczi 
2014
wiarstwo szybkie 500 m kobiet; Snow
board half pipę mężczyzn (elimina
cje); saneczkarstwo kobiet 15.55 Soczi 
2014: Biathlon (bieg pościgowy kobiet 
10 km) 17.00 Teleexpress 17.15 Pogo
da 17.25 Jaka to melodia? (2808) - te
leturniej muzyczny 17.55 Klan (2540) - 
telenowela produkcji TVP 18.30 Świat 
się kręci (102) - widowisko publicy
styczne 19.15 Przepis dnia (21)- maga
zyn 19.30 Wiadomości 20.00 Sport
20.15 Pogoda 20.25 Chicago Fire (6/24) 
- serial produkcji amerykańskiej (2012)
21.15 Po prostu
Sekielskiego 21.55 Heli - horror pro
dukcji niemieckiej 23.30 Soczi 2014: 
Dzień na Igrzyskach 23.45 Ekstradycja 
2 (6/9) (dozwolone od lat 16) 0.50 
Świat się kręci (102) 1.40 Notacje: 
Adam Strzembosz. Rozmowy przy 
Okrągłym Stole - cykl dokumentalny 
1.55 Klan (2540) - telenowela produk
cji TVP 2.30 Heli - horror produkcji 
niemieckiej 4.05 Zakończenie dnia

studio 15.25 Soczi 2014: Lyż-

II
program Tomasza

6.00 Codzienna 2 m. 3 (7) 630 Chłop 
z książką reportaż 7.05 M jak miłość 
(441) 8.00 Pytanie na śniadanie 10.15 
Soczi 2014 - studio 10.25 Soczi 2014: 
Narciarstwo dowolne: Slopestyle kobiet 
(finał) 10.55 Soczi 2014: Biegi narciar
skie: Sprint kobiet - eliminacje 11.20 
Soczi 2014: Biegi narciarskie: Sprint 
mężczyzn eliminacje 12.20 Kabaret 
Moralnego Niepokoju: Galaktikos - 
program kabaretowy 12.40 Soczi 2014
- studio 12.55 Soczi 2014:
ciarskie - sprint kobiet (1/4 finału) 
13.25 Soczi 2014: Biegi narciarskie - 
sprint mężczyzn (1/4 finału) 13.55 So
czi 2014: Biegi narciarskie - sprint ko
biet (1/2 finału) 14.05 Soczi 2014: Bie
gi narciarskie - sprint mężczyzn (1/2 
finału), sprint kobiet (finał), sprint męż
czyzn (finał) 14.45 Soczi 2014: Łyż
wiarstwo szybkie 500 m kobiet 15.05 Ja 
to mam szczęście! (21) 15.45 Panorama 
Kraj 16.00 Pogoda Kraj 16.05 Dla nie- 
słyszących: M jak miłość (1038) 17.05 
Soczi 2014 - studio 17.20 Soczi 2014
- saneczkarstwo kobiet 18.00 Panorama 
18.15 Soczi 2014 - studio 18.20 Soczi 
2014 saneczkarstwo kobiet: łyżwiar
stwo figurowe (pary - program krótki) 
18.35 Soczi 2014: Snowboard half pipę 
mężczyzn (finał) 19.20 Soczi 2014: 
Skoki narciarskie kobiet (finał) 20.10 
Barwy szczęścia (1062) - serial obycza
jowy produkcji TVP 20.45 M jak miłość 
(1039) - serial produkcji TVP 21.40 
Kulisy serialu „M jak miłość’’ (773) 
21.50 Magazyn Ekspresu Reporterów 
22.55 Świat bez fikcji: Wojna w Iraku, 
co poszło źle: Czas chaosu (2/3) 0.00 
Na linii strzału (36) - serial sensacyjny 
produkcji amerykańskiej (2009) (do
zwolone od lat 16) 0.55 Czas honoru 
(70): Paczka z Berlina 1.55 Magazyn 
Ekspresu Reporterów 3.00 Na linii 
strzału (36) (dozwolone od lat 16) 3.45 
Zakończenie programu

cykl reportaży

6.10 Świat się kręci (101) 6.55 Słow
nik polsko@polski 7.30 Z przygodą na 
ty: Nauczka (1)
7.40 Z przygodą na ty: W potrzasku (2) 
8.00 Pytanie na śniadanie 10.10 Tuwim 
w Londynie 10.40 Cafe Historia: Józef 
Retinger 11.00 Polonia 24 11.40 Gale
ria (108) 12.00 Barwy szczęścia (1013)
12.25 Łamigłówka 12.35 Wiadomości 
12.50 Czas honoru (70): Paczka z Ber
lina 13.50 Dzika Polska: Ukochana wa
taha 14.30 Viva najpiękniejsi! I Ty mo
żesz sięgnąć gwiazd 15.30 Informacje 
kulturalne 15.50 Złotopolscy (876): De
tektywi w akcji - telenowela produkcji 
TVP 16.20 Fascynujące Śląskie: Kaba- 
ret Młodych Panów
16.55 Galeria (108) - serial obyczajowy 
produkcji TVP 17.20 Polonia w Komie 
(408) 17.30 Teleexpress 17.50 Łami
główka 17.55 Kawalerskie noce - pio
senki Kazimierza Grześkowiaka (XXI 
Przegląd Piosenki Aktorskiej. Wrocław 
2000) 18.55 Barwy szczęścia (1013)
19.25 Informacje kulturalne 19.45 Do
branocka: Tajemnica szyfru Marabuta 
(I): Porwanie; reź.: Maciej Wojtyszko 
20.00 Wiadomości 20.25 Sport 20.40 
Pogoda 20.45 Łamigłówka 20.55 Ojciec 
Mateusz (123): Napad 21.45 Polonia w 
Komie (409) 22.00 Polonia 24 22.45 Po 
prostu - program Tomasza Sekielskiego
23.25 Hala odlotów (21) 0.10 Nie ma 
jak Polska (39): Zagłębie i Śląsk 0.45 
Powtórki programów

6.15 Mango 7.20 Detektywi 
paradokumentalny produkcji polskiej 
7.55 Doradca smaku program kulinar
ny 8.00 Dzień dobry TVN 11.10 Ukry
ta prawda - serial paradokumentalny 
12.15 Szpital serial paradokumcntal- 
ny produkcji polskiej 13.15 W-11 - Wy
dział Śledczy serial produkcji polskiej 
14.00 Wawa non stop - serial obycza
jowy 15.00 Ukryta prawda - serial pa
radokumentalny 16.00 Rozmowy w 
toku 17.00 Wawa non stop - serial oby
czajowy 18.00 Szpital - serial parado
kumentalny produkcji polskiej 19.00 
TVN Fakty, sport 19.30 „Jack Strong” 
- relacja z premiery’ filmu 19.55 Uwaga! 
20.05 Doradca smaku 20.10 Na Wspól
nej - serial obycz. 20.50 W-11 - Wy
dział Śledczy 21.35 Poszukiwany - 
film sensacyjny produkcji USA (1997) 
23.40 Kuba Wojewódzki - talk-show 
0.40 Podkomisarz Brenda Johnson 2 - 
serial krym. 1.40 Tajemnice Smalłville 
8 - serial s.f. 2.40 Uwaga! 2.55 Arkana 
magii

TVN 7 Z)

TELEWIZJA
KRAKÓW

10.00 Zapraszamy na kawę 10.05 Czas 
na Pracę! Praca na Czasie! 10.30 Wokół 
nas 10.35 Zapraszamy na kawę 10.45 
Klimaty i smaki 11.00 Zapraszamy na 
kawę 11.20 Reportaż 11.40 Rusz się 
człowieku 11.50 Ślizg - magazyn 12.05 
Męska strefa 12.30 Wokół nas 12.35 
Zapraszamy na kawę 12.55 Agrobiznes 
13.20 Zapraszamy na kawę 13.30 Wo
kół nas 13.35 Antenowe remanenty
14.25 Dziennik regionów - tematy dnia 
14.30 Zapraszamy na kawę 14.40 Wo
kół nas 14.45 Przechodzień codzienny 
14.55 Sprawa pułkownika Kuklińskiego 
- film dok. 15.55 Zapraszamy na kawę 
16.00 Raport z Polski 16.25 Dziennik 
regionów
samorządna 17.00 Aleja gwiazd na L4 
17.15 Zapiski Łazęgi: Pyrzyckie kościo
ły 17.30 Kronika - zapowiedź 17.33 
Pogoda 17.35 Na rynku pracy 17.45 
Magazyn Medyczny 18.00 Jedź bez
piecznie 18.15 kraków.pl 18.30 Kroni
ka 18.50 Pogoda 18.52 Tematy dnia 
19.05 Kontrapunkt 19.55 Pogoda 20.00 
Regiony, ludzie, sprawy, opinie 20.25 
Telezakupy 20.55 Pogoda 21.00 Pogo
da 21.05 Echa dnia 21.15 Dla niesłyszą- 
cych: Dziennik Regionów 21.40 Echa 
dnia
Kronika 22.14 Pogoda 22.18 Kalejdo
skop regionalny 22.25 Wokół nas 22.35 
Telekurier 23.00 Polska samorządna
23.25 Soczi 2014: Halo, tu Soczi 23.45 
Wydarzenia olimpijskiego dnia

POLSAT

7.05 W-11 - Wydział Śledczy - serial 
produkcji polskiej 7.50 Sąd rodzinny - 
serial fabulamo-dokumentalny 8.50 Sę
dzia Anna Maria Wesołowska - serial 
fabulamo-dokumentalny 9.50 Dr Housc 
4 
żur 13

przynajmniej tak można było

serial obyczajowy 10.50 Ostry dy- 
scrial obycz. 11.50 Mango

13.25 Sąd rodzinny - serial fabulamo- 
dokumentalny 14.25 Sędzia Anna Ma
ria Wesołowska - serial fabuł amo-doku- 
mentalny 15.25 Tożsamość szpiega 3 - 
serial sensacyjny 16.20 Na Wspólnej - 
serial obyczajowy 16.55 Przepis na ży- n ~ . .cie 4 serial ob^cz. 18.00 Dr House 4 II Za kierownicą 
- serial obycz. 19.00 Tożsamość szpie
ga 3 - 
rzeka
(1994) 22.20 Partnerki 2 - serial krym. 
23.20 Bez przebaczenia - western 
USA (1992) 2.00 Dexter 3 - serial kry
minalny 3.00 Arkana magii

serial sensacyjny 20.00 Dzika I 
- dramat sensacyjny USA I

komentarze 21.55 Pogoda 22.00

6.00 Nowy dzień z Polsat News 8.20 
Świat według Kiepskich - serial kome
diowy produkcji polskiej 9.00 Mala
nowski i partnerzy - serial paradoku- 
mentalny produkcji polskiej 10.00 Trud
ne sprawy - serial paradokumentalny 
11.00 Dlaczego ja? - serial paradoku
mentalny 12.00 Dom nie do poznania 6 
- reality show 13.00 Łabędziem być... - 
rcalitv show' 14.00 Pierwsza miłość - *
serial obyczajowy produkcji polskiej 
14.45 Trudne sprawy 
mentalny 15.50 Wydarzenia 16.10 Pro
gnoza pogody 16.15 Interwencja 16.30 
Malanowski i partnerzy - serial parado
kumentalny produkcji polskiej 17.00 
Dlaczego ja? - serial paradokumentalny 
18.00 Pierwsza miłość - serial obycza
jowy produkcji polskiej 18.50 Wydarze
nia 19.30 Świat według Kiepskich - se
rial komediowy produkcji polskiej 
20.10 Kuria - thriller produkcji Wiel-

serial paradoku-

W zimowe wieczory, zamiast nad wodą siedzimy najczęściej nad wędkarską prasą 
i czytamy poświęcone tej problematyce książki. Od czasu do czasu przejrzymy 
sprzęt, przetrzemy z kurzu kołowrotki, machniemy w powietrzu kijem, by spraw
dzić, czy zachował dotychczasową sprężystość. A po za tym? Wspominamy wy
prawy z poprzednich sezonów i obiecujemy sobie, gdzie pojedziemy na ryby w 
rozpoczętym właśnie roku.

W niedzielny wieczór, przeglądając jedną z książek poświęconych wędkowaniu 
natknąłem się na rozdział zadedykowany kiełbiom. Od razu odżyły wspomnienia 
z dzieciństwa. Bo to właśnie kiełbie, a nie płotki czy karasie, były pierwszym* 
złowionymi przeze mnie rybami. Jako dziecko wakacje spędzałem zawsze w Po
rąbce Uszewskiej, nad potokiem Niedźwiedź. Potok ten wszyscy we wsi nazywa
li oczywiście rzeką, ale oficjalnie był to potok
przeczytać na tablicy umieszczonej przed wjazdem na most. Była to (i tak jest do 
dzisiaj) woda typowo podgórska - płynąca w dość głębokim wąwozie, zimna i 
dobrze natleniona. Kiedyś była też krystalicznie czysta. Przyjeżdżali tam wędka
rze z Brzeska, Tamowa, a nawet z Krakowa, by polować na pstrągi i dorodne 
klenie. My, małe wówczas chłopaczki, zadowalaliśmy się kiełbiami. Do leszczy
nowych patyków przywiązywaliśmy żyłkę, na nią nawlekaliśmy spławik zrobio
ny z kawałeczka kory, a całość kończyliśmy haczykiem zrobionym z kawałka nie
wielkiej agrafki (prawdziwych haczyków długo nie mieliśmy, ponieważ mógł je 
kupić tylko właściciel karty wędkarskiej). Na taki haczyk zakładaliśmy niewiel
kie, wykopane z ziemi lub gnoju czerwone robaki i zarzucaliśmy nasze kije. Zło
wione kiełbie trzymaliśmy w dużym słoiku z wodą, a po łowieniu wypuszczali
śmy je z powrotem do rzeki. Zresztą cóż innego moglibyśmy z nimi zrobić? Mie-' 
rzyły przeciętnie od dziesięciu do dwunastu, góra piętnastu centymetrów. Z haczy
ka, który nie miał zadziora schodziły bez problemu, zachowując dobrą kondycję. 
Pstrąga ani klenia nie udało nam się wówczas złowić może dlatego, że nad wodą, 
jako siedmio-, ośmioletni chłopcy robiliśmy w sumie dość dużo zamieszania. A 
niewielkie kiełbie, do specjalnie płochliwych nic należały. Wystarczyło, byśmy po
siedzieli cicho przez pięć minut i już wracały na swoje stanowiska w płytkiej 
wodzie. To dziecięce wędkowanie musiało być wyjątkowym przeżyciem dla ma
łych brzdąców, skoro pamiętam tamte klimaty po pięćdziesięciu latach. Później, 
gdzieś w połowie lat sześćdziesiątych, woda w rzece stawała się coraz bardziej 
zanieczyszczona i kiełbi zaczęło ubywać. Wreszcie zniknęły całkowicie. Jak już 
kiedyś wspominałem, w ostatnich latach sytuacja zaczyna się poprawiać i do Nie
dźwiedzia znów’ wraca życic. Spotkać w nim można już pstrągi, uklcjc, klenie..., 
ale kiełbi, jak na razie, jeszcze tam nie widziałem.

Pisząc o kiełbiach, młodszym wędkarzom warto przypomnieć, że dwa gatunki 
kiełbi objęte są całkowitą ochroną (zakazem połowu) - to kiełb białopłetwy i kieiU- 
Kesslera. Mniej obeznani z rybami wędkarze mogą za kiełbia wziąć również (tro
chę do nich podobne, zwłaszcza, gdy są małe) piskorza i kozę - a te gatunki rów
nież są prawnie chronione.

JAKUB KLEŃ

U NAS NAJWIĘCEJ APTEKARZY
Kiedy przed wiekami zwany popularnie Stańczykiem Stasiu Gąska z Proszowic* 

nadworny błazen m in. króla Zygmunta Starego, wędrował po Rynku Głównym 
w Krakowie z obwiązaną gębą, symulując ból zębów, to z liczby rad, jak uśmie- 

__ . J rzyć ból, uzyskanych od przechodniów i handlujących w tym miejscu przekupek
8.05 Kudłaty i Scooby-Doo na tropie wysnui wniosek, iż najwięcej jest w Polsce lekarzy.

- serial anim. 8.35 Scooby-Doo 2 - se-1 
riał animowany 9.05 Komisarz Rcx - 
serial kryminalny 10.05 Nieposkromio
na miłość - 
zakocham... 12.05 Prawdziwe uczucie- 
telenowela 13.00 Dekoralornia 14.00 
Łowca krokodyli: dzienniki - serial 
przyrodniczy 14.30 Tylko muzyka. Must || szonych przez swoich pracodawców do zakładania jednooosobowych firm 
be the musie 3 16.30 Strażnik Teksasu
- serial sens. 17.30 Komisarz Rex - se
rial kryminalny 18.30 Scooby-Doo 2 - 
serial animowany 19.00 Kudłaty i Sco
oby-Doo na tropie 
Szczenięce lata Toma i Jerry’ego - se
rial anim. 20.00 Wściekle rekiny - hor
ror USA-Bułgaria (2005) 22.00 W sie
ci wspomnień - film sensacyjny USA- 
Kanada (2010) 23.55 Ostatnia szansa - 
talk-show 0.55 Dekoratomia 1.25 To 
był dzień

tematy dnia 16.30 Polska

Ale to było dawno. Moim zdaniem w XXI wieku to nic lekarze wiodą prym, nic 
prawnicy, ekonomiści czy bankowcy, jeno aptekarze. Żadni tam farmaceuci, jak 
to się obecnie mówi, tylko prawdziwi aptekarze, potrafiący samodzielnie ukręcić 

tek-nowcla 11.05 Kiedy się | pigułki z dokładnie dobranej ilości leku. W III Rzeczpospolitej pierwszym apte
karzem jest Zakład Ubezpieczeń Społecznych, dokonujący poboru składek z za
dziwiającą wręcz dokładnością - do 1 grosza. W 2014 roku podstawa wymiaru 
składki na podstawowe ubezpieczenie dla przedsiębiorców - również ludzi zmu- 

wy- 
nosi 2247,60 zł. Ale na ubezpieczenie zdrowotne płaci się od podstawy wymiaru 
3004,48 zł. Nic 2250 złotych, ani 3005 złotych jeno podane wyżej kwoty.

Teraz jednak w rolę aptekarzy postanowili wcielić się posłowie, osobliwie Plat
formy Obywatelskiej, którym nic powiodły się dotychczasowe manipulacje z fo- 
toradarami. Wyłożono na nie - 
grosza, a wpływy do budżetu z mandatów już kolejny rok rozmijają się z przewi
dywaniami tak posłów, jak i ministra finansów. Zatem posłowie postanowili pod
wyższyć wysokość mandatów wszelakich, uzależniając je od wysokości średniej' 
płacy. Ta zdaniem posłów wynosi 3650 zł. I wygląda na to, iż jest to kolejny za
bieg. by zarabiający stukrotność tej średniej płacy nie płacili zbyt wielkich kar. 
Kilkakroć pisałem na tych łamach, że w Finlandii od 95 już lat wszelkie należno
ści - także w sądach cywilnych - wymierzane są od rzeczywistych zarobków 
podsądnego. Oczywiście jest minimalna kara dla najuboższych - można ją odpra
cować - ale bogaci płacą więcej I to jest nie tylko prawie, ale i prawnie sprawie
dliwe. Dlatego jeden z dyrektorów firmy NOKIA, znanego niegdyś producenta 
obuwia gumowego, zapłacił mandat o wartości przekraczającej wartość samocho
du. którym się poruszał. Ale w Polsce inaczej. Liczy się średnia płaca, natomiast 
posłowie postulują - w trosce o wpływy do budżetu - by karać już za przekro
czenie prędkości o 5 proc, w stosunku do wyznaczonej znakami lub przepisami. 
Oznacza to, że z aptekarską dokładnością każdy będzie musiał wpatrywać się, ni
czym sroka w kość, w licznik prędkości samochodu, by na odcinku, gdzie obo
wiązuje 30 km/godz. nie przekroczyć - broń Boże - wartości 1,5 km/godz. Jak 
to zrobić? A pewnie kupić sobie elektroniczne urządzenie notujące prędkość na 
legalizowanej taśmie, co tylko przysporzy klientów rozmaitym sprzedawcom ta-' 
chometrów. Bo w razie sporu z policjantami czy przed sądem zawsze będzie można 
wykazać rzeczywistą prędkość.

Wygląda na to, że w Polsce każda rządząca opcja chce ugrać coś dla siebie albą 
dla swoich ludzi. Wozimy w samochodach gaśnice, bo ktoś musiał zarobić na ich 
wytwarzaniu czy imporcie, ale już nie na legalizacji, szybciej zużywamy żarówki 
w autach, świecąc bez sensu w słopneczne dni, szykujemy się do alkomatów w 
każdym samochodzie, a teraz broniąc się przed błędami urządzeń pomiarowych 
wszelakich 
wane tachometry, nawet w autach osobowych. Czy to na pewno me jest „dziki kraj’?

WOJCIECH MACHNlCKi

serial anim. 19.30

serial anim. 9.05 Siły'

O PULS
PULS____________________________________________

7.00 Pipi - serial animowany 8.05 
Flintstonowie
pierwotne 4 - serial przygodowy 10.00 
Sidbad - serial przygodowy 11.00 Zło
topolscy (4-6) - telenowela 12.35 Zbun
towany anioł - telenowela 14.30 Kobie
ta w lustrze - telenowela 15.30 Niania
- serial kom. 16.00 Gliniarz i prokura
tor 2 - serial kryminalny 17.00 Sidbad
- serial przygodowy 18.00 Siły pierwot
ne 4 - serial przygodowy 19.00 Pingwi
ny z Madagaskani 3 - serial animowa
ny 20.00 Szarańcza - film katastro
ficzny USA (2005) 21.55 CSI: Krymi
nalne zagadki Las Vegas 4 - serial 
krym. 22.50 Spartakus: Krew i piach - 
serial historyczny 0.00 Sukiyaki we
stern django - western Japonia 
(2007) 2.00 Zobacz to!

ale także na utajniane radiowozy dla policji - sporo

łZE

w tym i policyjnych będziemy musieli zaopatrzyć się w legałizo-

7 lutego 2014 r., nr 6 (1192)



ŚRODA 1 02
TV POLONIA

5.20 Zagadkowa Jedynka 5.55 TVP 
INFO w TVP 1: Info Poranek 7.30 So 
czi 2014: Halo, tu Soczi 7.50 Socz 
2014 - studio 7.55 Soczi 2014: Narciar 
sto alpejskie - zjazd kobiet 9.45 Socz 
2014: Kombinacja norweska (skoki 
pTóbne), hokej kobiet, curling 10.25 
Soczi 2014: Kombinacja norweska 
(skoki mężczyzn) 12.00 Wiadomości 
12.10 Agrobiznes 12.35 Przepis dnia 
(22) - magazyn 12.45 Natura w Jedyn
ce: Najmłodsi w ZOO (6) 13.15 Natu
ra w Jedynce: Najmłodsi w ZOO (7) - 
serial dokumentalny produkcji niemiec
kiej (2011); reż.: Roswitha Puls, Bemd 
Hermann, Svanja Weber 13.55 Jaka to 
melodia0 (2808) - teleturniej muzycz
ny 14.30 Moda na sukces (5930) - se
rial produkcji amerykańskiej (2010) 
15.00 Soczi 2014 - studio 15.05 Soczi 
2014: Łyżwiarstwo szybkie 1000 męż- 
ćZyzn, saneczkarstwo dwójki 16.30 So
czi 2014: Snowboard - half pipę kobiet 
(1/2 finału) 17.05 Telecxprcss 17.15 
Pogoda 17.25 Jaka to melodia? (2809) 
- teleturniej muzyczny 17.50 Klan 
(2541) - telenowela produkcji TVP 
18.30 Świat się kręci (103) - widowi
sko publicystyczne 19.15 Przepis dnia 
(22) - magazyn 19.30 Wiadomości 
20.00 Sport 20.10 Pogoda 20.25 Kod 
Merkury - film sensacyjny produkcji 
amerykańskiej (1998); reż.: Harold 
Becker; wyk.: Bruce Willis, Alec Bal- 
dwin. Miko Hughes (dozwolone od 
lat 16) 22.20 Soczi 2014: Dzień na 
•igrzyskach 22.35 Pearl Harbor - film 
fabularny produkcji amerykańskiej 
(2001); reż.: Michael Bay; wyk.: Ben 
Affieck, Josh Harnett, Kate Beckin- 
sale, Cuba Geoding Jr (dozwolone od 
lat 16) 1.40 Chicago Fire (6/24) - se
rial produkcji amerykańskiej (2012) 
235 Świat się kręci (103) - widowisko 
publicystyczne 3.25 Notacje: Krzysztof 
Teodor Toeplitz. O mediach przy Okrą
głym Stole - cykl dokumentalny 3.40 
Klan (2541) - telenowela produkcji 
TVP 4.10 Zakończenie dnia

6.05 Świat się kręci (102) 7.05 Ex 
Libris (157)— magazyn 7.25 Ucieczka- 
wycieczka (5/5): Do przyszłego roku 
8.00 Pytanie na śniadanie 10.30 Flesz 
historii (168) 10.45 Polonia w Komie 
(409) 11.00 Polonia 24 11.40 Galeria 
(109) 12.00 Barwy szczęścia (1014) 
12.25 Łamigłówka 12.35 Wiadomości
12.50 Głęboka woda 2 (5/12): Kryzys 
- serial produkcji TVP 13.50 Nie ma 
jak Polska (39): Zagłębie i Śląsk - ma
gazyn 14.25 Sztuka życia (62): Teresa 
Lipowska - telenowela dokumentalna 
produkcji TVP 14.55 Po prostu - pro
gram Tomasza Sekielskicgo 1530 No
tacje: Henryk Wujec. O mediach przy 
Okrągłym Stole - cykl dokumentalny
15.50 Złotopolscy (877): Kacper i 
wciąż żywe wspomnienia - telenowela 
produkcji TVP 16.15 Kocham Kino - 
magazyn filmowy Grażyny Torbickiej 
16.55 Galeria (109) - serial obyczajo
wy produkcji TVP 17.20 Polonia w 
Komie (409) 17.30 Teleexprcss 17.45 
Łamigłówka 17.50 Bohdan! Trzymaj 
się!: Benefis Bohdana Łazuki 18.50 
Barwy szczęścia (1014) - serial obycza
jowy produkcji TVP 19.25 Wilnoteka - 
magazyn 19.45 Dobranocka: Pomysło
wy Dobromir (3/20): Kolorowy promyk 
2Ó.00 Wiadomości 20.30 Sport 20.35 
Pogoda 20.40 Łamigłówka 20.50 Sio
stry (7/13): Cygańska córka - serial 
obyczajowy produkcji TVP 21.45 Po
lonia w Komie (410) 22.00 Polonia 24 
22.45 Kabaretowy Klub Dwójki 23.40 
Węgierski łącznik - reportaż 0.15 Madę 
in Poland - teleturniej 0.45 Powtórki 
programów

W TELEWIZJA
KRAKÓW

fabulamo-dokumentalny 17.00 Dlacze
go ja? - serial paradokumentalny 18.00 
Pierwsza miłość
produkcji polskiej 18.50 Wydarzenia 
19.30 Świat według Kiepskich - serial 
komediowy 20.35 Straż wiejska - ko
media produkcji USA (2001) 22.35 Z 
podniesionym czołem 3: W imię spra
wiedliwości - Film sensacyjny USA 
(2007) 0.35 Sposób na bezsenność - 
komedia produkcji USA (1996) 2.30 
Dziewczyny z fortuną 330 Tajemnice 
losu

serial obyczajowy

6.15 Mango 7.20 Detektywi - serial 
paradokumentalny produkcji polskiej 
7.55 Doradca smaku 8.00 Dzień dobry 
TVN 11.10 Ukryta prawda serial pa
radokumentalny 12.15 Szpital - serial 
paradokumentalny produkcji polskiej 
13.15 W-11 - Wydział Śledczy - serial 
fabulamo-dokumentalny 14.00 Wawa 
non stop - serial 15.00 Ukryta prawda
- serial paradokumentalny 16.00 Roz
mowy w toku - talk-show 17.00 Wawa 
non stop - serial 18.00 Szpital - serial 
paradokumentalny 19.00 TVN Fakty, 
sport 19.50 Uwaga! 20.05 Doradca 
smaku 20.10 Na Wspólnej - serial oby
czajowy 20.50 W-11 - Wydział Śledczy
- serial fabulamo-dokumentalny 2135 
Krwawy sport - film sensacyjny USA 
(1988) 23.20 Agenci NC1S: Los Ange
les 2 - serial sens. 0.25 Prawo Agaty - 
serial obycz. 1.25 Uwaga! 1.40 Arkana 
magii

TVN 7 P

Prawnik radzi

MOŻNA WYBRAĆ DO ZARZĄDU
Członek zarządu sprzedał swój lokal mieszkalny, ale ma jeszcze miejsce posto

jowe w podziemnym wielostanowiskowym garażu h* tym samym budynku, ale 
stanowiącym odrębną nieruchomość i mającym inną księgę wieczystą. Czy może 
on nadal być (lub być ponownie wybranym) członkiem zarządu wspólnoty miesz
kaniowej?

Ustawa o własności lokali w art. 20 ust. 1 mówi, żc członkiem zarządu może 
być wyłącznie osoba fizyczna wybrana spośród właścicieli lokali lub spoza ich 
grona. A zatem właściciele do zarządu wspólnoty mieszkaniowej mogą wybrać 
dowolną osobę - właściciela lokalu, lokatora, pełnomocnika właściciela, czy też 
osobę w ogóle nie związaną ze wspólnotą. (sp)

OPŁATKOWE SPOTKANIE PIJARCZYKÓW
Kontynuując tradycje spotkań opłatkowych Wychowanków Szkół Zakonu 

Pijarów im. ks. St. Konarskiego w Krakowie, 18 stycznia br. odbyła się uro
czystość jubileuszu XX- lecia Stowarzyszenia połączona z XXII Spotkaniem 
Opłatkowym. Honorowy patronat objęli: prowincjał Zakonu Pijarów o. Jó
zef Matras, prezydent M. Krakowa Jacek Majchrowski oraz przewodniczą
cy Rady Miasta Krakowa Bogusław Kośmider.

[■ koncert 14.25

5.55 Codzienna 2 m. 3 (8) 6.30 Zakli- 
naczka dzieci (15/15) 7.05 M jak mi
łość (442) 8.00 Pytanie na śniadanie 
10.35 Barwy szczęścia (1062) 11.10 Na 
dobre i na złe (228): Nieszczęsny skarb 
12.05 Makłowicz w podróży 12.40 
Wojciech Cejrowski - boso przez świat: 
Największe miasto świata (1) 13.15 So
czi 2014 - studio 13.25 Soczi 2014: 
Kombinacja norweska — bieg 10 km 
14.30 Soczi 2014: Snowboard (half 
pipę kobiet) 15.00 Ja to mam szczęście! 
(22) 15.35 Ja to mam szczęście! - ulu
bione skecze (40) 15.45 Panorama Kraj 
15.55 Pogoda Kraj 16.05 Dla niesłyszą- 
cych: M jak miłość (1039) 17.00 Soczi 
Jf)14 - studio 17.05 Soczi 2014: Sa
neczkarstwo dwójki mężczyzn (finał) 
17.40 Soczi 2014: Łyżwiarstwo figuro
we (pary) 18.15 Panorama 18.30 Soczi 
2014 - studio 1835 Soczi 2014: Łyż
wiarstwo figurowe (pary) 20.05 Barwy 
szczęścia (1063) 20.40 Na dobre i na 
złe (546): Zagubieni 21.45 Na sygnale 
(1/26) 22.20 Kino relaks: Złoty śro
dek - komedia produkcji polskiej 
(2008); rei.: Olaf Lubaszenko; wyk.: 
Anna Przybylska, Szymon Bobrow
ski, Cezary Pazura, Edward Linde - 
Lubaszenko, Robert Gonera, Paweł 
Wilczak, Tamara Arciuch, Maria Pa
kulnis, Krzysztof Kowalewski, Edyta 
Olszówka 0.15 Zabójcze umysły (44/ 
45) (dozwolone od lat 16) 1.05 Show 
z humorem: I kto to mówi? (9) 1.40 
Złoty środek - komedia produkcji 
polskiej (2008); reż.: Olaf Lubaszen
ko; wyk.: ?\nna Przybylska, Szymon 
Bobrowski, Cezary Pazura, Edward 
Linde-Lubaszenko, Robert Gonera, 
Paweł Wilczak, Tamara Arciuch, 
Maria Pakulnis, Krzysztof Kowalew
ski, Edyta Olszówka 3.35 Pogoda na 

” prątek (9) 4.25 Zakończenie dnia

10.00 Zapraszamy na kawę 10.05 Pol
ska samorządna 10.30 Wokół nas 10.35 
Zapraszamy na kawę 10.45 Nożem i 
widelcem 11.00 Zapraszamy na kawę
11.20 Reportaż 11.40 Głos Regionów 
12.05 Naszaarmia.pl 12.30 Wokół nas 
12.35 Zapraszamy na kawę 12.55 
Agrobiznes 13.20 Zapraszamy na kawę 
13.30 Wokół nas 13.35 FAMA 2001: 
Finał wieńczy FAMĘ
Dziennik regionów - tematy dnia 14.30 
Zapraszamy na kawę 14.40 Wokół nas 
14.45 Przechodzień codzienny 14.55 W 
świecie globalnej gospodarki - film 
dok. 15.55 Zapraszamy na kawę 16.00 
Raport z Polski 16.25 Dziennik regio
nów' - tematy dnia 16.30 Kultowe roz
mowy 17.00 Magazyn Aktywni 60+
17.20 Listy do PRL-u 17.30 Kronika - 
zapowiedź 17.33 Pogoda 17.35 W cie
płym mieście 17.45 Pomysł na sukces
17.55 Parafia z sercem 18.15 Kalejdo
skop regionalny 18.30 Kronika 18.50 
Pogoda 18.52 Tematy dnia 19.05 Kra
kowskim targiem 19.30 Witamy z Nie
miec 19.45 Nowohucka Kronika Filmo
wa 19.55 Pogoda 20.00 Regiony, lu
dzie, sprawy, opinie 20.25 Telczakupy
20.55 Pogoda 21.00 Pogoda 21.05 
Echa dnia 21.15 Dla niesłyszących: 
Dziennik Regionów 21.40 Echa dnia - 
komentarze 21.55 Pogoda 22.00 Kroni
ka 22.14 Pogoda 22.18 W ciepłym mie
ście 22.25 Wokół nas 22.35 Telekurier 
23.00 Kultowe rozmowy 23.25 Soczi 
2014: llalo, tu Soczi 23.45 Wydarzenia 
olimpijskiego dnia

7.20 Męski typ 2 talk-show 7.50 
Sąd rodzinny - serial fabulamo-doku- 
mcntalny 8.50 Sędzia Anna Maria We
sołowska - serial fabulamo-dokumen
talny 9.50 Dr House 4 - serial obycz.
10.50 Ostry dyżur 13 - serial obycz.
11.50 Mango 13.25 Sąd rodzinny 14.25 
Sędzia Anna Maria Wesołowska 15.25 
Tożsamość szpiega 3 - serial sens. 
16.20 Na Wspólnej - serial obycz. 
16.55 Przepis na życie 4 - serial obycz. 
18.00 Dr House 4 - serial obycz. 19.00 
Tożsamość szpiega 3 - serial sens. 
20.00 Bez przebaczenia - western 
USA (1992) 22.40 Fringc: Na granicy 
światów - serial s.f. 23.50 Potwory•r 
naszych czasów - komedia Włochy 
(2009) 2.00 Arkana magii

8.05 Kudłaty i Scooby-Doo na tropie
- serial anim. 835 Scooby-Doo 2 - se
rial anim. 9.05 Komisarz Rex - serial 
krym. 10.05 Nieposkromiona miłość - 
telenowela 11.05 Kiedy się zakocham...
- serial obycz. 12.05 Prawdziwe uczu
cie - telenowela 13.00 Dekoratornia 
14.00 Łowca krokodyli - serial przy
rodniczy 14.30 Tylko muzyka. Must bc 
the musie 3 16.30 Strażnik Teksasu - 
serial sens. 17.30 Komisarz Rex - se
rial krym. 18.30 Scooby-Doo 2 - serial 
anim. 19.00 Kudłaty i Scooby-Doo na 
tropie
lata Toma i Jerry ego - serial anim. 
20.00 Pod presją - thriller USA 
(1997) 22.00 Ry koszet - dramat sen
sacyjny USA (1991) 0.10 Dragon s 
den - jak zostać milionerem? 3 - pro
gram rozrywkowy 1.10 Dekoratornia

serial anim. 19.30 Szczenięce

L
POLSAT POLSAT
6.00 Nowy dzień z Polsat News 8.20 

Świat według Kiepskich - serial kome
diowy produkcji polskiej 9.00 Mala
nowski i partnerzy - serial fabulamo- 
dokumentalny produkcji polskiej 10.00 
Trudne sprawy - serial paradokumen
talny produkcji polskiej 11.00 Dlacze
go ja? 12.00 Dom nic do poznania 6 - 
reality show 13.00 Łabędziem być... - 
reality show 14.00 Pierwsza miłość - 
serial obyczajowy produkcji polskiej 
14.45 Trudne sprawy - serial paradoku
mentalny produkcji polskiej 15.50 Wy
darzenia 16.10 Prognoza pogody 16.15 
Interwencja - program publicystyczny 
16.30 Malanowski i partnerzy - serial

•I*

3 PULS
PULS__________________________________

7.00 Pipi - serial anim. 8.05 Flintsto- 
nowie - serial anim. 9.05 Siły pierwot
ne 4 - serial przygodowy 10.05 Sind- 
bad - serial przygodowy 11.00 Złoto
polscy - telenowela 12.35 Zbuntowany 
anioł - telenowela 14.30 Kobieta w lu
strze - telenowela 15.30 Niania - serial 
kom. 16.00 Gliniarz i prokurator 2 - se
rial krym. 17.00 Sindbad - serial przy
godowy 18.00 Siły pierwotne 4 - serial 
przygodowy 19.00 Pingwiny z Mada
gaskaru 3 20.00 Jack Flunter i grobo
wiec Akenatena - film przygodowy 
USA (2008) 22.00 Kryminalne zagad
ki Las Vegas 4 - serial krym. 23.00 
Spartakus: Krew i piach - serial histo
ryczny 0.10 Tunel śmierci - thriller 
USA (2006) 2.05 Zobacz to!

Maturzyści z roku 1951.
W kościele Ojców Pijarów przy ul. 

Dzielskiego odpraw iona została uroczy
sta koncelebrowana msza św., której 
przewodniczył i kazanie wygłosił o. dr 
Mieczysław Rolka - kapelan Stowarzy
szenia. Wraz z nim mszę celebrowali 
księża pijarzy: Stanisław Kania, Leszek 
Leś i Edward Kryściak, dyrektor pijar- 
skiego liceum. Po mszy św. w liceal
nej auli odbyło się koleżeńskie spotkanie 
pijarskich pokoleń, które prowadził 
przewodniczący Rady Kazimierz Wa
piennik (matura 1972) i prezes Zarzą
du Jacek Fortuna (matura 1987), którzy 
przedstawili też historię Stowarzyszenia.

Stowarzyszenie otrzymało gratulacje 
od prowincjała o. Józefa Matrasa, pre
zydenta Jacka Majchrowskiego i prze
wodniczącego Rady Miasta Krakowa 
Bogusława Kośmidera. Otrzymało też 
Medal 600-lecia Krakowskiej Kongre
gacji Kupieckiej, który wręczył jej pre
zes Wiesław Jopek. Dyplomami uzna-

nia prowincjała o. Józefa Matrasa uho
norowani zostali członkowie Rady, Za
rządu i Komisji Rewizyjnej. Założyciele 
i działacze Stowarzyszenia otrzymali 
rów nież pamiątkowe dyplomy i upomin
ki. Uczestnicy uroczystości otrzymali list 
z pozdrowieniami i życzeniami od naj
starszego wychowanka Liceum (matu
ra 1933) bohatera II Wojny Światowej, 
cichociemnego, gen. brygady w st. spo
czynku Stefana „Starby” Bałuka. To, jak 
się okazało, były już ostatnie życzenia 
dla „pijarczyków " od Generała. Gene
rał Bałuka zmarł 30 stycznia br.

Spotkanie zgromadziło wychowanków 
z różnych lat, z różnych stron Polski - 
wśród nich byli także nowohucianic, jak 
założyciel zespołu jazzowego Żywisław 
Szczcrbiński, dr kardiolog Eugeniusz 
Kołodziejczyk, inż. Józef Broś (HiL) 
oraz niżej podpisany.

Stanisław Wójcik

BIURA:

♦ os. Kalinowe 4, tel. 12 648-40-92
♦ ul. Okólna 4, tel. 12 655-01-42

Prokocim 
działający 

od ponad 20 lat

e-mail: zarzadca@prokocim.pl

ZAPRASZA
Wspólnoty Mieszkaniowe 

do współpracy 
w zarządzaniu 

nieruchomościami
• dysponujemy doświadczonym zespołem, którego członkowie 

posiadają licencje państwowe - ich kompetencje są rękojmią 
profesjonalnej i rzetelnej dbałości o wasz budynek

• gwarantujemy jasne i przejrzyste rozliczenie kosztów
• prowadzimy przygotowanie i realizację przedsięwzięcia budowy 

instalacji ciepłej wody użytkowej w budynkach Wspólnot Mieszka
niowych - alternatywnie do remontu przewodów kominowych
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5.20 Zagadkowa Jedynka 5.55 TVP 
INFO w TYP 1: Info Poranek 7.45 So
czi 2014: Halo, tu Soczi 8.00 Wiado

dowisko publicystyczne 19.20 Przepis
dnia (23) magazyn 19.30 Wiadomo
ści 20.00 Sport 20.15 Pogoda 20.30

TV 4

CZWARTEK

V
mości 8.05 Pogoda poranna 8.10 Poli
tyka przy kawie 8.25 Telezakupy 9.00 
Serialowa Jedynka: Ojciec Mateusz 
(124): Rezydencja - serial sensacyjny 
produkcji TVP 9.55 Natura w Jedynce: 
Najmłodsi w ZOO (6) 10.20 Najmłod
si w ZOO (7) - serial dokumentalny 
produkcji niemieckiej (2011); reż.: Ro- 
switha Puls, Bcrnd Hermann, Svanja 
Weber 11.00 Świat się kręci (103) 
12.00 Wiadomości 12.10 Agrobiznes - 
magazyn 12.30 Przepis dnia (23) 12.40 
Natura w Jedynce: Najmłodsi w ZOO 
(8) 13.10 Natura w Jedynce: Najmłod
si w ZOO (9) 13.45 Jaka to melodia? 
(2809) - teleturniej muzyczny 14.20 
Moda na sukces - serial produkcji ame
rykańskiej 14.45 Soczi 2014 - studio
14.55 Soczi 2014: Biathlon 20 km męż
czyzn indywidualnie. Łyżwiarstwo 
szybkie 1000 kobiet 17.05 Teleexpress
17.20 Pogoda 17.25 Jaka to melodia? 
(2810) - teleturniej muzyczny 17.55 
Klan (2542) - telenowela produkcji 
TYP 18.30 Świat się kręci (104) - wi

Ojciec Mateusz (74): Druga szansa - 
serial kryminalny produkcji TVP 21.25 
Sprawa dla reportera 22.25 Oglądaj z 
Andrzejem Fidykiem: Gry wojenne - 
film dokumentalny produkcji polsko- 
słowacko-francuskiej (2005); reż.: Da
riusz Jabłoński 0.25 Soczi 2014: Dzień 
na Igrzyskach 0.40 Kod Merkury - 
film sensacyjny produkcji amery kań
skiej (1998); reż.: Harold Becker; 
wyk.: Bruce Willis, Alec Baldwin, 
Miko Hughes (dozwolone od lat 16)
2.30 Świat się kręci (104) - widowisko 
publicystyczne 3.25 Notacje: Teodor 
Szumowski. Wszystko jeszcze może 
wrócić - cykl dokumentalny 3.40 Klan 
(2542) - telenowela produkcji TVP
4.10 Zakończenie dnia

5.55 Codzienna 2 m. 3 (9) - serial 
komediowy produkcji TVP 6.25 Loka
torzy (55/224): Odnowa duchowa 7.05 
M jak miłość (443) - serial produkcji 
TVP 8.00 Pytanie na śniadanie 10.30 
Soczi 2014 - studio 10.55 Soczi 2014: 
Biegi narciarskie - 10 km kobiet stylem 
klasycznym 12.45 Soczi 2014 - studio 
13.05 Soczi 2014: Short Track 500 m 
kobiet (finał B i A) 13.30 The Voicc of 
Poland: Live - widowisko muzyczne
15.10 Ja to mam szczęście! (23) - se
rial produkcji TVP 15.45 Panorama 
Kraj 15.55 Pogoda Kraj 16.05 Na do
bre i na złe (546): Zagubieni - serial 
produkcji TVP 17.05 Soczi 2014 - stu
dio 17.10 Soczi 2014: Łyżwiarstwo fi
gurowe (short mężczyzn) 17.35 Soczi 
2014: Saneczkarstwo - sztafeta (finał)
18.20 Panorama 18.35 Sport Telegram
18.40 Pogoda 18.50 Jeden z dziesięciu 
(18/77) - teleturniej 19.25 Barwy 
szczęścia (1063) - serial obyczajowy 
produkcji TYP 20.05 Barwy szczęścia 
(1064) 20.40 Na sygnale (1/26) - serial 
fabularyzowany 21.00 Na sygnale 
(2/26) 21.40 Dr House VIII (156) - se
rial obyczajowy produkcji amerykań
skiej (2011) 22.35 Kocham kino: Fun
dacja - komediodramat produkcji 
polskiej (2006); reż.: Filip Bajon; 
wyk.: Jan Nowicki, Maciej Stuhr, 
Elżbieta Jarosik, Agata Kulesza, Je
rzy Trela, Kinga Preis, Zbigniew Le- 
sień 0.35 Świat bez tajemnic: Sekrety 
miłości - film dokumentalny (dozwolo
ne od lat 16) 2.15 Fundacja - kome- 
diodramat produkcji polskiej (2006); 
reż.: Filip Bajon: wyk.: Jan Nowicki. 
Maciej Stuhr, Elżbieta Jarosik. Aga
ta Kulesza. Jerzy Trela. Kinga Preis. 
Zbigniew Lesień 4.10 Art Noc: Mu
zyczne Rozmaitości: Zespół Ścianka
4.55 Zakończenie dnia

6.05 Świat się kręci (103) 7.00 Sztu
ka życia (62): Teresa Lipowska 7.25 
Plecak pełen przygód (2/13) 8.00 Pyta
nie na śniadanie 10.30 Polska i świat z 
historią w tle: Tadeusz Reytan 10.45 
Polonia w Komie (410) 11.00 Polonia 
24 11.40 Galeria (110) 12.00 Barwy 
szczęścia (1015) - serial obyczajowy 
produkcji TVP 12.25 Łamigłówka
12.35 Wiadomości 12.50 M jak miłość 
(1028) - serial produkcji TVP 13.45 
Siostry (7/13): Cygańska córka - serial 
obyczajowy produkcji TYP 14.45 Wę
gierski łącznik - reportaż; reż.: Krzysz
tof Kownas 15.15 Ciepło na lata: 
Szczelność powietrzna budynków - 
magazyn 15.35 Złotopolscy (878): 
Mężczyzna, który stoi obok - telenowe
la produkcji TVP 16.00 Tygodnik Kul
turalny 16.55 Galeria (110) - serial 
obyczajowy produkcji TVP 17.20 Po
lonia w Komie (410) 17.30 Telccxpress
17.45 Łamigłówka 17.50 Kabaretowy 
Klub Dwójki - widowisko rozrywkowe
18.50 Barwy szczęścia (1015) - serial 
obyczajowy produkcji TVP 19.25 In
formacje kulturalne 19.45 Dobranocka: 
Mały pingwin Pik-Pok (12): Bohater 
dnia - serial animowany 20.00 Wiado
mości 20.25 Sport 20.40 Pogoda 20.45 
Łamigłówka 20.55 Komisarz Alex (24): 
Prawdziwa śmierć 21.45 Polonia w Ko
mie (411) 22.00 Polonia 24 22.45 Gli
na (2/12) - serial kryminalny produk
cji TVP (dozwolone od lat 16) 23.50 O 
moim Ojcu - film dokumentalny; reż.: 
Bożena Garus-Hockuba 0.45 Powtórki 
programów

w TELEWIZJA
JS KRAKÓW

10.00 Zapraszamy na kawę 10.05 
Kultowe rozmowy 10.30 Wokół nas
10.35 Zapraszamy na kawę 10.45 Kli
maty i smaki 11.00 Zapraszamy na 
kawę 11.20 Reportaż 11.40 Kwartet 
12.05 Glob 12.30 Wokół nas 12.35 Za
praszamy na kawę 12.55 Agrobiznes
13.20 Zapraszamy na kawę 13.30 Wo
kół nas 13.35 Małe ojczyzny: Tu jest mi 
dobrze 14.25 Dziennik regionów - te
maty dnia 14.30 Zapraszamy na kawę
14.40 Wokół nas 14.45 Przechodzień 
codzienny 14.55 Jak rozpocząć rewolu
cję - film dok. 15.55 Zapraszamy na 
kawę 16.00 Raport z Polski 16.25 
Dziennik regionów - tematy dnia 16.30 
Relacje 17.00 Podwodna Polska: Skal
ny Raj 17.30 Kronika - zapowiedź 
17.33 Pogoda 17.35 Pod Tatrami 17.45 
Na rynku pracy 17.55 Zimowa jazda 
18.05 Magazyn Medyczny 18.20 Ślizg 
- magazyn 18.30 Kronika 18.50 Pogo
da 18.52 Tematy dnia 19.05 Parafia z 
sercem 19.30 Magazyn Aktywni 60+
19.45 W ciepłym mieście 19.55 Pogo
da 20.00 Regiony, ludzie, sprawy, opi
nie 20.25 Telezakupy 20.55 Pogoda 
21.00 Pogoda 21.05 Echa dnia 21.15 
Dla nicsłyszących: Dziennik Regionów
21.40 Echa dnia - komentarze 21.55 
Pogoda 22.00 Kronika 22.14 Pogoda 
22.18 Pogoda na narty 22.25 Wokół nas
22.35 Tclekuricr 23.00 Relacje 23.25 
Soczi 2014: Halo, tu Soczi 23.45 Wy
darzenia olimpijskiego dnia

POLSAT
6.00 Nowy dzień z Polsat News 8.20 

Świat według Kiepskich - serial kome
diowy produkcji polskiej 9.00 Mala
nowski i partnerzy - serial fabulamo- 
-dokumentalny produkcji polskiej 10.00 
Trudne sprawy - serial paradokumen- 
talny 11.00 Dlaczego ja? - serial para- 
dokumentalny 12.00 Dom nic do po
znania 6 - reality show 13.00 Łabę
dziem być... - reality show 14.00 
Pierwsza miłość - serial obyczajowy
14.45 Trudne sprawy - serial paradoku- 
mentalny 15.50 Wydarzenia 16.10 Pro
gnoza pogody 16.15 Interwencja 16.30 
Malanowski i partnerzy - serial fabular- 
no-dokumentalny 17.00 Dlaczego ja?- 
serial paradokumentalny 18.00 Pierw
sza miłość - serial obyczajowy 18.50 
Wydarzenia 19.30 Świat według Kicp- 

skich - serial komediowy produkcji 
polskiej 20.05 50 pierwszych randek 
- komedia romantyczna USA (2004)
22.10 CSI: Kryminalne zagadki Miami 
9 - serial krym. 0.00 Apartament dla 
dwojga - dramat produkcji Francja 
(2008) 2.15 Dziewczyny z fortuną 3.15 
Tajemnice losu

6.15 Mango 7.20 Detektywi - serial 
fabularno-dokumcntalny 7.55 Doradca 
smaku 8.00 Dzień dobry TYN 11.10 
Ukryta prawda - serial paradokumen
talny 12.15 Szpital - serial paradoku
mentalny produkcji polskiej 13.15 W- 
11 - Wydział Śledczy - serial fabular
no-dokumcntalny 1 *4.00 Wawa non stop
- serial 15.00 Ukryta prawda - serial 
paradokumentalny 16.00 Rozmowy w 
toku - talk-show 17.00 Wawa non stop
- serial 18.00 Szpital - serial paradoku
mentalny 19.00 TVN Fakty, sport 19.50 
Uwaga! 20.05 Doradca smaku 20.10 
Na Wspólnej - senal obyczajowy 20.50 
W-l 1 - Wydział Śledczy - serial fabu- 
lamo-dokumentalny 21.35 Kuchenne 
rewolucje - reality show 2235 Szept - 
thriller USA (20Ó7) 1.35 Lekarze - se
rial obycz. 2.40 Uwaga! 2.55 Arkana 
magii

TVN 7
7.20 Męski typ 2 7.50 Sąd rodzinny

- program paradokumentalny 8.50 Sę
dzia Anna Maria Wesołowska - serial 
fabulamo-dokumentalny 9.50 Dr House 
4 - serial obycz. 10.50 Ostry dyżur 13
- serial obycz. 11.50 Mango 13.25 Sąd 
rodzinny 14.25 Sędzia Anna Maria 
Wesołowska 15.25 Tożsamość szpiega 
3 - serial sens. 16.20 Na Wspólnej - 
serial obyczajowy 16.55 Przepis na ży
cic 5 - serial obycz. 18.00 Dr House 4
- serial obycz. 19.00 Tożsamość szpie
ga 3 - serial sens. 20.00 Co mi zrobisz, 
jak mnie złapiesz - komedia Polska 
(1978) 22.15 Dowody zbrodni 7 - se
rial krym. 23.20 Demon: Historia 
prawdziwa - horror Kanada-Rumu- 
nia-USA-Wielka Brytania (2005) 1.10 
Szpieg, który pokonał imperium - ku
lisy filmu „Jack Slrong" 1.45 ?Xrkana 
magii

8.05 Kudłaty i Scooby-Doo na tropie
- serial anim. 8.35 Scooby-Doo 2 - se
rial anim. 9.05 Komisarz Rex serial 
krym. 10.00 Nieposkromiona miłość - 
telenowela 11.05 Kiedy się zakocham...
- serial obycz. 12.05 Prawdziwe uczu
cie - telenowela 13.00 Dekoratornia 
14.00 Łowca krokodyli: Dzienniki - 
serial przyrodniczy 14.30 Tylko muzy
ka. Must be the musie 3 16.30 Strażnik 
Teksasu - serial sens. 17.30 Komisarz 
Rex - serial krym. 18.30 Scooby-Doo 
2 - serial anim. 19.00 Kudłaty i Sco- 
oby-Doo na tropie - serial anim. 1930 
Szczenięce lata Toma i Jerry ego - se
rial anim. 20.00 Głupia i głupsza - ko
media sensacyjna Kanada (2007) 
22.05 Podniebni przemytnicy - film 
sensacyjny USA (2010) 030 Potrójna 
gra - thriller USA-Wielka Brytania 
(1995) 2.20 Łowca krokodyli: Dzienni
ki - serial przyrodniczy 2.55 To był 
dzień

PULS
PULS

7.00 Pipi - serial anim. 8.05 Flintsto- 
nowie - serial anim. 9.05 Siły pierwot
ne 4 - serial przygodowy 10.05 Sind- 
bad - serial przygodowy 11.00 Złoto
polscy - telenowela 12.35 Zbuntowany 
anioł - telenowela 14.30 Kobieta w lu
strze - telenowela 15.30 Niania - serial 
kom. 16.00 Gliniarz i prokurator se
rial krym. 17.00 Sindbad - serial przy
godowy 18.00 Siły pierwotne 4 - serial 
przygodowy 19.00 Pingwiny z Mada
gaskaru 3 - serial anim. 20.00 Czyści
ciel - komedia sensacyjna USA 
(2007) 21.55 Zasady walki - dramat 
sensacyjny USA-Kanada (2000) 0.25 
Żywy trup - horror USA (2006) 2.05 
Zobacz to!

Podwójne zaproszenie do wygrania telefonicznie

8 lutego (sobota), o godz. 19.00, w sali teatralnej NCK wystąpi Zbigniew Wo
decki z zespołem: Zbigniew Stelmasiak - gitara. Mirosław Wiśniewski - bas, Ja
rosław Zawadzki - klawisze, Michał Bylica - trąbka. Paweł Twardoch - perku
sja. Zbigniew Wodecki rozpoczął swą przygodę z muzyką już w wieku 5 lat. In
strumentalista, kompozytor, aranżer. Jako wokalista zadebiutował w latach 70. W- 
ubiegłym roku wydał kolejną płytę. Bilety: 60 zł. Informacje i zamówienia: Biu
ro Promocji i Organizacji Widowni, tel. 12 644-24-81, 517-248-619, c-mail: re- 
zcrwacja@nck.krakow.pl. Osoba, która pierwsza skontaktuje się telefonicznie z 
sekretariatem redakcji (nr 643-44-33. od godz. 10.00), będzie mogła odebrać w 
nim jedno podwójne zaproszenie na występ. (mp)

Podwójne zaproszenie do wylosowania

CZY NA SALI JEST LEKARZ?
20 lutego (czwartek), o 

godz. 19.00, w sali teatralnej 
NCK zadebiutuje po raz 
pierwszy w Krakow ie spek
takl pt. „Czy jest na sali le
karz?”. Nowa sztuka Toma
sza Jemioły to szalona, peł
na absurdów i zabawnych 
menorozumień, komedio-far-
sa będąca odzwierciedle
niem tego wszystkiego, co 
dzieje się w służbie zdrowia. 
Całość przepleciona jest ła
two wpadającymi w ucho 
piosenkami oraz zabawnymi 
dialogami. Dwie godziny 
dobrej zabawy! Autor: Tade
usz Ross. Reżyseria: Zbi
gniew Lesień. Obsada (wy
miennie): Jacek Fedorowicz/
Tadeusz Ross, Dariusz Gnatowski/Andrzej Zaborski, Piotr Pręgowski/Sylwester 
Maciejewski, Tomasz Stockinger, Viola Arlak, Alicja Kwiatkowska. Bilety: 70 zł. 
Informacje i zamówienia: Biuro Promocji i Organizacji Widowni, tel. 12 644-24- 
81, 517-248-619. e-mail: rezerwacja@nck.krakow.pl. Spośród Czytelników, któ
rzy dostarczą do sekretariatu redakcji wypełnione poniższe kupony wylosujemy 
jedno podwójne zaproszenie na występ. (mp)

KUPON NA SPEKTAKL „CZY JEST NA SALI LEKARZ?’5

Imię i nazwisko Czytelnika: ....................................................................................

Adres zamieszkania:.................................................................................................

Dwa podwójne zaproszenia do wylosowania

KABARETKROSNEGO
22 lutego (sobota), o godz. 19.00, w 

sali teatralnej NCK, kolejna odsłona 
Odlewni Form Satyrycznych - Kabaret 
Ireneusza Krosnego. Odlewnia Form 
Satyrycznych to wspólny projekt Nowo
huckiego Centrum Kultury i Formacji 
Chatelct. Różnorodność zapraszanych, 
raz w miesiącu, gości pozwoli państwu 
docenić jak bardzo pojemnym, różno
barwnym i wielopłaszczyznowym zja
wiskiem jest współczesny kabaret. Ire
neusz Krosny tworzy autorskie, panto- 
mimiczne, spektakle komediowe. Bile
ty: 50 zł. Informacje i zamówienia: Biu
ro Promocji i Organizacji Widowni, tel. 
12 644-24-81, 517-248-619, e-mail: re- 
zerwacja@nck.krakow.pl. Na Czytelni
ków' czekają dwa podwójne gratisowe 
zaproszenia na spektakl. Wystarczy do-

KUPON NA KABARET KROSNEGO

Imię i nazwisko Czytelnika:.....................

Adres zamieszkania:

uśmiejesz się do łez!
starczyć do sekretariatu redakcji wypeł
niony poniższy kupon. (mpC
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POZIOMO: 6. motłoch, gmin. 9. wizjer w drzwiach, 10. św. Ignacy, założy
ciel zakonu jezuitów, 12. jedna z możliwości do wyboru, 13. niepowodzenie, prze
grana, 14. ciągle narzeka i utyskuje, 18. przecinek nad literą, 19. przenośny ma
gnetofon, 20. sztuka dyskutowania, 22. sztuka dla jednego aktora, 25. cela karna, 
29. słodki alkohol, 30 ptak drapieżny z rodziny sokołów, 31. pies wywodzący się 
od dogów, 32. stopień nasycenia barwy, 33. plemię słowiańskie osiadłe w średnio
wieczu nad Łabą.

PIONOWO: 1. księstwo znad Morza Śródziemnego, 2. wydarzenie małej wagi 
3. kraina historyczna między Wogezami a Renem, 4. hitlerowski obóz jeniecki 
5. smak piołunu, 7. komfort, wygoda. 8. górna część ubrania kobiet, 11. jednost 
ka zdolności zbierającej soczewki, 15. wielbłąd jednogarbny, 16. dopisek odau 

-Jfrski lub redakcyjny, przypis, 17. ma stolicę w Innsbrucku, 21. gryzoń miejski 
23. pokrywa, 24. wał wokół chaty wiejskiej, 26. góry w Bułgarii, 27. część No 
wej Huty, 28. mieszka za Beskidem Niskim. 29. gdański klub sportowy.

•J

Rozwiązanie krzyżówki nr 4:
POZIOMO: 5. monografia, 8. czółno, 9. henna. 12. podium, 13. smardz, 14. 

skaut, 15. Morawy, 17. sztaba, 19. działka, 20. polonez, 23. klepka, 25. oszust, 
27. racja, 28. ustrój, 30. Kujawy, 31. Nogat, 32. Niemcy, 33. rozgłośnia.

PIONOWO: 1. rozłam, 2. motocykl, 3. archiwum, 4. Sfinks, 6. amarant, 7. szy
ita, 10. podobieństwo, 11. pogorzelisko, 16. wałek, 18. Zulus, 21. Szamotuły, 22. 
pojemność, 24. partner, 26. zające, 29. jegrzy, 30. klenie.

Zwracamy się do Czytelników z gorącą prośbą o przekazanie 1% podatku na- 
tjeżnego Urzędowi Skarbowemu ze wskazaniem na Publiczną Szkołę Podsta

wową Sióstr Salezjanek im. bł. Laury Vicuna w Krakowie. Zapraszamy i za
chęcamy Państwa do wspomożenia naszych starań związanych z moderniza
cją boiska szkolnego. Prosimy o przekazanie naszej prośby Państwa Bliskim. 
Znajomym oraz wszystkim Przyjaciołom Szkoły. Na stronie szkoły www.vicu- 
na.edu.pl w zakładce NASZE NOWE BOISKO można obejrzeć projekt przed
stawiający plan przebudowy boiska, fundacja Nauki i Wychowania nr KRS 
0000070179 z dopiskiem „Szkoła SP Laura Vicuna w Krakowie".

Dyrekcja, nauczyciele i uczniowie

Nauczyciel z Luboczy, malarz z Krakowa

• W minionym tygodniu w Straży 
Miejskiej Oddział Nowa Huta przyjęto 
290 zgłoszeń, sporządzono 12 notatek 
pod wniosek do sądu o ukaranie, nało
żono mandaty karne na 63 sprawców 
wykroczeń, pouczono 262 osoby, odwie
ziono 27 osób do MCPL oraz 3 do 
miejsca zamieszkania, 1 osoba została 
przekazana policji, I pojazd nieprawi
dłowo zaparkowany odholowano na 
parking strzeżony.

NA STRAŻY
MIASTA

• 29.01. po południu kierownik re
feratu O-Ill Nowa Huta zauważył w 
sklepie przy os. Na Stoku mężczyznę, 
który wszedł przed nim do sklepu i 
skierował się bez koszyka do półki z 
kawą i tam wziął dwa jej opakowania. 
Następnie schował je do reklamówki, 
po czym omijając kasy skierował się do 
wyjścia. Kierownik referatu zastąpił mu 
drogę uniemożliwiając ucieczkę ze 
skradzionym towarem. Sprawca kra
dzieży został przekazany policji w celu 
przeprowadzenia dalszych czynności.
• 28.02. wieczorem wpłynęło zgło

szenie do dyżurnego z ulicy Makuszyń
skiego - przy garażach blaszakach cze
kał zgłaszający. Według niego od 
dwóch dni zamknięte są w garażu psy 
i nikt do nich nie przychodzi. Strażni
cy ujawnili cztery psy w zamkniętym 
garażu, przez okienko z wybitą szybą 
było widać, iż miska z wodą jest za
marznięta, brakuje jedzenia. W związ
ku z podejrzeniem znęcania się nad 
psami strażnicy wezwali policję. Z in
terwencji sporządzono notatkę urzędo
wą, którą przekazano do KP VII.
• 27.01. po południu wpłynęło zgło

szenie do dyżurnego z ul. Obrońców 
Krzyża, że w kaplicy dolnej kościoła, 
znajduje się staruszka, która ubrana jest 
tylko w sam sweter, nic kojarzy logicz
nie, nic wic gdzie się znajduje, być 
może wymaga pomocy. Strażnicy za
stali kobietę w wieku około 85-90 lat. 
kontakt słowny z nią był utrudniony, 
ubrana była w sam sweterek. Starsza 
osoba była wyziębiona, rozkojarzona. 
po chwili podała imię i nazwisko oraz 
adres zamieszkania. Strażnicy wezwali 
pogotowie ratunkowe. Dyżurny wysłał 
pod wskazany adres patrol w celu za
pytania o ww. osobę. O godz. 15.00 
kobieta została zabrana do szpitala im. 
Rydygiera przez pogotowie ratunkowe.
• 27.01. pracownik monitoringu do

strzegł na pl. Centralnym dwie osoby 
rozklejające plakaty w niedozwolonych 
miejscach. Skierowany tam patrol 
podjął interwencję do mężczyzn, któ
rych strażnicy ukarali mandatami po 
I(X) zł. (mp)

Z KRONIKI POLICYJNEJ
WYKUPIŁ DWIE DOBY 
- ZABRAŁ TELEWIZOR

18 stycznia pracownik hotelu „Feliks" 
(os. Złotej Jesieni) zgłosił policjantom 
z VII KP kradzież telewizora z hotelo
wego pokoju. Powiedział, że od 9 do 
14 stycznia przebywał u nich gość ho
telowy, który wykupił dwie doby poby
tu i miał możliwość przedłużenia go o 
kolejne dwie doby z możliwością za
płaty po ich wykorzystaniu. Pracowni
cy hotelu zaniepokojeni tym, że do 18 
stycznia nic mieli z nim kontaktu, po
stanowili wejść do pokoju zarezerwo
wanego dla tego klienta. Gdy tam we
szli, nie zastali swojego hotelowego 
gościa, a wraz z nim z pokoju zniknął 
telewizor, którego wartość wycenili na 
500 zł. Policjantom podali dane osobo
we gościa, jakie podał, meldując się w 
hotelu. Pod tym adresem go nie było. 
Ogłoszono poszukiwania. 1 hotelowy 
złodziej wpadł w ręce policji. Funkcjo
nariusze zatrzymali go 24 stycznia o 
godz. 19.00 przy pl. Centralnym. Osa
dzono go w policyjnej izbie zatrzymań. 
Dzień później przedstawiono mu zarzut 
kradzieży. Przyznał się do winy i do
browolnie poddał karze. Odzyskano 
telew izor, który zastawił w lombardzie. 
Ma 40 lat. Karany był już wcześniej za 
podobne przestępstwa. Powiedział po
licjantom, źc ukradł telewizor bo nie 
miał pieniędzy.

OKRADAJĄ HUTNICZY 
KOMBINAT

21 stycznia, ok. godz. 19.00, na tere
nie Walcowni Zimnej pracownicy 
ochrony huty ujęli mężczyznę, który 
przygotował do wyniesienia 26 kg zło
mu miedzi. Przekazali go policji. Oka
zało się, że jest pracownikiem jednej ze 
spółek działających na terenie kombi
natu. Wartość złomu wyceniono na 500 
zł. Zatrzymanemu przedstawiono zarzut 
kradzieży. Przyznał się do winy i do
browolnie poddał karze. Ma 38 lat.

ELEKTRONICZNE CZIPY 
ZAALARMOWAŁY

Złodziejka nie przewidziała tego, że 
sklepowe kosze na zakupy mogą mieć 

ZNANY KRĘGARZ 
TADEUSZ CZARNY W KRAKOWIE
Po raz kolejny w Krakowie w NCK (środa, 9.04.2014 r. od godz. 1030) 

będzie przyjmował znany kręgarz, dyplomowany technik masażysta Ta
deusz Czarny z Przeworska. Rezerwacja terminu pod numerem tele
fonu 601-074-892 lub 12 644-28-63. Tel. w Przeworsku: 16 648-82-74. 
Informacje także na stronie: www.kregarz.nels.pl.

elektroniczne zabezpieczenia. I tak, 23 
stycznia po południu, pracownicy 
ochrony Carrcfoura ujęli młodą kobie
tę, która wynosiła „na żywca" dwa 
kosze pełne artykułów spożywczych, 
biurowych, kosmetyków i drobnego 
sprzętu AGD wartości 766 zł. Myśla- 
ła, że jej się to uda, gdyż „drobne" ar
tykuły nie mają zabezpieczeń czipo- 
wych. Przeliczyła się. Kosze z elektro
nicznym zabezpieczeniem zaalarmowa
ły ochroniarzy. Złodziejkę przekazano 
policji. Ta przedstawiła jej zarzut kra
dzieży. Przesłuchana na tę okoliczność 
kobieta przyznała się do winy. Dobro
wolnie poddała się karze. Ale policja 
miała trochę kłopotów ze złodziejką. 
Nie miała przy sobie dokumentów i nie 
chciała podać swoich danych. Gdy 
wreszcie powiedziała, jak się nazywa, 
ustalono jej adres. Jej dane osobowe 
potwierdziła jej matka. Młoda miesz
kanka Nowej Huty była już notowana 
przez policję, ale dotąd nie była kara
na. Nie pracuje.

OKRADŁA OJCA
I SWOJEGO CHŁOPAKA

30 stycznia policjanci zatrzymali mło
dą dziewczynę, która postanowiła zdo
być dla siebie pieniądze w dość niety
powy sposób. W czasie wspólnego 
śniadania ze swoim ojcem i swoim 
chłopakiem dosypała im do herbaty 
środki odurzające. Mężczyźni stracili 
przytomność, a gdy oprzytomnieli za
uważyli, że w mieszkaniu nie ma tele
wizora, laptopa i innych kosztowności, 
których wartość wycenili na kilka ty
sięcy złotych. Poszkodowani trafili do 
szpitala na obserwację, a policjanci roz
poczęli dochodzenie. Okazało się, że 
sprawcą kradzieży jest dziewiętnasto
letnia dziewczyna. Trafiła do policyjne
go aresztu. Powiedziała policjantom, że 
potrzebowała szybko pieniędzy na 
swoje wydatki, więc postanowiła 
okraść ojca i swojego chłopaka. Teraz 
za swój czyn odpowie przed sądem. Za 
popełnione przestępstwo grozi jej kara 
do 3 lat pozbawienia wolności.

Gdi)

zostało

367. wydanie Nowohuckiej Kroniki 
. filmowej rozpocznie relacja z widowi
ska narracyjnego „Franciszek Twaróg - 
nauczyciel z Luboczy", które 
przygotowane przez uczniów 
Gimnazjum nr 43 w ramach 
akcji „Kulthurra!", organizo
wanej przez Centrum Eduka
cji Obywatelskiej w Warsza
wie.

Akcja miała formułę kon
kursową, a krakowskie gimnazjum zna
lazło się w zwycięskiej trzynastce szkół 
z całej Polski. Bohaterem przedstawie
nia jest lokalny społecznik, oddany pra
cy oświatowej i wychowawczej. Nato
miast samo widowisko różni się od ty

powego przedstawienia teatralnego. 
Młodzi aktorzy posługiwali się nie 
wyuczonym tekstem, a ujętą w pewne 
ramy improwizacją.

^Kronika zaprosi również na organizo
wane przez ArtZonę warsztaty „Kre
atywnego recyklingu" przeznaczone dla 
najmłodszych. Okazuje się, że z plasti
kowych butelek, zakrętek, słoiczków, 
puszek i wielu innych niepotrzebnych 

^już materiałów można „wyczarować" 

NOWOHUCKA

KRONIKA
i II MOW \

wspaniałe przedmioty codziennego 
użytku. Upcykling ma charakter arty
stycznej zabawy, która jednocześnie 
uczy ekologii i oszczędności. Dzieci 

stworzyły już pojazdy, budki 
dla ptaków i maskotki. Tym 
razem kamera NKF zareje
strowała jak w prosty sposób 
można zbudować domek 
dla... krasnoludków.

Na zakończenie przedstawi
my widzom znakomitego krakowskie
go malarza Leszka Dutkę, który nie
dawno przedstawił część swojego do
robku w Nowohuckim Centrum Kultu
ry. Na wystawie można obejrzeć rysun
ki z lat 1970-2011. Namalowane paste- 
lą lub kredką, dowodzą bogatej wy
obraźni i niezwykłych emocji, jakie w 
sobie ma ten 94-letni artysta.

Do oglądania 367 wydania Nowohuc
kiej Kroniki Filmowej zapraszamy od 
piątku 7 lutego do Kina Studyjnego 
Sfinks, a także na antenę TVP Kraków 
w poniedziałek 10 lutego o godz. 17.35 
oraz w środę 12 lutego o godz. 7.31 i 
19.45.

(as)

TANIEJ Z „GŁOSEM”
Księgarnia „ZŁOTY WIEK" Grażyny Tabor w os. Złotego Wieku 19 

- pawilon, zaprasza Czytelników „Głosu - Tygodnika Nowohuckiego” na 
zakupy z 5-proc. bonifikatą książki promowanej w tym numerze. 
Kupon jest ważny do 13 lutego 2014 roku.

Imię i nazwisko:....................................................................................

Adres: ...................................................................................................
Wśród posiadaczy kuponów zostaną rozlosowane nagrody książkowe.

Księgarnia SKARBNICA poleca 
książkę Charlcsa Brokawa pt. „Kod 
wzgórza świątynnego" (wyd. Bellona). 
Dawny przyjaciel Thomasa Lourdsa, 
profesora lingwistyki, wzywa go do 
Jerozolimy, by przyjrzał się zabytkowe
mu tekstowi. Najwyższy Przywódca 
Iranu zamierza przejąć ten dokument. 
Wierzy, że tajemniczy tekst skrywa se
kret, który pozwoli jego właścicielowi 
rządzić całym islamskim światem.

Księgarnia ZLOTY WIEK poleca 
książkę Harlana Cohena pt. „Ostatni 
szczegół” (wyd. Albatros). Odpoczy
wający na Karaibach Myron Bolitar 
musi pilnie wracać do Nowego Jorku - 
jego wspólniczka Esperanza Diaz zo
stała aresztowana pod zarzutem zabój
stwa znanego bejsbolisty Clu Haida, 
jego pierwszego klienta. Co gorsza, nie 
chcc składać wyjaśnień, milczy jak za
klęta. Myron nie wierzy w winę przy
jaciółki.

TANIEJ Z „GŁOSEM”
Księgarnia „SKARBNICA" Anny Włodarczyk, mieszcząca się przy 

pl. Centralnym proponuje Czytelnikom „Głosu - Tygodnika Nowohuckie
go" zakup z 5-procenlową bonifikatą książki promowanej w tym 
numerze. Kupon jest ważny do 13 lutego 2014 roku.

Imię i nazwisko: ..................................................................................

Adres: .....................................................................................................
Wśród posiadaczy kuponów zostaną rozlosowane nagrody książkowe.
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Wielkie Salezjańskie derby Krakowa
Finały II Ligi Siatkówki Gimnazjów 

Katolickich Krakowa za nami. Organi
zatorem imprezy jest Publiczne Gimna
zjum Sióstr Salezjanck im. Św. Domi
nika Savio. Rozgrywki grupowe trwa
ły od listopada 2013 r. W wielkim fi
nale, który odbył się 30 stycznia zmie
rzyły się dwa nowohuckie gimnazja -
księży Salezjanów z os. Piastów i sió
Salezjanck z os. Jagiellońskiego. Spe
cjalna oprawa, występy chcerlcadcrek.

Jll

Kibice skupieni

walka o każdy punkt na parkiecie - to 
wszystko potęgowało wrażenie wielkie-
go sportowego święta! W tej zaciętej, 
lecz niezwykle przyjaznej i sportowej 
rywalizacji, zwyciężyła drużyna Sale
zjańskiego Gimnazjum Publicznego z
os. Piastów; Gospodarze, czyli drużyna 
„od Świętego Dominika" musicli zado
wolić się „srebrem", a brązowe meda

Kibice dobrze zorganizowani.

Rozgrzewka.

le założyli na szyję zawodnicy Publicz

nego Gimnazjum nr 53 Sióstr Prezen- 
tek. Na uwagę zasługuje grupa kibi
ców, która zagrzewała do walki druży
nę organizatorów. Młodzież, zaopatrzo
na w chorągwie, bębny i specjalną tubę 
zorganizowała doping na najwyższym 
poziomic. Już dziś zapraszamy na ko
lejne rozgrywki Ligi Siatkówki Gimna
zjów’ Katolickich Krakowa, które roz- 
poczną się w listopadzie 2014 r. Zacięta walka o zJoto.

•3

Superakcja kolędnicza w Gimnazjum nr 47
Kolędowanie to zwyczaj polegający 

na tym. że grupy kolędników odwie
dzają poszczególne gospodarstwa z 
życzeniami pomyślności w Nowym 
Roku, za co otrzymują od gospodarzy 
dary w postaci jedzenia lub drobnych 
datków pieniężnych. Jako przedstawi
ciele Samorządu Uczniowskiego Gim
nazjum nr 47 w barwnym orszaku ko
lędniczym postanowiliśmy złożyć taką 
wizytę naszym małym sąsiadom w 
„Krainie Tęczy”, czyli Przedszkolu 
numer 108 na osiedlu Handlowym w 
Nowej Hucie. Przygotowaliśmy kilka 
kolęd pod opieką pana Michała Wojta
sika (nauczyciela sztuki). Przy zorgani

zowaniu akcji jak zawsze bardzo po
mógł opiekun naszego samorządu - 
pan Grzegorz Włodarczyk. 23 stycznia 
w tradycyjnych przebraniach kolędni
czych w liczbie 26 osób odwiedziliśmy 
przedszkolaki. Złożyliśmy życzenia 
wszelkiej pomyślności, opowiedzieli
śmy o narodzinach Jezusa i zaśpiewa
liśmy kilka kolęd. Na koniec przepro
wadziliśmy krzyżówkę z pytaniami 
dotyczącymi tradycji Świąt Bożego 
Narodzenia i przekazaliśmy na ręce 
pani Wice Dyrektor słodycze. Dzieci z 
przedszkola były bardzo ucieszone i 
śpiewały kolędy razem z nami. W po
dziękowaniu powiedziały nam piękny

wierszyk z życzeniami. Po powrocie do 
szkoły odwiedziliśmy świetlicę szkol
ną, gdzie również zaśpiewaliśmy dla 
dzieciaków kilka kolęd, a następ
nie przeprowadziliśmy dla nich warsz
taty artystyczne. Na sam koniec prze
szliśmy jeszcze po salach edukacji
wczcsnoszkolncj, aby uczniom klas 1 -
3 Szkoły Podstawowej nr 91 złożyć 
staropolskie życzenia i zaśpiewać kolę
dy. Akcja wywołała uśmiechy nie tyl
ko na twarzach dzieci, ale i naszych. 
Całość zajęć zrealizowaliśmy w ramach
samorządowego projektu „Sztuka, czyli 
uczymy szacunku do tradycji".

Alicja Szala

2400 pluszaków trafiło do Krakowskiego Pogotowia Ratunkowego
Krakowskie karetki zyskały nowe wyposażenie w postaci blisko 2400 plu

szaków zebranych w ramach akcji IKEA „Każdy pluszak to historia”. Za 
pośrednictwem ratowników medycznych rozdawane będą one chory m lub po
szkodowanym w wypadkach dzieciom.

W zeszłym roku Krakowskie Pogoto
wie Ratunkowe udzieliło pomocy po
nad 5 100 dzieci, w tym około 2 600 
w wieku do 12 lat. To właśnie do ta
kich maluchów trafią pluszaki zebrane 
w IKEA Kraków.

Maskotki są bardzo przydatne w każ
dej karetce. - Mimo najtroskliwszej 
opieki, jazda do szpitala zawsze jest 
dla dziecka stresem. Tym bardziej, że 
pobyt w ambulansie wynika przecież z 
choroby, bólu czy wypadku. Miękka i 
mila przytulanka jest dla maluchów 

wsparciem w tych trudnych sytuacjach 
- mówi Małgorzata Popławska, dyrek
tor Krakowskiego Pogotowia Ratunko
wego. Pluszaki pomagają też ratowni
kom, pielęgniarkom i lekarzom. - Z 
dzieckiem uspokojonym maskotką le
piej się współpracuje - tłumaczy dy
rektor Popławska. - Załodze karetki 
łatwiej wtedy wykonać wszystkie czyn
ności medyczne i badania. Ratownicy 
mogą też użyć maskotki do pokazania 
dziecku, które z nich będą wykonywać, 
np. wkłucie czy osłuchiwanie. Stres 

dziecka jest wtedy zdecydowanie 
mniejszy.
- Zbiórkę pluszaków dla dzieci pro

wadzimy od 2009 roku, ale tym razem 
ustanowiliśmy absolutny rekord. W cią
gu 2 miesięcy akcji udało nam się 
zgromadzić więcej pluszaków, niż przez 
całe 4 wcześniejsze edycje kampanii w 
Krakowie. - mówi Magdalena Kro
kowska. Kierownik IKEA Kraków. - 
Wszystko to dzięki wielkim sercom 
naszych klientów oraz autorów plusza- 
kuwych bajek, a także zaangażowaniu 
pracowników IKEA Kraków A mówią, 
że mieszkańcy Krakowa to centusie - 
dodaje Magdalena Krokowska.

W Krakowie zebrano dokładnie 
2 364 pluszaki. Małgorzata Popławska i Magdalena Krokowska.
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Zakresy rzeczowe wynikające z budżetu miasta Krakowa na rok 2014

W poprzednim numerze „Głosu" zaprezentowaliśmy większe inwestycje re
alizowane w nowohuckiej aglomeracji, określane jako strategiczne i progra
mowe. W większości oparte one były na budżecie miasta Krakowa. Zgodnie 
z zapowiedzią uzupełniamy te informacje o zakres rzeczowy zadań inwesty
cyjnych w dzielnicach nowohuckich. Tworzy to obecnie pewną całość podej
mowanych działań inwestycyjnych w roku 2014.

Poniżej prezentujemy zadania inwe
stycyjne w pięciu nowohuckich dziel
nicach, w syntetycznym ujęciu, albo
wiem były lub są one omawiane na 
kolumnach dzielnicowych w „Głosie 
Tygodniku Nowohuckim”. Jednak 
chccmy ukazać pełen kompleks tych 
działań w tych dwóch numerach 
„GTN*. Pieniądze z dzielnic, dzięki 
postanowieniom radnych zostaną prze- 
u^ane do odpowiednich jednostek, 
tak aby powróciły na inwestycje po
trzebne w tych dzielnicach.

DZIELNICA XIV CZYŻYNY
W 2014 r. w Dzielnicy XIV Czyży - 

ny przewidziane jest wykonanie nastę
pujących zadań. Zarząd Infrastruktury 
Sportowej zrealizuje przebudowę bo
iska wielofunkcyjnego przy ul. Sikor
ki 15. Koszt inwestycji wyposażenia 
w piłkochwyty ma się zamknąć w 
kwocie 6100 zł, w ramach wyłonienia 
wykonawcy w przetargu. Zarząd Infra
struktury Komunalnej i Transportu 
**r^prowadzi budowę przejścia dla
pieszych w ul. Mcdwcckiego za 62 
tys. zł. ZIKiT będzie także nadzorował 
wykonanie miejsc parkingowych przed 
blokiem nr 47 w os. 2 Pułku Lotni
czego, za 46 tys. zł, jak również za

gospodarowanie terenu zielonego w 
os. Dywizjonu 303 - projekt „Ogrody 
Nowej Huty”, koszt - 92 tys. zł. Wy
dział Bezpieczeństwa i Zarządzania 
Kryzysowego zainwestuje 25 tys. zł w 
priorytetowy zakup radiowozu dla 
VIII Komisariatu Komendy Miejskiej 
Policji. Również priorytetowe są zaku
py sprzętu Komendy Miejskiej Pań
stwowej Straży Pożarnej dla Jednost
ki Ratowniczo-Gaśniczej nr 7 - za 10 
tys. zł oraz pojazdu służbowego dla 
Oddziału III Straży Miejskiej Miasta 
Krakowa za 25 tys. zł, jak również 
kupno skanera, przez Wydział Kultu
ry i Dziedzictwa Narodowego, dla cy- 
fryzacji zbiorów filii nr 6 Nowohuc
kiej Biblioteki Publicznej za 4 tys. zł.

DZIELNICA XV 
MISTRZEJOWICE

W Mistrzejowicach ZIKiT planuje 
wykonanie budowy miejsc parkingo
wych przy ul. Wawelskiej za 100 tys. 
zł, rozbudowę skateparku na terenie 
Plant Mistrzejowickich za 75 tys. zł i 
budowę chodnika na terenie zielonym 
w Parku Tysiąclecia za 73500 zł. Zo
staną poczynione zakupy sprzętu dla 
JRG nr 7 Komendy Miejskiej Pań
stwowej Straży Pożarnej za 9 tys. zł. 

Wydział Bezpieczeństwa i Zarządzania 
Kryzysowego współfinansuje dostar
czenie radiowozu dla VII KP za 6 tys. 
zł.

DZIENICA XV B1ENCZYCE
W Bicńczycach utworzone zostaną 

szkolne place zabaw w ramach pro
gramu „Radosna szkoła”. Zespół Eko
nomiki Oświaty współfinansuje za 60 
tys. zł place przy szkołach podstawo
wych nr 82 oraz nr 100. Zarząd Infra
struktury Komunalnej i Transportu 
wybuduje chodnik przy ul. por. Szcze
klika za 50 tys. zł, a także ogródek 
jordanowski przy ul. Fatimskiej za 
kwotę 100 tys. zł oraz miejsca posto
jowe w os. Jagiellońskim za 200 tys. 
zł. Wydział Bezpieczeństwa i Zarzą
dzania Kryzysowego sfinansuje zaku
py inwestycyjne Komendy Miejskiej 
Policji na kwotę 12500 zł (priorytet). 
Również priorytetowe są zadania: za
kupu kamer do monitoringu terenów 
gminnych, wg wskazań Dzielnicy, 
przez ZIKiT za 23500 zł oraz finan
sowanie kupna skanera, za 4 tys. zł, 
dla filii nr 6 Nowohuckiej Biblioteki 
Publicznej, przez Wydział Kultury i 
Dziedzictwa Narodowego.

DZIELNIC/^ XVII
WZGÓRZA KRZESŁAWICKIE
Na Wzgórzach Krzesławickich ZI- 

KiT ma uzyskać decyzję o budowie 
chodnika w ul. Łuczanowickiej za 37 
tys. zł. a także wybudować miejsca 
postojowe w rejonie bloków 35-41 w 
os. Na Stoku za 520 tys. zł oraz wy

budować i przebudować za 80 tys. zł 
oświetlenie w ulicach: Wadowskiej, 
Pankiewicza i Łuczanowickiej. Wybu
dowane zostaną także miejsca postojo
we przy ul. Architektów (146 tys. zł). 
Zarząd Infrastruktury Sportowej roz- 
pocznie budowę kortu tenisowego na 
terenie Klubu Sportowego Grębało- 
wianka za 200 tys. zł. ZIKiT doposa
ży za 10 tys. zł boisko sportowe w os. 
Łuczanowice i przebuduje za 30 tys. 
zł tor dla deskorolek przy ul. Jagieł
ły. Priorytetami są: współfinansowanie 
za 12500 zł zakupu radiowozu dla KP 
VII przez Wydział Bezpieczeństwa i 
Zarządzania Kryzysowego, a także za
kupu skanera przez Wydział Kultury i
Dziedzictwa Narurniowego dla filii nr 6
Nowohuckiej Biblioteki Publicznej (4 
tys. zł).

DZIELNICA XVIII
NOWA HUTA

W dzielnicy XVIII - Nowej Hucie 
Biuro ds. Ochrony Zdrowia dostosuje 
do potrzeb osób niepełnosprawnych 
dyżurkę pielęgniarek oraz gabinet za
biegowy Szpitala Specjalistycznego 
im. S. Żeromskiego SP ZOZ w Kra
kowie za 35 tys. zł. ZIKiT rozstrzy
gnie w tym roku konkurs na fontan
nę na Placu Centralnym za 18 tys. zł, 
a także dokona budowy i przebudowy 
ogródków jordanowskich na terenie 
dzielnicy Nowa Huta za 200 tys. zł 
(III etap). Zostaną poczynione nastę
pujące zakupy priorytetowe. Komenda 
Miejska PSP doposaży Szkołę Aspi

rantów Pożarnictwa w sprzęt do dzia
łań ratowniczo-gaśniczych za 8 tys. zł. 
Wydział Bezpieczeństwa i Zarządzania 
Kryzysowego współfinansuje zakup 
radiowozu dla KP VIII w kwocie 35 
tys. zł, wesprze także sumą 8 tys. zł 
kupno aparatów powietrznych dla 
Ochotniczej Straży Pożarnej w Ko- 
ściclnikach. Straż Miejska Miasta Kra
kowa dokona zakupów inwestycyjnych 
za 25 tys. zł. Dzięki Biuru ds. Ochro
ny Zdrowia Szpital Specjalistyczny im. 
S. Żeromskiego SP ZOZ w Krakowie

gaci się o wyposażenie medycz
ne i techniczne w granicach 15 tys. zł, 
zaś Nowohucka Biblioteka Publiczna 
o zestaw do cyfrowej archiwizacji - 
Wydział Kultury i Dziedzictwa Naro
dowego przeznaczy na ten cel 4 tys. 
zł.

Kończąc analizę nowohuckich inwe
stycji zwracamy uwagę, że przenikają 
się one nawzajem. Te zwane strate
gicznymi i programowymi wynikają 
bezpośrednio z budżetu miasta. Zada
nia rzeczowe dzielnic są także zawar
te w' budżecie miasta i uzupełniają ca
łość, wspierając inne jednostki miej
skie w działaniach, które w jakiejś 
mierze wrócą do mieszkańców.

Lista powyższych inwestycji dzielni
cowych nie jest zamknięta, gdyż dziel
nice otrzymają fundusze na budżet 
partycypacyjny, czyli mieszkańcy będą 
mogli zadecydować, na jaki cel te 
środki zostaną przeznaczone.

(MP)

Spotkanie sprawozdawcze LOK w Nowej Hucie za rok 2013

WYCHOWUJE I SZKOLI
W Zespole Szkół Ogólnokształcących 

nr 14 na os. Dywizjonu 303 odbyło się 
zebranie sprawozdawcze Zarządu Miej
skiego Ligi Obrony Kraju w Krakowie 
Nowej Hucie, podsumowujące rok 
2013. Zaproszonych gości oraz człon
ków LOK powitali: prezes ZM LOK 
Jerzy Wiewiórski, wiceprezes Józef 
Placha. dyrektor ZSO nr 14 Ewa Dzie
kan i dyrektor biura Małopolskiego Za
rządu Wojewódzkiego LOK płk WP 
Marek Stasiak. W dowód uznania za 
wieloletnią działalność społeczną na 
rzecz obronności kraju i sportowo- 
obronne wychowanie młodzieży, płk 
M. Stasiak wręczył odznaczenie Mini
sterstwa Obrony Narodowej „Za zasłu
gi dla obronności kraju” trzem osobom: 
srebrny dla Janusza Włodarskiego, brą
zowy dla - Józefa Kani i Janusza Gą- 
siorka. Zaś prezes J. Wiewiórski ude
korował odznaką honorową „Za wybit
ne zasługi dla LOK” Stanisława Dobro
wolskiego i Wojciecha Kałonia; meda
lem „Za zasługi dla LOK”: złotym - 
Elżbietę Zobek. Stefana Nawrota, Mar
cina Olajossy, srebrnym - Ewę Dzie
kan, Monikę Grelowską, Beatę Wójcik, 
Marcina Kużdżała, Krzysztofa Kwiet
nia, brązowym - Alicję Begiej-Topol- 
ską. Krzyż „Za zasługi dla klubów żoł
nierzy rezerwy” otrzymali: biały-porce
lanowy - Janusz Razowski, złoty - 
Zbigniew Sakowski i Adam Świętoń, 
-^•bmy - Witold Giza, Stanisław Wój
cik (redaktor „Głosu Nowej Huty”), 
brązowy - Zbigniew Tokarski. Medal 
zbiorowy „Za zasługi dla LOK” został 
przekazany: Cc .trur.1 Ogrodniczemu 
Poligcr - Tadeusz Kwiatek, PH Komi- 

-4rex - Jarosie.” Kowzuń, Tadeusz 
Kwiatek, Firmie Handlowo-Usługowej

„Grin-Rol” - Tomasz Rybak, Grzegorz 
Rojek. Bankowi Spółdzielczemu w 
Proszowicach.

★★★

Działalnością organizacyjno-statutową 
w Zarządzie Miejskim LOK w Krako
wie Nowej Hucie objęte są 33 jednost
ki organizacyjne: 2 Kluby Specjali
styczne - 56 członków, 12 Szkolnych 
Kół - 254 członków, pozostałe 19 Kół 
- 403 członków (łącznie 713 człon

ków). Zarząd Fabryczny LOK HTS jest 
czołową organizacją zakładową w No
wej Hucie. Oprócz bazy sprzętowej 
posiada dobrze wyszkolony aktyw i 
wysokiej klasy instruktorów strzelec
twa sportowego, którzy prowadzą im
prezy dla młodzieży, pracowników 
kombinatu i mieszkańców dzielnicy. 
Młodzież szkolna z Klubu Strzeleckie
go bierze udział w zawodach z dobry
mi wynikami, także o randze ogólno
polskiej. Słowa uznania dla prezesa 
Klubu Strzeleckiego Krzysztofa Solar

skiego za zaangażowanie przy przepro
wadzce do nowych pomieszczeń... 
Klub Strzelecki wyszkolił wielu zdol
nych zawodników, a wśród nich junio
ra Mateusza Zycha, który w 2013 r. 
zdobył Mistrzostwo Polski w strzelaniu 
z karabinka pneumatycznego. Został 
powołany przez Związek Strzelectwa 
Sportowego w skład Kadry Narodowej 
Strzelectwa Sportowego. Starsi zawod
nicy Grupy Powszechnej działającej 
przy Klubie Strzeleckim Zarządu Fa
brycznego LOK HTS przy 172 startach 

zdobyli 79 pucharów i 97 dyplomów. 
Dzięki poczynaniom Krzysztofa Solar
skiego i Bogdana Borowskiego pozy
skano teren pod mi "zelnicę w Pleszowie.
Dobrze radzą sobie Zarządy Gminne
LOK w Niepołomicach. Nowym Brze
sku i Igołomii-Wawrzeńczycach.

Zarząd Miejski LOK współpracuje z 
Radą i Zarządem Dzielnicy XIV „Czy- 
żyny” i pozostałymi dzielnicami. Poli
cją. dyrektorami szkół oraz nauczycie
lami przysposobienia obronnego i wy
chowania fizycznego, którzy biorą 
udział z młodzieżą szkolną w impre
zach. Dyrektor ZSO nr 14 Ewa Dzie
kan użyczyła pomieszczenia w szkole. 
Równolegle z działalnością organiza
cyjną prowadzona była również działal
ność rtowo-obronna, mająca na celu 
patriotyczne wychowanie młodzieży 
szkolnej. Przeprowadzono 127 imprez 
oraz 442 szkolenia strzeleckie z udzia
łem 17 025 zawodników. Do najważ
niejszych przeprowadzonych imprez 
zaliczyć należy: „Akcję Zima”, ..Akcję 
Lato”, Dni Otwarte Strzelnicy w ra
mach wypoczynku letniego i ferii zi
mowych (2848 zawodników); elimina
cje i finał konkursu „Polska Marynar
ka Wojenna a Historia Polskiego Wy
brzeża” (708 uczestników); Między po
wiatowa Szkolna Liga Strzelecka - 3 
rundy z broni pneumatycznej krótkiej i 
długiej oraz runda kbks (10 794 za
wodników), a także uroczystości lokal
ne i festyny (np. dni Luboczy, Wado- 
wa. Kantorowie i Dzielnicy XIV „Czy- 
żyny”), konkursy Małopolskiego Za
rządu Wojewódzkiego LOK i Małopol
skiego Związku Strzelectwa Sportowe
go w Krakowie.

MARCIN PIETRZYK fot. autor
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Zmieniają się sportowe mody i mody 
na dyscypliny. Sukcesy sportowców 
jedne wynoszą na piedestał - inne z 
niego zrzucają. Lubimy kibicować pił
karzom, ale czy musimy być tylko ki
bicami?

BĘDZIE SIĘ DZIAŁO 
W CZYŻYNACH?

Budowa hali sportowej w Czyżynach 
dobiega końca. Jak hala będzie wyko
rzystywana? Znamy ją już częściowo.

Na razie w roli głównej sportowych 
zmagań będzie siatkówka. Już 20 
czerwca (piątek) ma się tutaj odbyć 
mecz Ligi Światowej siatkarzy Polska 
- Brazylia i będzie to sportowe olwar-

STADION 
LEKKOATLETYCZNY

Zakończyła się gruntowna moderniza
cja (przeprowadzona w dwóch etapach) 
stadionu Międzyszkolnego Ośrodka 
Sportowego Nowa Huta w os. Szkol
nym, przy ul. Bulwarowej. W ten spo
sób Nowa Huta zyska stadion na któ
rym będzie można organizować zawo
dy lekkoatletyczne. Powstały tu bo
wiem półkola lekkoatletyczne ze skocz
niami wzwyż, rzutniami (do pchnięcia 
kulą i rzutów dyskiem, oszczepem, 
młotem), rów z wodą do biegu z prze
szkodami oraz 6-torowa bieżnia i 
skocznia do skoku w dal. Obiekt został 

Wśród najlepszych tego typu obiektów, 
bo wielofunkcyjnych, wymienia boisko 
przy zespole Szkół Gastronomicznych 
w Bicńczycach, ze sztuczną, trawiastą 
nawierzchnią, która sprawdza się także 
w niezbyt sprzyjających warunkach at
mosferycznych.

Także w os. Bohaterów Września 
przy Szkole Podstawowej nr 144 po
wstało w ubiegłym roku pełnowymia
rowe boisko do piłki ręcznej (44x22 
m), ze sztuczną nawierzchnią. Można 
również grać na nim w siatkówkę. In
westycja została sfinansowana ze środ
ków powierzonych Dzielnicy XV Mi- 
strzejowice, uzupełnionych o środki na 

Bo oto wreszcie powstanie zapowiada
ne Narodowe Centnim Rugby 7 w no
wohuckim os. Lubocza. Ma służyć 
olimpijskim przygotowaniom w tej 
dyscyplinie sportu. Można tam będzie 
rozgrywać również mecze piłki nożnej. 
Oprócz boiska głównego, zostanie wy
budowane boisko treningowe (60x30 
m) oraz o sztucznej nawierzchni 
(32x19 m). Powstanie też budynek za
plecza szatniowo-administracyjnego 
wraz ze świetlicą, tzw. systemowe try
buny o konstrukcji stalowej, mała ar
chitektura, drogi wewnętrzne, parkingi. 
Prace mają być zakończone do 31 paź
dziernika.

skiej ekstraklasy, trenowała tu repre
zentacja Anglii podczas Euro 2012, 
odbywały się także treningi reprezenta
cji młodzieżowych, grają tu zespoły 
Hutnika i Garbami. Przebudowany zo
stał stadion żużlowy Wandy, gdzie w 
2014 r. przewidziane są kolejne pracA> 
i mają się znów odbyć międzynarodo
we zawody.
- Z kolei stadion MOS na os. Szkol

nym z nowymi urządzeniami lekkoatle
tycznymi i przebudowaną trybuną sta
nie się atrakcyjnym miejscem trenin
gów i startów lekkoatletycznej mło
dzieży. W budowanej sportowej hali 
pasywnej na os. Wysokim zostaną

lak będzie wyglądał nony obiekt - basen h* os. Handlowym.

cie Kraków Areny. W 2014 roku naj
ważniejszą imprezą sportową, organizo
waną w Czyżynach są Mistrzostwa 
świata w Piłce Siatkowej Mężczyzn. W 
Krakowie rozgrywane będą mecze jed
nej z czterech grup oraz dwa spotkania 
tzw. fazy ćwierćfinałowej (do tej fazy 
zakwalifikuje się 6 najlepszych drużyn, 
które w dwóch grupach 3-zespołowych 
wyłonią po dwóch półfinalistów. Jeśli 
w' tej fazie znajdzie się reprezentacja
Polski, na co lic 
ki, rozegra ona drugi mecz właśnie w 
Kraków Arenie. Mistrzostwa Świata 
siatkarzy odbywają się od 30 sierpnia 
do 21 września. Pierwszy mecz grupo
wy w Krakowie ma być rozegrany 31 
sierpnia (niedziela).

Z kolei 8 listopada (sobota) - to ter
min gali bokserskiej (ustalony z pro
motorem i organizatorem tej imprezy). 
Natomiast 29 listopada (sobota) w hali 
zobaczymy pokazowy turniej tenisowy 
z udziałem Agnieszki Radwańskiej, Ca- 
roline Wożniacki (vel Karoliny Wo- 
zniackiej), Mariusza Fyrstenberga i 
Marcina Matkowskiego.

Według wstępnych szacunków, aby 
hala zarabiała na siebie, niemal co ty
dzień powinna się w niej odbywać im
preza przyciągająca blisko 15 tys. ludzi.

•a

wyposażony w urządzenia lekkoatle
tyczne, ale nadal może służyć piłka
rzom. Otwarcie zmodernizowanego sta
dionu planowane jest wiosną. Będzie to 
trzeci po Wawelu i stadionie AWF taki 
obiekt w mieście. Być może moderni
zacja i trybuny mogące pomieścić kil
ka tysięcy widzów otworzą możliwość 
organizowania także koncertów. W ten 
sposób wokół ul. Bulwarowej powstał
by kompleks obiektów sportowych i re
kreacyjnych zarówno dla mieszkańców 
osiedla powstającego nad Dłubnią jak 
i innych osiedli.

MOJE BOISKO
- ORLIK?

- „Orliki” to pomysł bardzo dobry - 
ocenia jeden z działaczy od lat zajmu
jący się animacją sportową wśród ama
torów. To nic to co dawne asfaltowe 

iit

boiska do piłki ręcznej. Tu nawierzch
nia jest bezpieczna, a obiekt jest wie
lofunkcyjny. Można się skrzyknąć na 
osiedlu i popołudniami przyjść i po
grać. To oferta - w założeniu bezpłat
na i dostępna dla wszystkich - tylko 
żeby chcieli z niej skorzystać. Nieste
ty w swej masie młodzież nie bardzo 
się do uprawiania sportów gamie. Wy
bierają gry...komputerowe. No chyba, 
że aktywnej rekreacji uczą rodzice. 

rzecz osób niepełnosprawnych oraz z 
budżetu Gminy Miejskiej Kraków (Za
rządu Infrastruktury Sportowej w Kra
kowie).

Oświetlone boisko wielofunkcyjne 
wraz z bieżnią lekkoatletyczną budowa
ne jest na os. Stalowym (przy SP 37). 
Zostanie przykryte tzw. balonem, co 
umożliwi korzystanie z niego w okre
sie zimy.

W 2013 r. rozpoczęła się i trwa bu
dowa nowoczesnej sportowej hali pa
sywnej z pełnowymiarowym boiskiem 
do piłki ręcznej i innych gier zespoło
wych, przy Zespole Ogólnokształcącym 
nr 3 (III LO). Obiekt przystosowany 
będzie do zawodów i rozgrywek ogól
nopolskich. Na trybunach może zasiąść 
ponad 200 osób. Otwarcie planowane 
jest na początku roku szkolnego we 
wrześniu 2014.

RUGBY 
WLUBOCZY

Zmieniają się sportowe mody i dyscy
pliny. W historii Nowej Huty mieliśmy 
już boks, siatkówkę, piłkę ręczną, żu
żel. O ile ponadczasowa wydaje się być 
piłka nożna to dziś królują siłownie, 
fitness, bieganie na świeżym powietrzu 
np. wokół nowohuckiego zalewu. Ale 
być może przyszłość ma także... rugby.

BASEN W OSIEDLU 
HANDLOWYM

W najbliższych latach Nowej Hucie 
przybędzie także nowa pływalnia. W 
lutym tego roku ma być ogłoszony 
przetarg na budowę krytego basenu w 
os. Handlowym. Na tę inwestycję prze
znaczono z tegorocznego budżetu Gmi
ny Miejskiej Kraków - 5 min zł. Inwe
stycja została także ujęta w Wielolet
nim Planie Finansowym na lala 2015 i 
2016 - po 5 min zł, razem w ciągu 3 
lat - 15 min zł. Obiekt składał się bę
dzie z części funkcjonalnych: główne
go holu wejściowego wraz z funkcjami 
strefy wejściowej, bloku szatniowo - 
sanitarnego, hali basenu, pomieszczenia 
ratowników, sauny, gabinetu rehabilita
cji z pomieszczeniem obsługi.

Ciekawostka - basen ma być ze 
zmiennym dnem, umożliwiającym uzy
skanie różnej głębokości.

ILE BAZY 
W NOWEJ HUCIE?

Ostatnio w Nowej Hucie sporo się 
dzieje jeśli chodzi o budowę i moder
nizację bazy sportowo-rekreacyjnej. Po 
pracach przeprowadzonych w latach 
2010-2012 Stadion Miejski Hutnik 
Kraków stał się obiektem odpowiada
jącym wymogom licencyjnym piłkar- 

stworzone odpowiednie warunki do 
ćwiczeń dla uczniów ZSO nr 3 i oko
licznych szkół oraz do treningów i 
meczów dla sportowców uprawiających 
wciąż bardzo popularne w Nowej Hu
cie dyscypliny - piłkę ręczną i siatków
kę. Powstanie też kryty basen na osie
dlu Handlowym. Powiększa się ilość 
szkolnych i osiedlowych boisk wielo
funkcyjnych. Budowany jest także „or
lik” w os. Stalowym. A w Grębałowie 
ma powstać kort tenisowy - podsumo
wuje Jerzy Sasorski rzecznik prasowy 
Zakładu Infrastruktury Sportowej:

Czynione są też starania o odnowie
nie i unowocześnienie starej hali przy 
ul. Ptaszyckiego (znanej wcześniej jako 
hala Hutnika oraz hala Tomeksu), gdzie 
przed laty występowali mistrzowie Pol
ski w siatkówce i piłce ręcznej oraz 
ekstraklasowe zespoły koszykarzy i- 
koszy karek.

Można powiedzieć - baza sportowa 
jest nienajgorsza, ale baza to dopiera- 
początek. Musi się też znaleźć sensow
ny pomysł na ich wykorzystanie kom
pensujące wydatki poniesione na budo
wy i modernizacje.

LŁ

KRYSTYNA LENCZOWSKA
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Z żałobnej karty

POŻEGNALIŚMY PAULINA WOJTYNĘ ZAKŁADY 
POGRZEBOWE 
Przedsiębiorstwa Usług Komunalnych Sp. z o.o.

Paulin Wojtyna, 1913-2014.

ul. Rakowicka 35a, tel. 411-47-76. 
ul. Reduty 1, tel. 411-35-26,
cm. Grębałów, tel. 645-31-61,
cm. Podgórze, tel. 656-55-11, 
ul. Pielęgniarek 6. tel. 632-31-77,

pn.-pt. 7.30-15.30, sob. i św. 8.00-14.00
pn.-pt. 7.30-15.30,
pn.-pt. 7 00-15.00, sob. 8.
pn.-pt. 7.30-15.30,
pn.-pt. 7.00-15 00

DYŻUR CAŁODOBOWY - PRZEWOZY Z MIESZKAŃ
również w soboty i święta pod tel. 411*45*02 lub 04, Batowice, ul. Reduty 1

REALIZUJEMY WSZELKIE ZASIŁKI POGRZEBOWE

Kompleksowa obsługa pogrzebów duży wybór trumien, obsługa 
żałobników, transport kraj i zagranica, kremacja, nekrologi, wieńce, formalno
ści w USC itd.

B. KWIECIŃSKA

www.cordia.com.pl

os. Na Skarpie 24 os. Urocze 5
czynne 8.00-15.30

12 644-87-75, 512-179-466 
504-180-180

KOMPLEKSOWE 
USŁUGI POGRZEBOWE 
TANIO - CAŁODOBOWO

1 stycznia 2014 r., w swoim domu w 
Nowej Hucie zmarł Paulin Wojtyna - 
wybitny artysta, przez całe dorosłe, 
twórcze życie związany z naszą dziel
nicą. Rodzina, przyjaciele, uczniowie 
i znajomi pożegnali go w piątek, 10 
stycznia na Cmentarzu Salwatorskim 
w Krakowie.

tyny. Jeżeli wczesne portrety - od 
portretu rodziców artysty (olej na tek
turze z 1944 r.) po datowany na rok 
1950, wyrzeźbiony w czarnym dębie

Paulin Wojtyna urodził się w 1913 
róku w Komiaktowie koło Łańcuta. 
Świadectwo dojrzałości otrzymał w 
Gimnazjum Klasycznym w Jarosławiu 
w 1933 roku. W latach 1938-1939 był 
słuchaczem Wiejskiego Uniwersytetu 
Ludowego w Gaci Przeworskiej. W 
czasie okupacji niemieckiej kształcił 
się w Szkole Przemysłu Artystycznego 
w Krakowie (Kunstgewerbeschule), 
zakonspirowanej Akademii Sztuk 
Pięknych. Był także członkiem Bata
lionów Chłopskich. Po wojnie rozpo
czął studia rzeźbiarskie i konserwator
skie w krakowskiej Państwowej Wy
ższej Szkole Sztuk Plastycznych, gdzie
uzyskał dyplom w 1951 roku. Aż do 
przejścia na emeryturę w 1978 roku 

’ ttczył rzeźby na Akademii Sztuk Pięk

„Nieobecny”, 1972, dąb, wys.
103 cm.

nych w Krakowie. Jego twórczość ar
tystyczna to przede wszystkim rzeźba, 
ale także malarstwo i rysunek. Zajmo
wał się również konserwacją architek
tonicznej rzeźby kamiennej. W roku
ubiegłym w Nowohuckim Centrum
Kultury można było oglądać przeglą
dową wystawę twórczości artysty, 
zorganizowaną z okazji 100-lccia jego 
urodzin.

„Powojenne studia zaczynał z pew
nym dorobkiem; oprócz drzeworytów 
wykonywanych dla prasy konspiracyj
nej miał obrazy i grafiki. Jeden z 
wczesnych drzeworytów. Świetlisty 
Dom, został po latach przeniesiony na 

^JJfytę nagrobną Ignacego i Zofii Sola- 
rzów na warszawskich Powązkach. 
Zainteresowanie portretem, które za
rysowało się w latach czterdziestych 
miało na długie lata pozostać ważnym 

__ tematem zarówno w twórczości malar- 
śkicj, jak i rzeźbiarskiej Paulina Woj-

portret Jacka Brożbara. kolegi z Sola- 
rzowego Uniwersytetu Ludowego i po 
malarskie przedstawienie starego Żyda 
z Komiaktowa są wizerunkami osób, 
bez zbędności i nadmiarów formal
nych, to prace portretowe powstające 
w latach późniejszych, po szerszym 
uchyleniu okna na świat nie tylko sztu
ki, ale i nauki na świecie, łączą posta
cie uczonych, wynalazców, odkryw
ców z ich dziełem - aż po obrazy, 
gdzie człowiek jest personifikacją do
konań, tez i teorii powstających w ob
rębie nauki. Artysta sięga po inne środ
ki formalne, inne sposoby obrazowa
nia” - napisała o twórczości Paulina 
Wojtyny w katalogu jubileuszowej wy
stawy Jolanta Antecka.

Paulin Wojtyna w wierszu „Ślady” 
napisał kiedyś:

Jeśli po nas zostanie ,
dobra myśl jedna 
jedno prawdziwe zdanie 
czy pomoc innym dana 
to juz inaczej pobiegną 
dalsze życia przemiany.
Paulin Wojtyna pozostawił po sobie 

wiele dobrych myśli i wiele wspania
łych dzieł. (f)

„Genel. 1980, brąz lany, 
wys. 75 cm.

„Mobiusoid”, mosiądz kuty, 
wys. 70 cm.

POGRZEBOWE USŁUGI
▼ KOMPLEKSOWO ▼ BEZGOTÓWKOWO 

CAŁODOBOWY PRZEWÓZ ZWŁOK Z MIESZKAŃ DO CHŁODNI 
(W RAMACH ZUS)

112-645-47-24, 508-163-001 (CAŁĄ DOBĘ) 
(w budynku administracyjnym cmentarza w Grębałowie)

KORDi;

ZAKŁAD USŁUG POGRZEBOWYCH

„MORFON"
os. Dywizjonu 303 31J (od al. Andersa), tel. (012) 641-68-17

Tel. całodobowe: (012) 649-59-96 , 0604-296-932 ROZLICZENIE BEZGOTÓWKOWE

NEKROLOGI 
I KONDOLENCJE 

przyjmuje Biuro Ogłoszę 
„Głosu-Tygodnika Nowohuckiego” 

(al. Jana Pawła II232 - NCK) Tel. 643-44-33

Pogrążeni w głębokim żalu 

zawiadamiamy, że 3 lutego 2014 r., 

przeżywszy 83 lata, 

zasnął w' Panu nasz ukochany Tata 

śp.

Marian TABOREK
Odprowadzenie Zmarłego na miejsce wiecznego spoczynku 

nastąpi 7.02.2014 r. o godz. 13.40 na cmentarzu w Grębałowie.

Córka, Syn i Rodzina
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INFORMATOR HANDLOWO-USŁUGOWY
)( SŁUŻBY MIEJSKIE I LOKALNE

Pogotowie Ratunkowe 999.
Pogotowie Ratunkowe (N. Huta) 999.
Straż Pożarna 998, 646-01-10.
Policja 997.
Policja Nowa Huta: os. Zgody (VIII KP) 12 61 52-910, 
os. Złotej Jesieni II C (VII KP) 12 61-52-911, 12 615-33-19. 
Straż Miejska 680-15-00 (Oddz. III Nowa Huta, 
640-51-15 (Oddz. VI Wzg. Krzesławickic).
Pogotowie gazowe 992.
Pogotowie dźwigowe 12 644-23-08.
Pogotowie c.o. 12 644-38-46. Wodociągi 12 648-28-61. 
Toksykologia 411 99-99.
Pogotowie ADREM (elektr., c.o., wod.-kan.-gaz) 644-19-69, 

643-27-43.
ADREM awarie poza budynkiem 644-12-10.
Pogotowie elektryczne dla os. Oświecenia 647-05-65 w dni po

wszednie i 647-15-87 w dni świąteczne.
Całodobowy telefon zaufania dla osób z problemem alkoholo

wym i ich rodzin 411-60-44.V
c MEDYCYNA I ZDROWIE )

▼ PRACOWNIA USG - LEK. MED. B. STĘPIEŃ - os. Han
dlowe 8, tel. 12 644-78-26, 12 640-50-90 lub 696-047-450: bada
nia jamy brzusznej, tarczycy. Czynna: poniedziałek 12.00 16.00, 
wtorek-piątek 9.00-12.00.

▼ GABINET KARDIOLOGICZNY. Lek. med Krzysztof Idcć, 
os. Centrum A, hl. 3. Rejestracja: 12 357-36-12.

▼ TERAPIA MANUALNA KRĘGOSŁUPA, Piotr Paweł Rżą
ca, Kraków, Nowa Huta, ul. Tomickiego 13. Tel. 507-099-231.

Więcej informacji na www.terapiamanualnakrak.com.pl.
▼ KOMPLEKSOWE LECZENIE STOMATOLOGICZNE: 

leczenie kanałowe, protetyka, implanty. Kraków, os. Słoneczne 11, 
lokal U 1. Tel. 12 644 89 01, kom. 664 395 417. Pon.-pt. 9.00- 
19.00. www.bjb.net.pl.

▼ REHABILITACJA, masaż leczniczy, wizyty domowe. 12 414-11-97.

USŁUGI RÓŻNE

MEDYCYNA I ZDROWIE

C____________ USŁUGI ROŻNE______________ )

V USŁUGI SZKLARSKIE, oprawa obrazów, os. Jagiellońskie 
19, Pawilon Handlowo-Usługowy koło kościoła ARKA (wejście z 
tyłu), tel. 647-86-50.

•E

▼ ZASTRAJ KOWAL telewizor?
Dzwoń 126454765, 6009988 32.
▼ PRZECHOWALNIA ROWERÓW (z możliwością przcglą- 

du) i OPON (całoroczna). Plac targowy PIAST, paw. 3.
Teł. 647-13-88, kom. 0502-730-087.
▼ SALON FRYZJERSKI „Dorota” (damski, męski, dzieci). 

Pl. Targowy „Piast”, paw. 26, 27.
Tel. 12 681-33-77.
▼ OBUWIE - NAPRAWA. Os. Jagiellońskie 19, pawilon handlo

wy (wejście od tyłu). Tel. 647-86-50.
▼ SERWIS RTV. 012 647-09-30, 0508-08-46-92.
▼ ZAKŁAD ZEGARM1STRZOWSKO-ŚLUSARSKI. Naprawa 

zegarków mechanicznych i elektronicznych, naprawa zegarów ścien
nych. Ostrzenie noży, nożyczek, pił. łańcuchów. Dorabianie kluczy 
mieszkaniowych i samochodowych z immobilizerem. Plac targowy 
Bieńczyce, paw. 23.

Tel. 510-949-066. ’ .
▼ NAPRAWA I SPRZEDAŻ PARASOLI.Szkolne 14.
Tel. 644-98-11.
▼ ZAKŁAD PIECZĄ I KARSKI, Robert Sroka, os. Niepodle

głości 3. Tcl./faks 12 649-55-55.
▼ ROWERY - sprzedaż, części, akcesoria, serwis, naprawy, ko

mis, malowanie ram. FHU „Elmar”. plac targowy PIAST, paw. 3, 
tel. 647-13-88, kom. 502-73-00-87.

( BIURA KSIĘGO WO-PODATKOWE )

▼ BIURO RACHUNKOWE „ATI NA", usługi podatkowo-księ- 
gowe. Boh. Września 76. 648-01-89.

▼ SALDO - usługi-księgowo podatkowe. Rozliczenia VAT-u bu
dowlanego, zeznania roczne PIT-y. 12 641-07-59.

C POŚREDNICTWA NIERUCHOMOŚCI J)

▼ FIRMA „GARRET” - licencje państwowe, sprzedaż-kup- 
no domów; mieszkań. Kredyty. DH „Wanda”, ul. Broniewskie- 
go 1.

Tel. 12 642-59-10/11. www.garret.pl.
▼ ARKADOM -NAJSKUTECZNIEJSZE BIURO NIERU

CHOMOŚCI. Stowarzyszeni w MSPON, 3 licencje państwowe. 
Os. Jagiellońskie 19, koło kościoła Arka.

Tel. 12 641-66-74; w ww.arkadom.pl.

USŁUGI MOTORYZACYJNEc

▼ SERWIS OPON KRAWAL, partner handlowy M1CHELIN 
i PIRELLI oferuje wszelkie naprawy opon i dętek.
• profesjonalne wyważanie kół • prostowanie felg alu i stalo
wych • pompowanie kół azotem • naprawy opon z systemem 
PAX • opony różnych marek krajowe i zagraniczne. Honorujemy 
karty płatnicze. Ul. Cienista 3 (róg Kocmyrzowskicj). Pon.-pt. 8.00- 
18.00, sobota 8.00-14.00. Tel.: 425-70-08, 608-034-643;

www.driver-polska.pl; e-mail: capala@driver-polska.pl.
▼ FIRMA AUTO KOMPUTER, Janina Walasek, ul. Maku

szyńskiego 9B
Tel. 644-18-80, 684-19-00 (01, 02), pon.-pt. 8.00-17.00. Badania^ 

techniczne pojazdów do 3,5 ton (przeglądy rejestracyjne): okreso
we, zasilanych gazem, rejestrowanych po raz pierwszy za granicą, 
powypadkowych. Komputerowy system pomiaru i kontroli układów 
jezdnych samochodów osobowych i busów oraz ich regulacja. Kom
puterowy pomiar sprawności amortyzatorów, www.autokompu- 
ter.krakinfo.pl. . ri-t*

▼ AUTO CENTRUM BLASK, ul. Bulwarowa 33, myjnia ręcz
na. tel. 644-89-06.

Czynna od pon. do sob. 8-18, niedziela 8-15.
▼ Samoobsługowa myjnia ręczna (7 dni w tygodniu, 8 23).
▼ Serwis i sprzedaż opon (tel. 680-53-10, pon.-sb., 8-18).
▼ Serwis klimatyzacji.
▼ AUTOMYJNIA. MYCIE RĘCZNE. Ul. Fatimska 6, tel. 

644-72-39. Całodobowy parking.
▼ ZŁOMOWANIE samochodów, wystawianie zaświadczeń^ 

transport. 12 681-01-41,0605-100-845.

1AC1ARN1E ZD
▼ KWIACIARNIA „KALINA”, os. Centrum Dl, czynna od 

pn. do pt. w godz. 8-19. w soboty 8-17, w niedziele 9-15.
Tel. 012 644-33-36. Przyjmujemy zamówienia z dostawą do domu.
▼ KWIACIARNIA „CU PI DO”, pl. Targowy Bieńczyce 6, tel. 

641-46-35.
Czynna: pon.-sob. 6.00-19.00, niedziela 9.00-16.00. Zamówie

nia na telefon. Dowóz w obrębie Krakowa. Wieńce, wiązanki oko
licznościowe, bukiety.
c

▼ WYROBY ZŁOTE, SREBRNE. Naprawy. Grawerowanie. 
Skup złota i srebra. Upoaminki komunijne. Ceny producent*?"* 
Bieńczycki pl. Targowy 5. Tel. 12 685-53-80.

PRACOWNIE ZŁOTNICZE )

OGŁOSZENIA
DROBNE

• ANTENA - montaż, naprawa.
(12)341-71-98, 609-586-881.
• ANTENY montaż, naprawa TV- 

-SAT. (12)645-19-13, 501-03-08-90.
• CENTRUM E, 4-pok. sprzeda

my. 501-406-227 TD
• CZYSZCZENIA dywanów. Do

jazd gratis. 506-507-171.
• CZYSZCZENIE dywanów, tapi- 

ccrki meblowej. (12)649-92-39.
• CZYSZCZENIE dywanów. 
513-587-700.
• CZYSZCZENIE, naprawa pie

cyków gazowych. Hydraulika.
501-841-288.
• HYDRAULICZNE usługi wod - 

-kan.-gaz-co. 501-415-154.
• KAZIMIERZOWSKIE 24 nr.
505-056-856 TD
• KOŁDRY - wyrób, przeróbka. 

Handlowe 8. (12)643-77-90.
• MATEMATYKA korepetycje.
Tel. 507-869-805.
• MIESZKANIE własnościowe, 2 

pokoje z kuchnią (ślepa) + łazienka.

34 m2, parter, Tarnów zamienię na 
podobne, komunalne w Krakowie, bez 
dopłaty. 607-782-602.
• MYŚLIWSKA 65 m2, 3-pok. 

sprzedamy.
505-056-856 TD.
• NAPRAWA, konserwacja, sprze

daż, montaż piecyków łazienkowych.
(12)648-46-19, 0502-587-520.
• NAPRAWA piecyków - hydrau

lika. 518-527-005.
• NAPRAWA telewizorów wszyst

kich typów u klienta.
(12)341-71-98, 609-586-881.
• ODŚNIEŻANIE dachów.
507-896-506.
• REMONTY, wykończenia, flizo- 

wanie, malowanie, gładź, tapetowanie, 
panele podłogowe, hydraulika, elek
tryka.

Tel. 605-539-940.
• SZYBKA pożyczka do 1500 zł 

od ręki. Zadzwoń. (12)373-92-14.
• WALENTYNKI dla singli.
668-122-170.
• WILLOWE 63 m2, 3-pok. 
505-056-856 TD
• ZASTRAJKOWAL telewizor?

Dzwoń (12)6454765, 600998832, 
501932679.

lombard
WYSOKIE KWOTY POŻYCZEK 

POŻYCZKI
POD ZASTAW WSZYSTKIEGO 

SKUP ZŁOTA, BIŻUTERII, 
ZEGARKÓW 

SKUP WARTOŚCIOWYCH 
PRZEDMIOTÓW

KANCELARIE PRAWNE
czynno w godz. 9.00-17.00

Tłumaczenia zwykłe i przysięgłe 

os. Kalinowe 10/31
Kompleksowa obsługa osób i firm 

tel. 12 444 12 82, 537 444 108

lombard
Pożyczki pod zastaw wszystkiego. 

Chwilówki - pożyczki.
Skup złota, biżuterii, zegarków, 

telefonów i wiele innych. 
Skupujemy wszystko 

co ma wartość.

pl

Najwyższy poziom usług 
NISKIE CENY

JEŻELI JESTEŚ SAM I POTRZEBUJESZ POMOCY 

W ORGANIZACJI ŻYCIA CODZIENNEGO: 

zakupy, wizyta u lekarza, spacer, 
wyprowadzanie czworonoga, miłe rozmowy itp., 

zadzwoń pod nr 501 196 911 i zgłoś to Fundacji Więcej Serca, 
której to pracownicy za niewielką odpłatnością pomogą.

Sprawdź nas na stronie www.wiecejserca.org KRS 0000280389.

"TWÓJ DOM”
Kraków, os. Centrum E 21 tel. 643 76 60; 505 056 856

ZARZĄDZANIE NIERUCHOMOŚCIAMI 
-WSPÓLNOTY- PEŁNA OBSŁUGA— 

POŚREDNICTWO W OBROCIE NIERUCHOMOŚCIAMI

ERUCHOMOŚt

CH M1 Al. Pokoju 67 Kraków 
509-164-757,12-682-58-85 
GALERIA BRONOWICE 

ul. Stawowa 61 724-448-044
GALERIA KRAKOWSKA 
ul. Pawia 5 poziom -1 

501-325-444
7 dni w tygodniu od 9-21

Kupię płyty 
winylowe

F

Telefon
511-731-756

SPRZEDAM
DZIAŁKĘ

WŁASNOŚCIOWĄ
o powierzchni 17 arów, 

w tym 5 arów budowlanych, 
na os. Łęg - ul. Zapusta. 

Działka jest z uzbrojeniem.
Posiada kanalizację, w

gaz oraz światło.

Tel. 660-981-800

Lokal 100 m kw. 
położony na parterze 
i pierwszym piętrze 
w os. Kombatantów 

do wynajęcia na usługi, 
działalność medyczną 

lub biurową. 
Tel. 516 027 454.

BIURO 
OGŁOSZEŃ 
Tel. 12 643 44 33

Firma MARK-MED. Sp. z o.o 
zaprasza pacjentów 

do nowo otwartych poradni:

1. urologicznej
2. dermatologicznej

oraz do pracowni:

1. echa serca
2. urodynamicznej
3. uroflomctryczncj

w Przychodni 
na os. Jagiellońskim 1.

Informacja i rejestracja 

tel. 12 648-00-44. 

Ceny konkurencyjne!

TM1 Al. Pokoju 67 Kraków 1 
509-164-757.12-682-58-85 
7 dni w tygodniu od 9-21 
GALERIA BRONOWICE 
ul. Stawowa 61 Kraków 

724-448-044
Pożyczka gotówkowa do 5.000 zł 

dogodne raty 
Pożyczki - chwilówki 

KREDYCIK10'1 PL

FUTRA ★ KOŻUCHY 
ODZIEŻ SKÓRZANA, 

CZAPKI, KOŁNIERZE 

PRZERÓBKI
os. Na Stoku, paw. 32 A 

kom. 694-028-367 
12 285-66-32

KUPIĘ NOWE I UŻYWANE

STYCZNIKI ID, IDX, SLA, ES * 
ROZŁĄCZNIKI

RIN, ŁR400, ŁUK60,80S 

LUZOWNIKI DŻEM, EB, ZHA 

STYKI

518-077-017
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Zdrowie
i uroda

Kask, gogle, czy tłusty krem - to wszystko powinien mieć ze sobą dobrze 
przygotowany narciarz czy snowboardzista. Jednak wybierając się na stok 
warto pomyśleć przede wszystkim o pożywnym posiłku, ponieważ podczas go
dziny aktywnego ruchu spala się ponad 500 kcal! Co zatem spakować do ple
caka, by mieć energię na zimowe szaleństwa?

Dieta miłośnika sportów zimowych, 
narciarza czy snowboardzisty, powinna 
rozgrzewać oraz wspomagać regenera
cję organizmu podczas zwiększonego 
wysiłku. Najlepiej jakby składała się z 
węglowodanów złożonych, które do
starczą dużą dawkę energii, odpowied
niej ilości białka, które wzmocni mię
śnie i kości oraz sporej ilości wody, 
która uchroni przed odwodnieniem spo
wodowanym intensywnym wysiłkiem.
- Jazda na nartach i snowboardzie to 

przede wszystkim przyjemność oraz 
możliwość spędzenia wolnego czasu z 
bliskimi. By w pełni czerpać radość z 

tego sportu, należy się do niego przy
gotować fizycznie, często już kilka mie
sięcy przed sezonem oraz zadbać o pra
widłowe odżywianie na stoku - wyja
śnia Małgorzata Sienkiewicz, dyplomo
wany technolog żywności z Z.T. „Bicl- 
mar” organizator ogólnopolskiego pro
gramu edukacyjnego „Śniadaniowa 
Klasa’* - Wybierając się na narty czy 
snowboard powinniśmy zjeść pożywne, 
energetyczne i ciepłe śniadanie. Zaopa
trzy ono nas w energię, która ułatwia 
zmaganie organizmu z wysiłkiem fizycz
nym i zimnem.

Idealnym śniadaniem dla sportowca 
będzie kanapka z chudą wędliną, li
ściem sałaty, plasterkiem pomidora lub 
ogórka, przygotowanej na razowym 
pieczywie, posmarowanej dobrym 
tłuszczem roślinnym, np. margaryną 
Śniadaniową Klasyczną lub Premium, 
która jest źródłem cennych kwasów 
omega-3 i omega-6. Oprócz kanapki 
warto zjeść jajko (np. na miękko) i wy
pić gorącą herbatę z sokiem malino

•ii

wym.
Nie powinno się najadać do syta czy 

wTęcz „na zapas", ponieważ po obfitym 
posiłku pozostanie uczucie ciężkości i 
senności. Lepiej wziąć ze sobą plecak.
do którego należy spakować drugie 
śniadanie (np. kanapkę lub sałatkę wa
rzywną) oraz gorzką czekoladę lub kil
ka batoników. Dodadzą one energii i 

rozgrzeją. Słodycze można zastąpić su
szonymi owocami (rodzynkami i śliw
kami, które oprócz cukru posiadają mi
kroelementy, witaminy oraz antyoksy- 
danty), orzechami lub bakaliami. W 
plecaku nic powinno zabraknąć rów
nież butelki niegazowanej wody mine
ralnej. Unikać natomiast należy alkoho
lu, dającego uczucie błogości i pozor
nego ciepła, które ustąpi wyczerpaniu, 
wzmożonemu pragnieniu i utracie pa
nowania nad nartami lub deską.

Po całym dniu na stoku należy zjeść 
posiłek bogaty w białko - można się
gnąć po chude mięso z kurczaka, ryby
(np. tuńczyk, łosoś, pstrąg), twaróg, jaj
ka. Odpowiednio skomponowane danie 
zredukuje ból i będzie sprzyjało regene
racji mięśni.

(paf)

PRODENT® 
os. Niepodległości 3 A 

tel. 681-33-22, 681-34-80 
izynne pon.-pt. 9-21, sobota 9-15

♦ STOMATOLOGIA ♦ PROTETYKA 
NAPRAWA PROTEZ NA POCZEKANIU 
♦ ORTODONCJA ♦ CHIRURGIA - PEŁNY 
ZAKRES USŁUG, implanty ♦ WYBIELANIE 

ZĘBÓW W 30 MINUT

os. Urocze 2

PEŁNY ZAKRES USŁUG

STOMATOLOGIA 
ESTETYCZNA

IAPRAWA PROTEZ NA POCZEKANIU 
00 30 ZŁ

CZYNNE: PON.-PT. 9-18, SOB. 9-13

Dieta seniora powinna być dostoso
wana do przemian, jakie zachodzą w 
organizmie. Wraz z upływem lat meta
bolizm zwalnia, maleje również zapo
trzebowanie na kalorie. Niestety bardzo 
często nawyki żywieniowe pozostają 
takie same, co w połączeniu z brakiem 
ruchu, skutkuje wzrostem masy ciała, a 
w efekcie nadwagą prowadzącą do roz
woju szeregu chorób dietozależnych. 
Dlatego należy ograniczyć do mini
mum spożywanie wysokoprzetworzo- 
nych produktów zbożowych i cukierni
czych, soli i pikantnych przypraw, sło
dycze zamienić na owoce, a do każde
go posiłku jadać warzywa (szczególnie 
te o intensywnych barwach). Niezwy
kle ważna jest również regularność i 
objętość posiłków. Równie groźne dla 
zdrowia jest niedożywienie, które może 
być spowodowane mniejszym apety
tem, problemami z gryzieniem czy 
przełykaniem (zmniejsza się produkcja 
śliny). Często upośledzone zostają tak
że zmysły powonienia i smaku, przez

wa, wysokiej jakości tłuszczy roślin
nych będących źródłem cennych kwa
sów omega-3 i omega-6, np. margary
na Śniadaniowa Klasyczna (jest o 25 % 
mniej kaloryczna niż produkty pełno-

tłuste, ale zachowuje swoje wartości 
odżywcze i walory smakowe), chudego 
mięsa oraz tłustych ryb morskich, zie
lonej i białej herbaty, a także nasion i 
orzechów. (paf)

Nieprawidłowa dieta jest jednym z czynników środowiskowych mających 
znaczący wpływ na większość chorób pojawiających się w późniejszym okresie 
życia. Można ją jednak najłatwiej zmienić, by wpłynąć na poprawę samopo
czucia i stan zdrowia, o czym przypominają organizatorzy ogólnopolskiego 
programu edukacyjnego „Śniadaniowa Klasa”.

Wykonujemy zdjęcia: 
kręgosłupa klatki 

piersiowej -> kostne, zębów 
i panoramiczne zębów

Tel. 12 644-92-82

co jedzenie nie spraw ia już takiej przy
jemności. Rozwiązaniem tego proble
mu może być szczególna dbałość o 
wygląd dań oraz urozmaicone menu, 
zawierające zupy, koktajle, musy, itp.
- Błędy żywieniowe popełniane przez 

seniorów bardzo często wynikają ze 
złych przyzwyczajeń oraz niedostatecz
nego poziomu wiedzy na temat odży
wiania - mówi Wojciech Wilczek, die
tetyk kliniczny. - W większości przy
padków nie cofniemy efektów nieprawi
dłowych nawyków, ale możemy znacz
nie wpłynąć na jakość życia. Każdy 
dzień jest dobry, by zacząć poświęcać 
większą uwagę diecie i aktywności fi
zycznej. Ponadto odpowiednio ułożony 
plan żywieniowy to przede wszystkim 
szansa na poprawę samopoczucia oraz 
pomoc w walce z chorobami już wystę
pującymi.

Dz\et\ seniora powinien zaczynać się 
od pełnowartościowego śniadania, a w 
menu nic może zabraknąć: warzyw i 
owoców, ciemnego, razowego pieczy-

Bezpłatne

PROTETYKA

Piotr Paweł Rżąca
STOMATOLOGIA 

PROTETYKA

EMERYCI I RENCIŚCI 30% ZNIZKI 

NA USŁUGI PROTETYCZNE

uroginekologiczne 
dla pacjentek 
z problemami 

nietrzymania moczu 
odbędą się 

14.02.2014 r.
Zainteresowane osoby 

prosimy o zapisy 
w rejestracji Szpitala 

Ginekologicznego, 
ul. Ujastek 3 

lub pod nr telefonu 
12 293-09-08.

Liczba miejsc ograniczona!

✓ leczenie kanałowe ✓ protetyka
✓ implanty

Kraków, os. Słoneczne 11, lokal U 1 
tel. 12 644 89 01, kom. 664 395 417 

Zapraszamy: 
poniedziałek-piątek 9.00-19.00

• dyskopatia • lumbago • rwa kulszowa i ramienna 

Kraków, Nowa Huta, 
ul. Tomickiego 13 

Tel. 507-099-231
Więcej informacji na www.terapiamanualnakrak.com.pl

KOMPLEKSOWE
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rłrłLider technologii LTE

ęcej na temat oferty, zostaw nam swój numer na stronie 
www.plus.pl/zostaw-kontakt (oddzwonimy w ciągu 24 h) lub zadzwoń 
pod numer 601 100 601. Oplata za całe połączenie z sieci Plus - 0,20 zł.

Dowiedz sie wi

Lider technologii LTE

Używaj w telefonie, 
tablecie, komputerze!

Przyjdź i sprawdź!
Kraków, Os. Centrum D7, tel. 12 64419 67

INTeRNET
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✓ ARISTON ✓ NECKAR

GRATIS

Zaufaj gwiazdom, zwłaszcza tym, które Ci sprzyjają

STEFCZYKA]stłukł lustro

Akta sprawy.

STEFCZYKA]

Blaise Pascal

ul. Architektów 

KOLEJNY

Sentencja tygodnia
Kropla miłości znaczy więcej niż ocean 

rozumu.

Wzg. Krzesławickie,

ROZPOCZĘTY 
ETAP INWI

Przekonaj się, jak możemy obniżyć Ci oprocentowanie. Pożycz 
w Kasie na korzystnych warunkach i zrealizuj swoje zimowe plany!

Szczegóły w placówkach Kasy Stefczyka 
Decyzja kredytowa zalezy od indywidualnej 
oceny zdolności kredytowej.

/ TERMET / S. DUVAL
OSZCZĘDNOŚCIOWE PIECE ŁAZIENKOWE i C.O. 

(gazowe i elektryczne)

INSTALACJE SANITARNE I C.O.

GRZEJNIKI ▼ RURY ▼ ZAWORY ▼ BATERIE 

MONTAŻ i TRANSPORT -

Szczegóły w placówkach Kasy Stefczyka 
Decyzja kredytowa zależy od indywidualnej 
oceny zdolności kredytowej.

KRAKÓW, os. Szklane Domy 1, tel. 12 685 55 05,12 685 55 85 
kasastefczyka.pl 801 600 100 (koszt wg taryfy operatora)

amochodową, ale ostatecznie stanęło na tym. że

nie, otoczeniu, wiele ciepła i zwy
kłej, budującej życzliwości. Bardzo 
sobie cenisz ten stan i chciałbyś 
zatrzymać dobry czas na dłużej. Nic 
jednak nie trwa wiecznie, ciesz się 
każdą chwilą.

WAGA (23 IX-22 X). Dobre, 
wspaniałe dni i tygodnie. Jeśli mia
łeś jakieś kłopoty ze zdrowiem, nie
wątpliwie wszystko wyjaśni się 
pozytywnie. Będziesz się cieszyć z 
dobry ch wieści i zapewne zaczniesz 
planować nowy podbój świata.

SKORPION (23 X-21 XI). 
Gw iazdy zapowiadają powrót uczu
cia, co oczywiście zwiastuje błogi 
stan i miły nastrój, udzielający się 
także w najbliższym otoczeniu. Po
starasz się o to, by taka przyjazna, 
budująca atmosfera trwała jak naj
dłużej.

STRZELEC (22 XI-21 XII). 
Ktoś bliski Twemu sercu ma kłopo
ty, prawdopodobnie także zdrowot
ne. To jest przedmiotem Twojej 
codziennej troski. Zrobisz wiele, by

Dwóch Anglików w średnim wieku gra w 
golfa. W pewnej chwili obok pola golfowe
go przechodzi kondukt żałobny. Jeden z gra
jących odkłada kij i zdejmuje czapkę.

- Cóż to - dziwi się drugi - przerywa pan 
grę?

-' Proszę mi wybaczyć, ale, bądź co bądź, 
byliśmy 25 lat małżeństwem.

BARAN (21 111-20 IV). Twoja 
przedsiębiorczość i determinacja są 
imponujące. Podejmujesz się trud
nych zadań, niekiedy nawet kosz
tem zdrowia brniesz do celu. Nie 
narzucaj jednak swoich pomysłów 
innym, bo wiele nie wskórasz.

BYK (21 1V-2O V). Bardzo dużo 
czasu poświęcasz swoim bliskim i 
chciałbyś każdemu nieba przychy
lić. Nie licz specjalnie, że Twoje 
dobre chęci zostaną właściwie zro
zumiane. Zachowaj nieco dystansu, 
by nie być rozczarowanym.

BLIŹNIĘTA (21 V-21 VI). Je- 
steś niecierpliwy i chciałbyś na
tychmiast widzieć efekty swoich 
starań. To sprawia, że nierzadko 
rezygnujesz w pół drogi ze sprawy

nawet skład wjechał na 
niestety już po przyjeździe pan 

e kierowca prezesa polskiej firmy 
otrzymały go śródmiejskie korki. 

4==

Przekonaj się, jak możemy obniżyć Ci oprocentowanie. Pożycz 
w Kasie na korzystnych warunkach i zrealizuj swoje zimowe plany!

♦

Liczba odwiedzających Kraków od lat utrzymuje się na podob
nym poziomie, ciekawe czy można tak powiedzieć o bazie tury
stycznej. !\a pewno jednak z gościnnością bywa różnie. Przeko
nał się o tym Wolfgang T., mieszkaniec podwiedeńskiej miejsco
wości, który' przyjechał do grodu Kraka h’ sprawach bizneso
wych. I wyjechał z niego z przekonaniem, że z interesów nic nie 
będzie, tak samo zresztą jak z odzyskaniem jego własności.

Podpisanie umowy między austriacką firmą produkującą specjal
ne detale do okien i drzwi, a małopolską spółką zajmującą się 
stolarką budowlaną, było już mocno prawdopodobne. Wstępne 
uzgodnienia już poczyniono, miano jeszcze uzgodnić pewne kwe
stie szczegółowe, dlatego do Polski przyjechał wiceprezes firmy 
ds. technicznych, aby dopiąć szczegóły' kontraktu. Początkowo pla
nował podró 
pojawi się h Krakowie korzystając z kolei i pociągu relacji Wie 
deń — Kraków.

Podróż przebiegała bezproblemowo 
dworzec główny zgodnie z czasem, 
Wolfgang T. dostał telefon 
spóźni sie. aby go odebrać, gd\ 

=r------
KRAKÓW, os. Niepodległości 3A/4C, tel. 12 640 00 17-18 
kasastefczyka.pl 801 600 100 (kotzt wg taryfy o pe r a to r j) 

' Tl‘ / ' V’ W f

Składniki: 4 udka kurczaka, 4 słodkie pomarańcze, 
2 cebule dymki, 2 łyżki masła, 2 łyżeczki cynamonu, 
1/4 łyżeczki goździków, przypraw a 
do kurczaka.

Udka oprószyć przyprawą i wło-
żyć na 3 godziny do lodówki. Po- |
kroić cebulę. Z dwóch pomarańcz 
wycisnąć sok, a pozostałe obrać i podzie
lić na cząstki. Kurczaka zrumienić na maśle z cebulką. 
Posypać cynamonem i goździkami, dusić pod przykryciem 
20 minut. Dodać sok oraz cząstki pomarańczy i lekko od
parować. Podawać z ryżem ugotowanym na sypko.

Dlatego ciągnąc walizkę Austriak, postanowił poczekać w pocze
kalni. Ale za chwilę dostał kolejny telefon, że lepiej będzie jak 
weźmie taksówkę i pojedzie do zarezerwowanego hotelu. Dlate
go też zaczął się rozglądać za transportem alternatywnym. Zanim 
jednak zdołał dotrzeć do czekających przy' wyjściu taksówek, pod
szedł do niego mężczyzna i płynną niemczyzną zaproponował mu 
podwiezienie do hotelu.

Jak stwierdził, także miał odebrać kogoś, ale osoba ta odwoła
ła swój przyjazd. Austriak zaskoczony uprzejmością, zdecydował 
się na podroż - do bagażnika włożył walizkę, a przy sobie trzy
mał torbę z dokumentami i laptopem. Niebieskie volvo skierowa
ło się w stronę centrum Krakowa. Gość z Austrii nie znając mia
sta nie za bardzo był w stanie stwierdzić, gdzie się znajdują. Nagle 
kierowca powiedział, że kończy się benzyna i trzeba zatankować. 
Stanęli więc na stacji przy ul. Głowackiego, właściciel auta na
lał do baku i zapłacił. Przed tym jak zajął miejsce za kierowni
cą, zachęcił swego pasażera do opuszczenia auta, by mu poka
zać jakiś architektoniczny detal. Wolfgang T. wysiadł i zaskoczo
ny nagle zobaczył, że jego „przew odnik " znika, a volvo odjeżdża 
razem z jego bagażami.

Wezwano policję, ale niestety' poszkodowany nie był w stanie 
podać np. dokładnych numerów' rejestracyjnych poszukiwanego 
pojazdu. Zdarzenia nie zarejestrow ała żadna kamera - po spraw
dzeniu przez policję okazało się, że auto kilka dni wcześniej zo
stało skradzione.

Niestety kontraktu nie podpisano, w czym też brak zaintereso
wania oraz empatii ze strony polskiej Jirmy. Teraz pan Wolfgang 
i JeS° firma w iedzą doskonale, że ludzka uprzejmość szczególnie 
w Polsce, gdzie ludzie na co dzień nie są dla siebie specjalnie mili 
i chętni do pomocy', jest także nader podejrzana. (mar)

Żona przegląda kobiecą prasę. Nagle z 
przerażeniem zrywa się z fotela i biegnie do 
męża:
- Kochanie, czy ty wiesz ile trzeba biegać, 

żeby spalić jednego pączka?!
Mąż leniwie odrywa wzrok od telewizora, 

a gębę od piwa i mówi:
- Ty. stara? A po jakiego diabła palić 

pączki?!

dobrze rokującej. Nie poddawaj się 
tak łatwo, bo los Ci sprzyja.

RAK (22 VI-22 VII). Czujesz 
się niezrozumiany, samotny ducho
wo, chociaż przecież wokół Ciebie 
zwykle wiele osób. Postrzegasz, że 
„świat się kręci" ale nie w dobrym 
kierunku. Nie roztrząsaj tak tego, 
ciesz się każdym nowym rankiem.

LEW (23 VII-22 VIII). Czeka
ją Cię spore wydatki, ale to w su
mie będzie sympatyczna sytuacja, 
radosna krzątanina. Drobnymi pre
zentami sprawisz radość osobie, 
której tak naprawdę chciałbyś 
przychylić nieba. Masz powody do 
zadowolenia.

PANNA (23 YIII-22 IX). Jesteś 
w swoim żywiole. W Twojej rodzi-

- Jasiu, jaką częścią mowy jest wyraz
,nic"? ?
- Czasownikiem. £ £
_ ?i F• •
- Bo odpowiada na pytanie: „Co robi?".

★ ★★

Mały Jasio podaje sprzedawczyni na targu 
słoiczek i prosi o nalanie śmietany.

- Płacisz złotówkę - mówi sprzedawczyni, 
podając pełny słoik.

- Mamusia położyła pieniążki na dnie sło
ika...

zła karta się odwróciła i to będzie 
powód do wielkiej radości.

KOZIOROŻEC (22 Xll-19 I). 
Kwestie finansowe zdominują 
wszystkie inne sprawy. Dokonasz 
szereg posunięć, które powinny 
mieć wpływ na uzdrowienie domo
wego budżetu. Poradzisz sobie z 
problemami, a więc można mówić 
o wiktorii.

WODNIK (20 1-18 II). Masz 
dalekosiężne plany zawodowe, któ
rych realizacja wymaga i wysiłku, i 
żelaznej konsekwencji. Stać Cię na 
taki ponadprzeciętny trud, więc 
choćby po grudzie, ale dopniesz 
swego. Wypada życzyć Ci powo
dzenia.

RYBY (19 11-20 III). Masz pro
blemy w firmie. Bądź ostrożny w 
swoich opiniach, bo napotkasz 
twardy opór przebiegłego konku
renta. Chińskie przysłowie mówi: 
jeśli wroga nie możesz pokonać, to 
po prostu zaprzyjaźnij się z nim.

SAMANTA

GAMA

Szykuj się na zimę,
wez pożyczkę w Kasie!

www.autogama.pl

& KASA
wytycznie POLSKI kapitał

Restauracja „Kmita” na os. Piastów 24 B

Szykuj się na zimęorganizuje

weź pożyczkę w Kasie!

ARTYKUŁY MOTORYZACYJNE 
r SZEROKA GAMA AKCESORIÓW

SAMOCHODOWYCH 
/ CZĘŚCI ZAMIENNE DO SAMOCHODÓW

• OSOBOWYCH
• DOSTAWCZYCH
• CIĘŻAROWYCH

Kraków, os. Kombatantów 9
£ ____________ tel./faks 012 647 48 98. 012 649 85 75
gautogama.pl
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